
www.presonus.com

®

Audio  interfeiss/analogais  mikseris/stereo  SD  ierakstītājs

StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata



Satura  rādītājs

Pārskats  -  1

Darba  sākšana  —  3

1

4  SD  ierakstīšana  un  atskaņošana  —  17

Savienojums  -  5

Savienojuma  izveide  ar  datoru  —  19

3

6  Uzņemt  2.–27

2

5

1.1

5.2

Kanālu  vadīklas  —  7

3.5.2

3.1.1

6.2.5.  Opciju  izvēlne  —  32

Ievads  -  1

1.4  Kas  atrodas  jūsu  My  PreSonus  kontā  —  2

3.3.1

Tipiskā  joslas  iestatīšanas  shēma  —  15

6.3.5

Ieejas  -  5

Digitālā  atgriešana  —  26

Iekšējā  FX  kopne  —  11

6.2

3.7

5.1.2.  Atgriezeniskā  ierakstīšana  

(tikai  Windows)  —  20

2.1

6.1

3.5.4.  Ārējo  efektu  procesora  izmantošana  —  13

Sliežu  kolonna  —  35

Navigācija  sesijā  —  36

5.1

Instalēšana  operētājsistēmai  macOS —  23

3.2.1

3.5.3

3.5.1

6.2.2.  Sesijas  izveide  —  30

6.3.  Sesijas  lapa  —  34

3.8

5.3

6.1.1  macOS —  27

Uzstādīšanas  instrukcija  —  27

Galvenās  sadaļas  vadīklas  —  14

Tipiska  mājas  studijas  iestatīšanas  shēma  —  16

6.3.2.  Transports  —  35

Instalēšana  operētājsistēmai  Windows  —  19

3.1.2. Izvadi  —  6 5.4.1

3.4.1.  Monitora  kopnes  vadības  ierīces  —  10

SD  atskaņošana  —  18 6.3.8.  Marķieri  un  marķieru  saraksts  —  42

Izmantojot  StudioLive,  lai

Izmantojot  StudioLive,  lai

3.1

6.1.2  Windows  —  28

6.3.6  Rediģēšanas  rīki  —  37

1.2  Par  šo  rokasgrāmatu  —  1 5.1.1

3.1.3  Aizmugurējā  paneļa  savienojumi  —  7

5.4

Efektu  sākotnējie  iestatījumi  —  11 6.2.3.  Sesijas  atvēršana  —  31

4.1

Sistēmas  skaņa  —  22

Sistēmas  skaņa  —  23

3.3.  Superkanāls —  9

Kontroles  telpas  līmeņi  —  14

6.3.3.  Laika  displejs  —  36

Savienojumi  un  vadības  ierīces  —  5

Digitālie  sūtījumi  —  25

3.4.2

Sākumlapa  —  29

3.5

6.2.4.  Audio  ierīce  un  iztveršanas  ātrums  —  31

4.2

Līmeņa  iestatīšanas  procedūra  —  3

Digitālā  sūtīšana  un  atgriešana  —  25

3.4.  Papildu  autobusi  —  9

SD  ierakstīšana  —  17

3.6.1

6.3.4.  Laika  skalas  lineāls  —  36

6.3.7.  Metra  tilts  —  42

Universālā  vadība  (tikai  Windows)  —  20

5.1.3

3.2

Iekšējā  FX  autobusa  atgriešanās  —  12

5.4.2

Monitoru  maisījumu  izveide  —  10 6.2.1.  Sesijas  atzīmēšana  un  organizēšana  —  29

3.6

1.3.  Kas  ir  kastē  —  2

Bluetooth  ierīces  savienošana  pārī  —  9

StudioLive  izmantošana  

ar  populārām  audio  lietojumprogrammām  —  24

Digitālā  atgriešana  —  8

Iekšējo  efektu  maisījumu  izveide  —  12

5.2.1

6.3.1



8.2.1

8.3.2. AR8c  atsaukšanas  lapa  —  67

6.6.2.  Capture  2  sesijas  sajaukšana  
programmā  Studio  One  —  47

6.5.1.  Audio  failu  importēšana  programmā  Capture  —  45

7.3

Sesijas  ierakstīšana  tveršanas  režīmā  —  44

Galīgā  miksa  eksportēšana  
uz  audio  failu  —  47

Audio  ierīču  konfigurēšana  —  52

EQ  frekvenču  vadotnes  —  62

Atsaukt  lapas  —  66

9.1

6.6

Uzstādīšana  un  autorizācija  —  50

8.4

Jaunas  dziesmas  izveide  —  56

8.2.2

Traucējummeklēšana  —  71

7.3.3

Uztveriet  2  taustiņu  komandas  —  49

7.1

6.4

Audio  celiņa  ierakstīšana  —  60

8.1

StudioLive  AR16c  un  AR12c

Tehniskās  specifikācijas  —  68

6.6.3.  Capture  2  sesijas  sajaukšana  citā  ierakstīšanas  

lietojumprogrammā  —  47

Eksportēt  audio  failus  —  46

MIDI  ierīču  konfigurēšana  —  53

6.6.1

7.2.1

7.3.1

Bloku  diagrammas  —  64

8.3.1. AR16c  un  AR12c  atsaukšanas  lapa  —  66

Audio  failu  importēšana  un  eksportēšana  —  45

Studio One  iestatīšana —  51

Tveršanas  sesiju  sajaukšana  —  47

I/O  konfigurēšana  —  57

StudioLive  AR8c  blokshēma  —  65

6.5

Blokshēma  —  64

7.2

7.3.4  Virtuālo  instrumentu  un  efektu  
pievienošana  —  60

8.2

8.3

7.3.2

6.5.2

6.7

7.2.2

Audio  un  MIDI  celiņu  izveide  —  59

8

7 Studio  One  Artist  īsais  sākums —  50

Resursi  —  62

Traucējummeklēšana  —  719



Paldies,  ka  iegādājāties  PreSonus®  StudioLive®  ARc  sērijas  audio  interfeisa  analogo  mikseri,  
pasaulē  vismodernāko  analogo  ierakstīšanas  sistēmu.  PreSonus

StudioLive  ARc  sērijas  mikseri.  Ja  tiek  izsauktas  funkcionālās  atšķirības,

atrodiet  audio  pamācību  sortimentu  visā  šajā  rokasgrāmatā.

1

uzstādīt.  Šī  rokasgrāmata  aptver  visu  trīs  aparatūras  funkcijas  un  funkcijas

ka  jums  patiks  jūsu  StudioLive  ARc  mikseris!

Mēs  aicinām  jūs  sazināties  ar  mums,  ja  jums  ir  jautājumi  vai  komentāri  par  šo  produktu.  
PreSonus  Audio  Electronics  ir  apņēmies  pastāvīgi  uzlabot  produktu,  un  mēs  
augstu  vērtējam  jūsu  ieteikumus.  Mēs  uzskatām,  ka  labākais  veids,  kā  sasniegt  mūsu  
mērķi  pastāvīgi  uzlabot  produktu,  ir  uzklausīt  īstos  ekspertus:  mūsu  vērtīgos  klientus.  Mēs  
novērtējam  jūsu  sniegto  atbalstu,  iegādājoties  šo  produktu.

Universal  Control,  Capture®  un  Studio  One®  Artist  licences  un  instalētājus  var  
atrast  savā  My  PreSonus  lietotāja  kontā.

Lai  iegūtu  tehnisko  atbalstu,  lūdzu,  skatiet  sadaļu  9.1:  Traucējummeklēšana.

Audio  Electronics  ir  izstrādājis  StudioLive  ARc  sērijas  mikserus,  izmantojot  augstas  kvalitātes  
komponentus,  lai  nodrošinātu  optimālu  veiktspēju.  Pielādēts  ar  augstas  telpas  XMAX  
mikrofona  priekšpastiprinātājiem;  iebūvēts  ar  USB-C®  saderīgs  USB  2.0  ierakstīšanas  un  
atskaņošanas  dzinējs;  parametriskais  EQ  katrā  kanālā;  iebūvēta  Bluetooth®  atskaņošana;  
integrēta  stereo  SD  ierakstīšana  un  atskaņošana;  vairāku  efektu  procesors  ar  īpašu  miksēšanas  
kopni;  monitoru  maisījumi;  plaša  LED  mērīšana;  un  vairāk,  StudioLive  ARc  pārkāpj  jaunas  studijas  
ierakstīšanas  un  tiešraides  priekšnesumu  robežas.  Viss,  kas  jums  nepieciešams,  ir  daži  
mikrofoni  un  kabeļi,  skaļruņi  un  instrumenti,  un  jūs  esat  gatavs  miksēt  un  ierakstīt  studijā  vai  dzīvās  
auditorijas  priekšā!

Vispirms  tiks  minēts  AR16c,  pēc  tam  AR12c  un  pēc  tam  AR8c.

Mēs  iesakām  izmantot  šo  rokasgrāmatu,  lai  iepazītos  ar  funkcijām,

kā  arī  dažādu  audio  terminu  skaidrojumi.  Turklāt  jums  būs

Šajā  rokasgrāmatā  jūs  atradīsiet  padomus  enerģētiskajam  lietotājam.  Šie  padomi  sniedz
miksēšanas  triki,  no  kuriem  daži  ir  unikāli  StudioLive  ARc  mikseriem,

ARc  sērijas  mikseris.  Tas  palīdzēs  izvairīties  no  problēmām  uzstādīšanas  laikā  un

Vēlreiz  paldies,  ka  iegādājāties  mūsu  produktu.  Mēs  esam  pārliecināti

lietojumprogrammas  un  savienojuma  procedūras  pirms  StudioLive  lietošanas

1 Pārskats

Pārskats
1  1.1 Ievads

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

1.1. Ievads

1.2  Par  šo  rokasgrāmatu



Vous  devez  vous  enregistrer  en  ligne  pour  
les  téléchargements  de  logiciels,  le  mode

Debes  registrarte  en  Línea  para  bajar  software,  
el  manual  para  el  usuario  y  videos  didácticos.

vous  à  –  votre  compte  utilisateur  My.PreSonus.

und  die  Anleitungsvideos  zuzugreifen.

Allez  sur  my.presonus.com  et  créez  –  ou  connectez-

Bitte  registrieren  Sie  sich  auf  unserer  Webseite,  um  auf  
die  Software-Downloads,  die  Bedienungsanleitung

my.presonus.comMy.PreSonus

erstellen  Sie  ein  neues  Konto  –  oder  loggen  
Sie  sich  in  Ihren  My.PreSonus-Konto  ein.

Ievadiet  vietni  my.presonus.com  und

Lai  lejupielādētu  programmatūru,  lietotāja  
rokasgrāmatu  un  mācību  video,  jums  ir  jāreģistrējas  tiešsaistē.

www.presonus.com

d'emploi,  et  des  videoos  de  formācijas.
Dodieties  tiešsaistē  uz  my.presonus.com  un  izveidojiet  
savu  My.PreSonus  lietotāja  kontu  vai  piesakieties  tajā.

Apmeklējiet  vietni  my.presonus.com  y  
regístrate —  vai  ievadiet  savu  darbību  My.PreSonus.

®

Hibrīda  digitālās/analogās  ražošanas  mikseri Mélangeurs  de  production  hybrides  numériques/analogiques

Consolas  hibridas  digitales/analógicas  para  producción

Hybrider  Digital/Analog-Produktions  Mikseris

Darba  sākšana  •  Para  empezar  •  Erste  Schritte  •  Pour  commencer  •

1  metrs  USB  kabelis

•  Studio  One  Artist  DAW  programmatūra  un  komplektā  iekļautais  saturs

Interfeiss /  Analogais  mikseris /  Stereo  SD  ierakstītājs

•  Uzņemiet  vairāku  celiņu  ierakstīšanas  programmatūru

•  IEC  strāvas  vads

•  Rack  ausu  montāžas  komplekts  (tikai  AR16c.  Tiek  pārdoti  AR8c  un  AR12c  statnes  auss  montāžas  komplekti

•

2

•  StudioLive  ARc  sērijas  īsā  lietošanas  pamācība

atsevišķi)

•  StudioLive  ARc  sērijas  īpašnieku  rokasgrāmata

•  PreSonus  StudioLive  AR16c,  AR12c  vai  AR8c  Audio

•  Universālā  vadība

Kad  esat  reģistrējis  savu  StudioLive  AR  mikseri  vietnē  My.PreSonus.com,  savā  lietotāja  
kontā  atradīsit  lejupielādei  šādu  programmatūru:

Papildus  šai  rokasgrāmatai  jūsu  StudioLive  pakotnē  ir:

StudioLive™  sērija  ARc

Pamata  Lietošanas  instrukcija

StudioLive®ARc  sērija

StudioLive™  ARc  sērija

Guide  de  prize  en  main
StudioLive™  ARc

Guía  de  inicio  rápido

StudioLive™  ARc

Kurzanleitung

1.4.  Kas  atrodas  jūsu  Manā  PreSonus  kontā

1.3.  Kas  atrodas  kastē

1.3.  Kas  atrodas  kastē
1  Pārskats StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

Iepakojuma  saturs  •  Contenido  del  paquete  •  Lieferumfang  •  Contenu  de  l'emballage  •



Līmeņa  iestatīšanas  procedūra2.1

Darba  sākšana2

StudioLive®  ARc  sērija
2  2.1 Lietotāja  rokasgrāmata

Darba  sākšana
Līmeņa  iestatīšanas  procedūra

•  Vienmēr  izslēdziet  galveno,  vadības  telpu  un  tālruņus

Pirms  Phantom  barošanas  vai  avotu  pievienošanas  vienmēr  izslēdziet  kanālu  skaņu.

•  Jaudas  pastiprinātāji  vai  monitori  ar  barošanu

StudioLive  ARc  uz  zemāko  iestatījumu.

5.  Pievienojiet  StudioLive  ARc  sērijas  mikseri  strāvas  kontaktligzdai  un  ieslēdziet  to.

Pirms  sākat,  šeit  ir  daži  vispārīgi  noteikumi:

Brīdinājums:  fantoma  barošanas  ieslēgšana  vai  avotu  pievienošana,  neizslēdzot  kanālu  skaņu,  var  
izraisīt  ļoti  skaļu  skaņu,  kas  var  sabojāt  skaņas  aprīkojumu.

pagriezts  līdz  galam  pretēji  pulksteņrādītāja  virzienam.

•  Pirms  mikrofona  pievienošanas  vai  atvienošanas,  kamēr  citi  kanāli

•  Skaņas  avoti  (tastatūras,  tiešās  kastes,  mikrofoni,

1. kanāla  mikrofona  ieeja.

ir  aktīvi,  izslēdziet  kanālu,  ar  kuru  veidojat  savienojumu.

līmeņa  kontroli  pirms  savienojumu  izveides.

PA  un  studijas  aprīkojums  jāieslēdz  šādā  secībā:

1. Patveriet  mikrofonu  un  mikrofona  kabeli  un  pievienojiet  tos  kontaktligzdai

3

darbināmi  monitori.

•  Neļaujiet  ievadītajiem  datiem  sagriezties.  Skatieties  signāla  indikatorus  un  pārliecinieties

•  Dators  (ja  piemērojams)

utt.),  kas  savienots  ar  StudioLive  ARc  ieejām

2.  Savienojiet  StudioLive  ARc  galvenās  izejas  ar  jaudas  pastiprinātāju  vai

3.  Samaziniet  visas  līmeņa  vadīklas  savā  ierīcē

•  Kad  vien  iespējams,  kanālu  līmeņi  jāiestata  uz  “U”  atzīmes  vai  tās  tuvumā.  “U”  norāda  vienotību,  
kas  nozīmē,  ka  signāls  netiek  ne  pastiprināts,  ne  vājināts.

•  StudioLive  ARc  mikseris

ieejas  var  izraisīt  digitālus  kropļojumus,  kas  izklausās  briesmīgi.

Kad  ir  pienācis  laiks  izslēgt,  sistēma  ir  jāizslēdz  apgrieztā  secībā.  Tagad,  kad  zināt,  ko  nedrīkst  
darīt,  iedarbināsim  audio!

4.  Pārliecinieties,  vai  1.  kanāla  mikrofona/līnijas  poga  ir  ieslēgta

sarkanā  klipa  indikators  iedegas  reti,  ja  vispār.  Izgriešana  (pārslodze)



StudioLive®  ARc  sērija
2  2.1 Lietotāja  rokasgrāmata

Darba  sākšana
Līmeņa  iestatīšanas  procedūra

9.  Skatoties  signālu,  pagrieziet  1.  kanāla  apgriešanas  pogu  pulksteņrādītāja  virzienā

6.  Ja  jūsu  mikrofonam  ir  nepieciešama  fantoma  strāva,  ieslēdziet  StudioLive  ARc  miksera  48  
V  pogu.

indikators.  Noregulējiet  1.  kanāla  apgriešanas  pogu,  līdz  signāla/klipa  indikators  ir  
sarkans,  pēc  tam  atpakaļ  uz  leju,  līdz  tas  ir  zaļš  un  tieši  zem  apgriešanas  skaļākajā  ievades  
līmenī.

11.  Paaugstiniet  galveno  līmeni,  līdz  varat  ērti  klausīties  mikrofonu  caur  skaļruņiem.

7.  Ieslēdziet  pastiprinātāju  vai  monitorus  ar  barošanu.

10.  Paceliet  1.  kanāla  līmeņa  vadību  līdz  vienotajam  pastiprinājumam  (apzīmēts  ar  “U”).

12.  Veidojiet  skaņu,  pievienojot  EQ  pēc  garšas.

8.  Runājiet  vai  dziediet  savā  mikrofonā  aptuveni  tādā  pašā  skaļumā,  kādu  gaidāt  uzstāšanās  laikā.

4



jūsu  dinamisko  mikrofonu  ražotājs  skaidri  norāda,  ka  fantoma  jauda  tos  nesabojās,  jums  vajadzētu  
izmantot  tikai  kondensatora  mikrofonus  ar  ieslēgtu  fantoma  barošanu  vai  tikai  dinamiskos  
mikrofonus  ar  izslēgtu  fantoma  barošanu.

Mikrofona  ieejas.  Jūsu  StudioLive  ARc  sērijas  mikseris  ir  aprīkots  ar  XMAX  mikrofona  
priekšpastiprinātājiem  ar  augstu  pastiprinājumu,  kas  paredzēts  lietošanai  ar  visu  veidu  mikrofoniem.

Jaudas  lietotāja  padoms:  aktīvajiem  instrumentiem  ir  iekšējais  priekšpastiprinātājs  un  
līnijas  līmeņa  izeja.  Šāda  veida  instruments  ir  jāpievieno  līnijas  ieejai,  nevis  instrumenta  
ieejai.  Līnijas  līmeņa  avota  pievienošana  instrumenta  ieejai  var  sabojāt  ieeju  un  radīt  ļoti  
skaļu  un  bieži  izkropļotu  audio  signālu.

Padoms  jaudas  lietotājam.  Dinamiskie  mikrofoni  un  lentes  mikrofoni  parasti  ir  ierīces  ar  
zemāku  jaudu,  un  tiem  nav  nepieciešams  ārējs  barošanas  avots.  Vissvarīgākais,  kas  jāņem  
vērā  par  lentes  mikrofoniem,  ir  tas,  ka  tiem  ļoti  reti  ir  nepieciešama  fantoma  jauda.  Faktiski,  
ja  vien  lentes  mikrofons  īpaši  nepieprasa  fantoma  barošanu,  fantoma  strāvas  nosūtīšana  uz  
to  var  izraisīt  nopietnus  bojājumus.  Kondensatora  mikrofoni  parasti  ir  jutīgāki  nekā  dinamiskie  
un  lentes  mikrofoni,  un  tiem  parasti  ir  nepieciešama  ārēja  +48  V  fantoma  barošana.  Vienmēr  
pārskatiet  mikrofona  dokumentāciju,  lai  pārliecinātos  par  ražotāja  ieteikto  darbības  
praksi.

48  voltu  fantoma  jauda.  StudioLive  ARc  mikseri  nodrošina  globālu  48  V  fantomu

Ievietojiet  (AR16c  un  AR12c).  StudioLive  AR16c  un  AR12c  1.  un  2.  kanālam  ir  arī  ieliktņi.  Šos  
nelīdzsvarotos  ¼  collu  savienotājus  var  izmantot,  lai  kanālu  ieejām  pievienotu  ārējos  procesorus  

(piemēram,  kompresorus,  EQ,  de-eserus  un  filtrus).

Līnijas  līmeņa  ieejas.  Katram  StudioLive  ARc  sērijas  miksera  kanālam  ir  ¼  collu  līdzsvarots  TRS  
savienojums  līnijas  līmeņa  ievadei.  Tipiski  līnijas  līmeņa  savienojumu  piemēri  ir  sintezatora  
izejas,  CD/DVD  atskaņotāja  izejas  un  (ar  izņēmumiem)  signāla  procesora  ieejas  un  izejas.

jauda  visām  mikrofona  ieejām.

5

Piezīme.  Tāpat  kā  ar  jebkuru  mikseri,  pievienojot  mikrofonu  vai  līnijas  līmeņa  ievades  ierīci  
vai  ieslēdzot  vai  izslēdzot  fantoma  barošanu,  jūsu  StudioLive  ARc  miksera  audio  izvadē  tiks  radīts  
īslaicīgs  lēciens.  Šī  iemesla  dēļ  pirms  savienojumu  maiņas  vai  fantoma  strāvas  ieslēgšanas  vai  
izslēgšanas  ir  ļoti  ieteicams  izslēgt  vai  samazināt  kanālu  apdari.  Šī  vienkāršā  darbība  pagarinās  
jūsu  audio  aprīkojuma  mūžu  ar  gadiem.

BRĪDINĀJUMS.  Kondensatora  mikrofoniem  ir  nepieciešama  fantoma  barošana,  taču  tie  var  
nopietni  sabojāt  dažus  dinamiskos  mikrofonus,  īpaši  lentes  mikrofonus.  Tāpēc,  ja  vien

Instrumentu  ievades.  1.  un  2.  kanāls  ir  aprīkots  ar  ieeju,  ko  var  pārslēgt  starp  līniju  un  
instrumentu.  Izmantojiet  šos  ¼ collu  savienojumus  instrumentiem,  kuriem  nav  iekšējo  

priekšpastiprinātāju  (ģitāra,  bass  utt.).  Plašāku  informāciju  skatiet  3.2.  sadaļā  Ievades  avota  poga.

3  Savienojums

Lietotāja  rokasgrāmata

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojums3  
3.1  Savienojumi  un  vadības  ierīces

3.1  Savienojumi  un  vadības  ierīces

3.1.1.  Ievades



1

3

4

2

5

6

3.1.2.  Izejas

(Atgriezties)

Miksera  

kanāla  

ievietošanai

Padoms
(Sūtīt)

No  

procesora  izejas

(Sūtīt)

(Ārpus)
Padoms

Padoms
Uz  

procesoru

Zvanīt  (iekšā)

ievade

Gredzens

(Atgriezties)

Padoms

Lietotāja  rokasgrāmata

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojums  3  
3.1  Savienojumi  un  vadības  ierīces

Padoms  =  nosūtīt  (izvade  ievietotajā  ierīcē)

1.  Galvenais.  StudioLive  ARc  sērijas  mikseriem  ir  XLR  galvenās  izejas.

4.  Kāju  slēdzis.  Šis  savienojums  ļauj  izmantot  ārējo  kājas  slēdzi  (nav  
iekļauts  komplektā),  lai  izslēgtu  efektu  atgriešanos.

Zvans  =  atgriešanās  (ievade  no  ievietotās  ierīces)

2.  Vadības  telpa.  Tās  ir  līdzsvarotas  vadības  telpas  izejas.

6

Ievietojiet  savienotāja  vadu:

Vadības  telpas  poga  augšējā  panelī  kontrolē  līmeni.

Uzmava  =  kopīgs  pamatojums

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Jūsu  StudioLive  sekos  jūsu  izmantotā  kājas  slēdža  veida  darbībai.  
Fiksējošs  kājas  slēdzis  ļauj  izslēgt  efektu  atgriešanos,  līdz  ieslēdzat  kājas  slēdzi  
otrreiz.  Īslaicīgs  kāju  slēdzis  ļaus  izslēgt  efektu  atgriešanos  tikai  tad,  kad  kājas  
slēdzis  ir  nospiests.

5.  Aux.  StudioLive  ARc  sērijas  mikseri  ir  aprīkoti  ar  2/2/1  aux  mix  izejām.  Uz  šīm  
izejām  tiek  novirzīti  papildu  maisījumi.  Skatiet  3.4.  sadaļu ,  lai  iegūtu  
papildinformāciju  par  papildu  maisījumu  izveidi  pārraudzībai.

3.  Telefoni.  Šis  ¼ collu  TRS  savienojums  ir  paredzēts  lietošanai  ar  austiņām.

6.  FX.  FX  send  mix  tiek  novirzīts  uz  šo  izvadi,  ļaujot  izveidot  papildu  monitoru  
miksu.  Kad  šī  izeja  ir  ieslēgta,  iekšējais  efektu  procesors  tiek  apiets.  Plašāku  
informāciju  par  efektu  miksu  izveidi  un  efektu  procesoru  var  atrast  3.5.  sadaļā.

Tālruņu  poga  augšējā  panelī  kontrolē  līmeni.



4

9

11

3

13

8

12

14

1

2

5

7

6

10

3.1.3  Aizmugurējā  paneļa  savienojumi

3.2. Kanālu  vadīklas

Lietotāja  rokasgrāmataSavienojums  3  3.2  Kanālu  vadīklas
StudioLive®  ARc  sērija

Stereo  kanāli  ir  aprīkoti  ar  +10  dB  Boost.  Kad  tas  ir  ieslēgts,  tas  paaugstina  gan  mikrofona,  

gan  līnijas  ieejas  līmeni  par  +10  dB.

Piezīme.  Ieslēdzot  instrumenta  priekšpastiprinātāju,  XLR  
savienojuma  mikrofona  priekšpastiprinātājs  tiks  atspējots.

Iestata  vidējā  EQ  vidējo  frekvenci.  Varat  regulēt  centrālo  frekvenci  no  140  Hz  līdz  3,5  kHz.  Šī  vadība  ir  

pieejama  tikai  Mono  ievades  kanālos.

7

3.  Ievades  avota  poga.  1.  un  2. kanāls  piedāvā  ievades  avota  pogu,  kas  ļauj  atlasīt  instrumenta  

vai  līnijas  līmeni  šo  kanālu  ¼ collu  ieejām.  Nospiediet  šo  pogu,  lai  ieslēgtu  
instrumenta  priekšpastiprinātāju,  pievienojot  ģitāras  vai  pasīvo  basu.

Nospiediet  slēdža  apakšējo  daļu,  lai  to  izslēgtu.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Augsts  ekvalaizers  ir  kā  stereosistēmas  augsto  toņu  vadības  poga.  

Šajā  režīmā  centrālās  frekvences  vadība  izvēlas  plauktu  biežumu.

1.  Ieejas  signāla  indikators.  Katram  kanālam  ir  gaismas  diode  blakus  apdares  vadībai,  kas  iedegas  zaļā  krāsā  

ikreiz,  kad  ir  pieejams  ievades  signāls.  Gaismas  diodes  krāsa  mainīsies  uz  sarkanu,  ja  signāls  (pirms  vai  

pēc  EQ)  sasniegs  -3  dB.

Ar  USB-C®  saderīgs  savienojums.  Izmantojiet  šo  portu,  lai  savienotu  StudioLive  ARc  sērijas  mikseri  ar  
datora  USB  portu,  kad  mikseri  izmantojat  kā  audio  interfeisu.  Papildinformāciju  skatiet  5.  sadaļā .  
Jūsu  StudioLive  ARc  mikseris  ir  USB 2.0  ierīce  un  ir  saderīgs  ar  gandrīz  visiem  USB  savienojumiem.

Padoms  enerģētiskajam  lietotājam:  izmantojiet  Low  Cut  filtru,  lai  no  avota  signāla  noņemtu  

nevēlamās  zemās  frekvences,  nevis  mēģinātu  tās  izlīdzināt.

6.  Vidēja  maksimuma  EQ  frekvences  vadība  (AR16c  un  AR12c,  tikai  mono  kanāli).

2.  Ievades  pastiprinājuma  kontrole.  Šīs  pogas  nodrošina  43  dB  mainīgu  pastiprinājumu  

mikrofona  ieejām  un  40  dB  mainīgu  pastiprinājumu  līnijas  ieejām  (tikai  mono  kanāliem).

4.  Low  Cut  Filter  (tikai  mono  kanāliem).  Kad  tas  ir  ieslēgts,  visas  frekvences,  kas  ir  zemākas  par  
100  Hz,  tiks  novājinātas  (nogrieztas)  ar  slīpumu  -18  dB/oktāva.

Strāvas  slēdzis.  Nospiediet  slēdža  augšējo  daļu,  lai  ieslēgtu  StudioLive  ARc  mikseri.

5.  Augsts  plaukts  EQ  Gain  kontrole.  Iestata  augstākās  joslas  centrālās  

frekvences  (10  kHz)  līmeni  no  -15  līdz  +15  dB.

7.  Vidēja  maksimuma  EQ  pastiprinājuma  kontrole.  Iestata  vidējās  joslas  centrālās  frekvences  līmeni  no  -15  

līdz  +15  dB.  Centrālo  frekvenci  var  regulēt  uz  AR16c  un  AR12c  mono  ieejām.  Visām  pārējām  ieejām  un  

AR8c  ir  fiksēta  centrālā  frekvence  2,5  kHz.

Strāvas  ievade.  Šeit  pievienojiet  komplektācijā  iekļauto  IEC  strāvas  kabeli.



Lietotāja  rokasgrāmata

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojums
3  3.2.  Kanālu  vadīklas

maisījumi,  un  AR8c  nodrošina  vienu  Aux  maisījumu.  Plašāku  informāciju  skatiet  sadaļā  3.4

12.  Izslēgšanas  poga  un  indikators.  Šī  poga  izslēdz  tā  kanālu  visās  izejās.

vadības  telpas  un  austiņu  izejas,  iepriekšējais  pārslēgšanās.  Kad  nav  PFL

Pēdējais  stereo  kanāls  (15/16,  11/12,  5/6)  nodrošina  digitālās  atskaņošanas  straumēšanas  iespēju.  
Digitālās  atgriešanās  poga  novirza  3.  un  4.  atskaņošanas  straumi  no  jūsu  audio  programmatūras  uz  šo  
kanālu.  Kad  tas  ir  ieslēgts,  analogais  avots  tiks  apiets;  tomēr  signāls  joprojām  tiks  novirzīts  uz  
digitālo  sūtījumu,  lai  to  varētu  ierakstīt  vai  apstrādāt  ar  spraudni.  Lai  iegūtu  papildinformāciju,  skatiet  
StudioLive  ARc  sērijas  programmatūras  uzziņu  rokasgrāmatu  savā  My  PreSonus  kontā.

atbilstošais  papildu  maisījums.  AR16c  un  AR12c  nodrošina  divas  papildu  ierīces

13.  PFL  (Pre-Fader  Listen)  poga.  Šī  poga  pārslēgs  savu  kanālu  uz

10.  FX  sūtīšana.  Šī  ir  līmeņu  kontrole  katram  efektu  kombinācijas  kanālam.

Padoms  jaudīgajam  lietotājam:  ja  savā  ierīcē  nedzirdat  galveno  skaņdarbu  vai  kanālu

Papildinformāciju  par  efektu  maisījumu  izveidi  skatiet  3.5. nodaļā .

informācija  par  papildu  kopnes  izmantošanu,  lai  izveidotu  monitoru  maisījumu.

poga  ir  ieslēgta,  galvenā  kombinācija  tiek  novirzīta  uz  šīm  izejām.

8.  Zemu  plauktu  EQ  pastiprinājuma  kontrole.  Iestata  zemās  joslas  centrālās  
frekvences  līmeni  (100  Hz)  no  -15  līdz  +15  dB.

Padoms  efektīvam  lietotājam:  panoramēšana  var  būt  lielisks  veids,  kā  panākt  labāku  
galvenās  kombinācijas  atdalīšanu.  Panorāmas  izmantošana  kopā  ar  līmeni  ļaus  
jums  izveidot  lielāku  definīciju  un  atstarpi  starp  katra  kanāla  signālu.

austiņas,  pārliecinieties,  vai  PFL  nav  ieslēgts  neizmantotā  kanālā.

11.  Pan.  Tādējādi  tiek  iestatīta  kanālu  pozīcija  galvenajā  stereo  miksā.

14.  Kanāla  līmenis.  Kontrolē  kanāla  kopējo  līmeni.

9.  Aux  sūta.  Šīs  ir  katra  kanāla  līmeņa  vadīklas

Gaismas  diode  pa  kreisi  no  tā  iedegsies  sarkanā  krāsā,  kad  kanāls  ir  izslēgts.

8

Jaudīga  lietotāja  padoms:  zems  EQ  ir  kā  zemās  frekvences  vadības  poga  uz  stereo.  Šajā  
režīmā  centrālās  frekvences  vadība  izvēlas  plauktu  biežumu.

3.2.1. Ciparu  atgriešana



Turiet  3  sekundes

1

5

3

2

4

3.3  Super  Channel

3.3.1.  Bluetooth  ierīces  savienošana  pārī

3.4.  Papildu  autobusi

Lietotāja  rokasgrāmata

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojums
3  3.3  Superkanāls

līnijas  līmeņa  ierīce,  piemēram,  Blu-ray  atskaņotājs  vai  karaoke  iekārta.

straumē  1-2  uz  Super  Channel.  Plašāka  informācija  par  jūsu

4.  Bluetooth  izslēgšana.  Nospiediet  šo  pogu,  lai  izslēgtu  Bluetooth  avotu

1.  Nospiediet  un  trīs  sekundes  turiet  Bluetooth  savienošanas  pārī  pogu.

1.  RCA  ieejas.  Šīs  nelīdzsvarotās  ieejas  ļauj  pievienot  stereo

Lai  savienotu  pārī  jaunu  ierīci  ar  StudioLive  ARc  sērijas  mikseri:

Piezīme:  ja  iepriekš  savienots  pārī,  jūsu  StudioLive  ARc  mikseris  tiks  izveidots  
automātiski.  Bluetooth  savienošanas  pārī  poga  ātri  mirgos  (divas  līdz  trīs  reizes  
sekundē),  kamēr  Bluetooth  modulis  nosaka  pievienotās  ierīces  un  deg  nepārtraukti,  
kad  tas  ir  veiksmīgi  savienots  pārī.

2.  1/8  collu  stereo  ieeja.  Tas  ir  nelīdzsvarots,  stereo,  1/8  collu

5.  Bluetooth  savienošana  pārī.  Izmantojiet  šo  pogu,  lai  savienotu  pārī  savu  Bluetooth  ierīci  ar

3.  Meklējiet  jaunas  Bluetooth  ierīces  no  ierīces  uz

savienojums  līnijas  līmeņa  ierīcēm,  piemēram,  viedtālruņiem  un  planšetdatoriem.

jūsu  ARc  mikseris.

2.  Bluetooth  poga  mirgos  reizi  sekundē.

Papildu  kopne  nodrošina  izejas,  lai  maršrutētu  papildu  maisījumus,  kas  ir  atsevišķi  no  galvenā  
maisījuma.  StudioLive  ARc  sērijas  mikseri  ir  aprīkoti  ar  2/2/1  aux  kopnēm,  kurām  ir  fiziskas  
izejas  ligzdas,  un  vienu  iekšējo  efektu  kopni.

Aux  kopnes  var  izmantot  daudzām  lietojumprogrammām,  no  kurām  divas  visizplatītākās  ir  monitoru  
miksu  izveide  un  ārējo  efektu  procesoru  ievietošana  maisījumā.

4. No  pieejamajiem  atlasiet  “StudioLive  AR16c/AR12c/AR8c”.

novirzīts  uz  Super  Channel.  Nospiežot  šo  pogu,  tiks  maršrutēta  USB  atskaņošana

Padoms  intensīvam  lietotājam:  visi  pieejamie  avoti  tiek  apkopoti  Super  Channel.  Tā  kā  šis  kanāls  atlasa  
tikai  līnijas  līmeņa  ierīces,  no  kurām  lielākajai  daļai  ir  iebūvētas  līmeņa  vadīklas,  varat  izmantot  šo  kanālu,  
lai  paplašinātu  StudioLive  ARc  sērijas  miksera  ievades  elastību.

jūsu  ARc  sērijas  mikseris.  Norādījumus  par  savienošanu  pārī  skatiet  3.3.1.  sadaļā.

kuru  vēlaties  savienot  pārī  (viedtālrunis,  planšetdators  utt.).

Bluetooth  ierīču  saraksts  pārī  savienotajā  ierīcē.

3.  USB/SD  kartes  atgriešana.  Pēc  noklusējuma  iebūvētā  SD  ierakstītāja  atskaņošana  ir

9

StudioLive  ARc  sērijas  mikseri  kā  audio  interfeisu  var  atrast  5.  sadaļā .

5.  Pēc  veiksmīgas  savienošanas  pārī  Bluetooth  poga  deg  nepārtraukti.

Katram  StudioLive  ARc  sērijas  mikserim  ir  unikāls  Super  Channel,  kas  ļauj  vienlaikus  savienot  vairākus  
analogos  un  digitālos  avotus,  lai  jūs  varētu  maksimāli  izmantot  miksera  sniegtās  iespējas.



1

2

3

3.4.1.  Monitora  kopnes  vadīklas

3.4.2.  Monitoru  maisījumu  izveide

Lietotāja  rokasgrāmata

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojums3  

3.4  Papildu  autobusi

Padoms  jaudīgajam  lietotājam.  Izmantojot  šo  vadīklu,  lai  klausītos  izpildītāja  
monitoru  skaņdarbu,  var  ātri  sastādīt  pareizo  katra  signāla  daudzumu  
un  ātrāk  iegūt  lielisku  monitora  sajaukumu.

Piemēram,  izveidosim  kombināciju  Aux  Bus 1:

3.  Nospiediet  pogu  Aux  1  AFL,  lai  klausītos  miksu  caur  austiņām  vai

Visbiežāk  atsevišķa  tiešā  monitora  kombinācija  ir  mono  un  tiek  nosūtīta  uz  grīdas  ķīļa  vai  sānu  
aizpildīšanas  monitoru.  (Acīmredzamais  izņēmums  ir  ausīs  ievietojamās  monitoru  sistēmas.)  
Studijas  monitoru  sajaukums  parasti  ir  stereo,  jo  tas  tiek  nosūtīts  uz  austiņu  pastiprinātāju,  kam  
nepieciešama  gan  kreisā,  gan  labā  kanāla  ieeja.  Abos  gadījumos  papildu  kopnes  funkcija  ir  vienāda.

10

Kreisā  puse  no  tā  izgaismosies  sarkanā  krāsā,  kad  aux  kopnes  izeja  ir  izslēgta.

Izmantojiet  šīs  pogas  tāpat  kā  izvades  līmeņa  vadīklas,  lai  sastādītu  numuru

Padoms  jaudas  lietotājam:  Aux  kopnes  izejas  skaņas  izslēgšana  veiktspējas  pārtraukumu  laikā  

ir  ātrs  un  vienkāršs  veids,  kā  novērst  nejaušus  signāla  lēcienus  vai  atgriezenisko  saiti.

2.  Izslēgšanas  poga.  Šī  poga  izslēgs  vai  ieslēgs  tās  papildu  kopni.  LED  uz

1. Aux 1 sūtīšanas  vadība  katram  kanālam  iestata  sūtīšanas  līmeni  Aux 1 miksā.

2.  Izmantojiet  Aux  1  Output  kontroli,  lai  pielāgotu  kopējo  izvades  līmeni.

jūsu  galvenajā  maisījumā.  Pajautājiet  saviem  mūziķiem,  ko  viņi  vēlētos  savā  monitorā

3.  Izvades  līmenis.  Pielāgo  papildu  izejas  galveno  līmeni.

sajauciet  un  izmantojiet  viņu  pieprasījumus  kā  sākumpunktu.

Ir  ļoti  svarīgi  izveidot  pielāgotus  monitoru  maisījumus.  Ja  mūziķi  nedzird  sevi  vai  savus  grupas  
biedrus,  cietīs  viņu  uzstāšanās.  Monitora  sajaukums  var  būt  mono  vai  stereo.

vadības  telpas  izvadi,  kad  veicat  galīgās  maisījuma  korekcijas.

1.  AFL  poga.  Šī  poga  pārvietos  papildu  kopni  uz  papildu  izejām  pēc  fadera.



•  Piešķir  bagātīgu,  ēterisku  sajūtu  jebkuram  instrumentam

•  Smalks,  sapņains  efekts  vokālam  un  

instrumentiem

maisījums

•  Sabiezina  un  uzlabo  instrumentus

mazā  koncertzāle

•  Lieliski  piemērots  vokālam  un  ģitārām  retro  noskaņai

Katedrāle

•  Jo  Purple  Rain

Atdarina  vintage  plates  reverbu,  nodrošinot  daudz  

agrīnu  atspulgu  bez  iepriekšējas  aizkaves

2

Koris

11

Nodrošina  480  ms  aizkavi

Nodrošina  ilgu  priekšlaiku  un  reverb  laiku

7 Lielais  klubs

3

16

12

15

Vidēja  aizkave

•  Piešķir  vokālam  un  instrumentiem  “lielu”  noskaņu.  

•  Pievieno  lielāku  telpas  sajūtu

9

•  Mīkstina  skarbos  instrumentus  •  

Piešķir  vokālam  sulīgu  noskaņu  

•  Pievieno  izsmalcinātu  gaisotni  miksam

Apvieno  lielas  telpas  reverbu  ar  ilgu  aizkavi

Plāksne

Pievieno  vienu,  salīdzinoši  ātru  sākotnējā  signāla  

aizkavi,  lai  atdarinātu  vintage  lentes  aizkaves  

vienības

Šī  vidēja  garuma,  tīrā  aizkave  atdarina  tradicionālo  

lentes  atbalsi

Koncertzāle

Īsa  aizkave

Atdarina  lielu  koncertzāli  ar  mīkstākām  

virsmām

•  Piešķir  dzīvīgumu  līdzenai  

telpai  •  Palīdz  vokālam  vai  instrumentam  izcelties

•  Labs  efekts  elektriskajai  ģitārai  un  tastatūrām,  

lai  radītu  vintage  noskaņu

Atdarina  lielu  katedrāli,  pievienojot  ilgas  

priekškavēšanās  un  pārdomas

Studija

1

•  Vintage  skaņa  ģitārām  •  Jautrs  

efekts  vokālam

Lentes  atbalss

Nodrošina  380  ms  aizkavi

•  Piešķir  akustiskos  instrumentus  un  vokālu  a

6

Slaucīšana  Reverb

Atdarina  akustiski  apstrādātu  studijas  telpu,  lai  

nodrošinātu  intīmāku  un  siltāku  toni

13

•  Nobaro  perkusijas  un  bekvokālu

•  Piešķir  akustiskajiem  instrumentiem  bagātīgu  pilnību

Nodrošina  300  ms  aizkavi

Atdarina  lielas  telpas  skaņu  ar  cietām  virsmām,  lai  

nodrošinātu  daudz  agrīnu  atspulgu

14

Kora  efektam  pievieno  bagātīgu  reverbu

5

Mazā  zāle

Spēlē  ar  signāla  fāzi,  lai  radītu  modulētu,  visaptverošu  

efektu

10

Bezgalīga  kavēšanās

“Lielāks  par  dzīvi”  sajūta

•  vokālam  vai  paraugam  piešķir  drāmu

Dzīvīga  istaba

•  Palīdz  vokālam  vai  ģitārai  pāršķirt  maisījumu

Silts  un  pilnīgs  reverbs,  lai  līdzinātos  lielas  akustiskās  

telpas  skaņai

Slapback

8

Pievieno  vidēju  reverb  laiku,  lai  atdarinātu  a

4

Lielā  zāle

•  Universāls  reverbs  vispārējiem  maisījumiem

Ilga  kavēšanās

un  solo  vokāls

Kad  lietotNē. AprakstsVārds

3.5.1. Efektu  iepriekšējie  iestatījumi

Iekšējā  FX  kopne3.5

StudioLive®  ARc  sērija3  
3.5 Lietotāja  rokasgrāmata

Savienojums
Iekšējā  FX  kopne

Iepriekš  iestatītie  apraksti  un  lietojumi

Katrs  StudioLive  ARc  sērijas  mikseris  ir  aprīkots  ar  iekšējo  efektu  procesoru  
ar  16  efektu  iestatījumiem.  Šajā  sadaļā  tiks  apskatīts  katrs  iepriekšējais  iestatījums,  
kā  arī  tas,  kā  pievienot  un  izmantot  efektus  jūsu  miksam.

Lai  atlasītu  efektu  sākotnējo  iestatījumu,  vienkārši  pagrieziet  kodētāju,  līdz  
tiek  parādīts  vēlamais  priekšiestatījuma  numurs,  un  nospiediet  kodētāju.

11



GRIEZIET,  PĒC  TAD  NOSPIEDIET

LAI  IZVĒLĒTIES

4

1

3

2

3.5.3.  Iekšējo  efektu  maisījumu  izveide

3.5.2.  Iekšējā  FX  kopnes  atgriešana

StudioLive®  ARc  sērija3  
3.5 Lietotāja  rokasgrāmata

Savienojums
Iekšējā  FX  kopne

1.  Aux  nosūta.  Šīs  ir  līmeņu  vadīklas  efektiem  katrā  Aux

4.  FX  līmenis.  Pielāgo  galveno  efektu  izvades  līmeni  jūsu  galvenajā  miksā.

Efektu  kodētājs  uz  vajadzīgo  numuru  un  nospiežot  kodētāju.

2.  Paaugstiniet  FX  atgriešanas  izvades  līmeni  līdz  vienotībai.

papildu  maisījums.  Papildinformāciju  par  papildu  miksu  izveidi  skatiet  sadaļā  3.4.2 .

2.  Līdzsvars.  Tādējādi  tiek  iestatīta  FX  atgriešanās  pozīcija  galvenajā  stereo  miksā.

sajauc.  AR16c  un  AR12c  nodrošina  divus  papildu  maisījumus;  AR8c  to  nodrošina

12

3.  Izslēgšanas  poga.  Šī  poga  izslēgs  vai  ieslēgs  FX  atgriešanos.  LED

1.  Lai  sāktu,  atlasiet  efektu  sākotnējo  iestatījumu,  ko  vēlaties  izmantot,  pagriežot

Efektu  kombinācijas  izveidei  ir  vismaz  divas  galvenās  priekšrocības,  nevis  efekta  ievietošana  
kanālā.  Pirmkārt,  vienam  procesoram  var  nosūtīt  vairākus  kanālus.  Papildus  tam,  ka  tas  
ievērojami  vienkāršo  kontrolējamo  parametru  skaitu,  tas  var  radīt  vienotu  skaņu  jūsu  
miksā.  Otra  efektu  kombinācijas  izveides  priekšrocība  ir  tā,  ka  varat  mainīt  līmeni,  kas  
tiek  nosūtīts  no  katra  kanāla  uz  procesoru,  nevis  lāpīt  izvadi  tieši  efektā.  Tas  ļauj  jebkuram  
kanālam  pievienot  lielu  vai  mazu  efektu.

Jūsu  StudioLive  ARc  sērijas  miksera  iekšējo  efektu  kopne  tiek  izmantota  tāpat  kā  

papildu  kopnes,  lai  izveidotu  monitoru  miksus.

Iekšējā  FX  atdeve  ļauj  pielāgot  vēlamo  efektu  izvades  apjomu  galvenajā  un  
monitora  miksā.

Spēcīga  lietotāja  padoms:  Izslēdziet  FX  atgriešanos  uzstāšanās  pārtraukumos,  
kamēr  grupa  runā  ar  auditoriju,  lai  izveidotu  profesionālāku  šovu.

pa  kreisi  no  tā  iedegsies  sarkanā  krāsā,  kad  FX  izeja  ir  izslēgta.



PA  kreisi

S/PDIF

CAURMONO
DI

DO

IN INPA  LABI
Līdzsvarota  ievade

ĀRĀ

MIC  INPUT LĪNIJAS  IEVADE DIGITĀLĀ  I/O PEDĀLISLĪDZSVAROTAS  IZEJAS MIDI

5.  Lai  nosūtītu  FX  return  mix  uz  monitora  maisījumu,  noregulējiet

paceliet  bungas  kanālu  līdz  galam,  pagrieziet  to  8  vai  9  pozīcijā,

1.  Lai  sāktu,  pievienojiet  FX  izeju  ārējās  ierīces  ieejai

kopējos  efektus  sajauciet  ar  Mains  pēc  garšas.

daļu  no  sitiena  bungas  ievades  ietekmēs  reverbs.

uz  stereo  kanālu  savā  StudioLive  ARc  mikserī.

2.  Palieliniet  stereo  kanāla  izvades  līmeni  līdz  vienotībai.

faderi,  lai  iestatītu  izvades  līmeni  galvenajam  miksam.  Jo  augstāks  ir  kanāls

13

stereo  kanāla  monitors  nosūtiet  kontroli  pēc  garšas.

faderi,  lai  iestatītu  izvades  līmeni  galvenajam  miksam.  Jo  augstāks  ir  kanāls

Pieņemsim,  ka  jūs  izmantojat  reverbu,  lai  atdzīvinātu  relatīvi  mirušu  telpu.

kopējos  efektus  sajauciet  ar  Mains  pēc  garšas.

negribēs,  lai  tiktu  apstrādāta  arī  liela  daļa  bungu  un  basa

FX  return  monitora  nosūtīšanas  kontrole  pēc  garšas.

4.  Izmantojiet  stereo  kanāla  līmeņa  vadību,  lai  palielinātu  vai  samazinātu

5.  Lai  nosūtītu  FX  return  mix  uz  monitora  maisījumu,  noregulējiet

izturīgs  pamats.  Tāpēc  tā  vietā,  lai  pagrieztu  FX-sūtīšanas  līmeni

Šajā  sadaļā  ir  detalizēti  aprakstīts,  kā  izmantot  ārējo  efektu  procesoru,  
apejot  StudioLive  ARc  miksera  iekšējo  procesoru.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Varat  arī  izmantot  FX  izvadi,  lai  izveidotu  papildu  monitoru  
kombināciju,  ja  vairāku  monitoru  kombinācija  ir  svarīgāka  nekā  efektu  pievienošana.

3.  Izmantojiet  FX  sūtīšanas  vadīklas  katrā  kanālā  tāpat  kā

efektu  procesoru  un  pievienojiet  procesora  izejas

tā,  lai  tā  piesātinājums  būtu  no  20%  līdz  30%.  Tādā  veidā  tikai  neliels

3.  Izmantojiet  FX  sūtīšanas  vadīklas  katrā  kanālā  tāpat  kā

līmenis  ir  efektu  miksā,  jo  apstrādātāks  (“mitrāks”)  tas  skanēs.

4.  Izmantojiet  FX  atgriešanas  līmeņa  pāreju,  lai  palielinātu  vai  samazinātu

daudz  reverb  var  samazināt  to  ietekmi  un  atstāt  savu  miksu  bez  tā

līmenis  ir  efektu  miksā,  jo  apstrādātāks  (“mitrāks”)  tas  skanēs.

Jūs  varētu  nosūtīt  mazliet  katras  ievades  reverb,  bet  jūs,  iespējams

StudioLive®  ARc  sērija3  
3.5 Lietotāja  rokasgrāmata

Savienojums
Iekšējā  FX  kopne

3.5.4.  Ārējo  efektu  procesora  izmantošana



1 2 3

2

3

1

3.6.  Galvenās  sadaļas  vadīklas

3.6.1.  Vadības  telpas  līmeņi

Lietotāja  rokasgrāmata

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojums3  
3.6  Galvenās  sekcijas  vadīklas

1.  USB  1-2  Sūtīt.  Pēc  noklusējuma  galveno  mix  var  ierakstīt  jūsu  datorā

no  galvenās  izejas.

datora,  USB  1-2  pogas  Sūtīt  izmantošana  vienkāršos  iestatīšanu  lielākajā  daļā  gadījumu

3.  Izvades  līmeņa  kontrole.  Pielāgo  meistara  līmeni

situācijas.

stereo  autobuss.  Šie  skaitītāji  ir  mērogoti  no  -24  līdz  +15  dBu.  Lai  nodrošinātu  vislabāko  veiktspēju,

1.  PFL /  AFL  galvenā  poga.  Pielāgo  kopējo  Solo  autobusa  līmeni.

Piezīme.  Kad  šī  poga  ir  iespējota,  1.  un  2.  kanālu  nevar  ierakstīt  atsevišķi,  lai  gan  

tie  joprojām  būs  daļa  no  galvenās  grupas.

4.  Galvenie  izvades  skaitītāji.  Šie  maksimuma  mērītāji  parāda  galvenās  izejas  līmeņus

vadības  telpas  monitora  izejas.

poga  izslēgs  vai  ieslēdz  galveno  kopni.  Gaismas  diode  pa  kreisi  no  tā  

iedegsies  sarkanā  krāsā,  kad  galvenās  izejas  ir  izslēgtas.

Un  otrādi,  ja  ierakstāt  signālu,  izmantojot  USB,  kas  galvenajos  skaitītājos  reģistrē  0  dBu,  
tas  tiks  parādīts  ar  -18  dBFS  jebkurā  lietojumprogrammā,  kas  mēra  dBFS.

jūsu  maisījuma  augstākajam  līmenim  jāpaliek  starp  indikatoriem  “0”  un  “+6”.

2.  Vadības  telpas  poga.  Pielāgo  kopējo  līmeni

14

2.  Galvenā  skaņas  izslēgšanas  poga.  Šis

Tā  kā  StudioLive  ARc  miksera  galvenās  izejas  ir  elektriskās,  
nevis  digitālās,  ir  izdevīgāk  tās  mērīt  attiecībā  pret  spriegumu.  Galvenie  skaitītāji  
parāda  signālus  no  -24  līdz  +15  dBu  (-42  līdz  -3  dBFS).  Tas  nozīmē,  ka,  atskaņojot  
digitālo  signālu,  izmantojot  USB  vai  SD  karti  ar  -18  dBFS,  tas  galvenajos  skaitītājos  
reģistrēsies  kā  0  dBu.

pēdējais  USB  sūtīšanas  pāris  (17-18 /  13-14 /  7-8).  Ja  ierakstāt  tikai  galveno  miksu

StudioLive  ARc  sērijas  mikseriem  ir  austiņu  izeja  un  vadības  telpas  izejas,  kas  ļauj  
klausīties  galveno  miksu  un  Solo  kopni.  Ikreiz,  kad  kanāls  tiek  atskaņots  solo  
režīmā,  tas  automātiski  tiks  novirzīts  uz  vadības  telpu  un  austiņu  izejām.  Ja  
neviens  kanāls  nav  solo,  galvenais  mikss  tiks  dzirdams  caur  šīm  izejām.

Padoms  jaudīgam  lietotājam.  Galvenās  grupas  skaņas  izslēgšana  darbības  pārtraukumu  

laikā  ir  ātrs  un  vienkāršs  veids,  kā  novērst  nejaušus  signāla  lēcienus  vai  atgriezenisko  saiti.



Tastatūra

Grīdas  ķīļi

Bungu  komplekts

Klēpjdators  darbojas  Capture

Mājas  priekšējie  

skaļruņi

Elektriskās  ģitāras  pastiprinātājs

Mūzika

Bass

Atskaņošana

Vadošais  vokāls

15

3.  Telefonu  poga.  Regulē  austiņu  izvades  kopējo  līmeni.

3
Lietotāja  rokasgrāmataSavienojuma  3.7  tipiskā  joslas  iestatīšanas  diagramma

StudioLive®  ARc  sērija

3.7.  Tipiskā  joslas  iestatīšanas  diagramma



16

3.8.  Tipiska  mājas  studijas  iestatīšanas  diagramma

3
Lietotāja  rokasgrāmataSavienojuma  3.8  tipiskā  mājas  studijas  iestatīšanas  diagramma

StudioLive®  ARc  sērija

Ģitāra

Mikrosintēze

Austiņu  pastiprinātājs

Tālruņi

Galvenā  atsauce

Tālruņi

Tastatūra

Klēpjdators,  kurā  darbojas  Studio  
One  vai  trešās  puses  DAW

Mikrofons



SD  karte

4.1  SD  ierakstīšana

4  SD  ierakstīšana  un  atskaņošana

4
Lietotāja  rokasgrāmata

SD  ierakstīšana  un  atskaņošana  4.1  
SD  ierakstīšana

StudioLive®  ARc  sērija

StudioLive  ARc  sērijas  mikseri  ir  aprīkoti  ar  iebūvētu  stereo  SD  ierakstītāju,  kas  ļauj  
ierakstīt  galveno  miksu  kā  stereo  WAV  failu  uz  jebkuru  FAT16  formatētu  SD  karti  
vai  FAT32  formatētu  SDHC  karti.  Varat  arī  ielādēt  stereo  WAV  un  MP3  failus  SD  vai  

SDHC  kartē,  lai  atskaņotu  audio  pārraides  laikā.

4.  Lai  apturētu  ierakstīšanu,  nospiediet  atskaņošanas/pauzes  pogu.

SDHC  karte  nodrošinās  līdz  32  GB.

Kad  tas  ir  pabeigts,  varat  pārsūtīt  savus  ierakstus  uz  datoru,  ievietojot  SD  karti  
datora  SD  karšu  lasītājā  un  kopējot  failus  datora  cietajā  diskā.  Katrs  fails  tiks  marķēts  
ar  virsrakstu  “SL-ARc”,  kam  sekos  numurs.

2.  Nospiediet  pogu  Ierakstīt.

3.  Ierakstīšana  sāksies,  kad  ir  izgaismotas  pogas  Atskaņot/
Pauze  un  Ierakstīt.

Šajā  sadaļā  ir  paskaidrots,  kā  ierakstīt  galveno  miksu  kā  stereo  WAV  failu:

Ja  SD  karte  netiek  atpazīta,  ierakstīšanas  poga  mirgos  trīs  reizes.

17

1.  Ievietojiet  FAT16  formatētu  SD  karti  vai  FAT32  formatētu  SDHC  karti  StudioLive  ARc  
mikserī.  SD  karte  nodrošinās  līdz  2  GB  atmiņas.



SD  karte

4.2  SD  atskaņošana

4
Lietotāja  rokasgrāmata

SD  ierakstīšana  un  atskaņošana  4.2  
SD  atskaņošana

StudioLive®  ARc  sērija

Failu  atskaņošana  no  SD  kartes  ir  lielisks  veids,  kā  uzreiz  klausīties  priekšnesumu,  un  
tas  var  noderēt  uzstāšanās  laikā.  SD kartes  var  iepriekš  ielādēt  ar  fona  ierakstiem  
priekšnesumam  vai  mēģinājumam.  Vai  arī  ievietojiet  SD karti  ar  savu  iecienītāko  pārtraukumu  
mūziku  un  vairs  nekad  netiksiet  pieķerti  bez  pareizā  adaptera  vai  kabeļa.

2.  Nospiediet  pogu  Atskaņot/Pauze.  Pašreizējais  stereo  audio  fails  tiks  atskaņots  pēdējā  
pozīcijā.  Atskaņošana  turpināsies  caur  visiem  failiem  burtu  un  ciparu  secībā,  līdz  būs  
sasniegts  pēdējā  faila  beigas;  tad  atskaņošana  tiks  automātiski  apturēta.

4.  Nospiediet  pogu  Atgriezties  uz  nulli,  lai  restartētu  pašreizējo  audio  failu.  Nospiediet  
vēlreiz,  lai  pārietu  uz  iepriekšējā  faila  sākumu.

3.  Vēlreiz  nospiediet  atskaņošanas/pauzes  pogu,  lai  
apturētu  atskaņošanu  pašreizējā  faila  vietā.

Lai  atskaņotu  audio  no  SD  ierakstītāja:

5.  Nospiediet  pogu  Go  to  End,  lai  pārietu  atskaņošanu  līdz  pašreizējā  audio  faila  beigām.  
Nospiediet  vēlreiz,  lai  pārietu  uz  nākamā  faila  beigām.

1.  Ievietojiet  StudioLive  ARc  mikserī  FAT16  formatētu  SD  karti  vai  FAT32  formatētu  SDHC  
karti,  kas  ir  iepriekš  ielādēta  ar  WAV  vai  MP3  failiem  vai  kuru  esat  ierakstījis,  
izmantojot  savu  StudioLive  ARc  mikseri.

18



5.1 Instalēšana  operētājsistēmai  Windows

5  Savienojuma  izveide  ar  datoru

Savienojuma  izveide  ar  datoru5  
5.1 Instalēšana  operētājsistēmai  Windows

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

Jūsu  StudioLive  tagad  ir  sinhronizēts  ar  datoru  un  gatavs  lietošanai!

19

Pirms  instalēšanas  iestatīšanas,  lūdzu,  aizveriet  visas  lietojumprogrammas,  
tostarp  pretvīrusu  programmatūru,  un  atvienojiet  StudioLive  mikseri  no  datora.

StudioLive  ARc  miksera  pievienošana  datoram  ir  ātra  un  vienkārša.  Mac  lietotājiem  
vienkārši  pievienojiet  mikseri  datora  bezmaksas  USB  savienojumam,  un  esat  gatavs  
darbam.  Windows  lietotājiem  vispirms  ir  jāinstalē  Universal  Control.  Tādējādi  tiks  instalēts  
gan  ASIO/WDM  draiveris,  gan  vadības  panelis  jūsu  StudioLive  ARc  sērijas  mikseriem.  
Mēs  padarījām  šo  instalētāju  pēc  iespējas  vienkāršāku  un  viegli  izpildāmu,  un  tas  palīdzēs  
jums  veikt  katru  instalēšanas  procesa  darbību.  Lūdzu,  uzmanīgi  izlasiet  katru  ziņojumu,  
lai  nodrošinātu,  ka  StudioLive  draiveris  un  vadības  panelis  ir  pareizi  instalēti.  Īpaši  
uzmanieties,  lai  StudioLive  mikseri  pārāk  ātri  nesavienotu  ar  datoru.

Izpildiet  ekrānā  redzamos  norādījumus,  lai  pabeigtu  instalēšanu.  Kad  
instalēšanas  programma  būs  pabeigta,  tā  liks  jums  restartēt  datoru.

Lūdzu,  apmeklējiet  vietni  www.presonus.com,  lai  iegūtu  jaunākās  
sistēmas  prasības  un  atjauninātu  saderīgās  aparatūras  sarakstu.  
Ieteicams  arī  pārbaudīt  ierakstīšanas  programmatūras  sistēmas  prasības.

Noklikšķiniet  uz  "Pabeigt",  lai  automātiski  restartētu  datoru.  Kad  dators  ir  
atsāknēts,  pievienojiet  StudioLive.  Kad  tiek  palaists  vednis  Found  New  
Hardware,  izpildiet  “Ieteicamās”  darbības.

Padoms  jaudīgajam  lietotājam.  Procesora  ātrums,  RAM  apjoms  
un  cieto  disku  ietilpība,  izmērs  un  ātrums  lielā  mērā  ietekmēs  
ierakstīšanas  sistēmas  kopējo  veiktspēju.  Ātrāks  procesors  un  vairāk  
RAM  var  samazināt  signāla  latentumu  (kavēšanos)  un  uzlabot  vispārējo  veiktspēju.



Savienojuma  izveide  ar  datoru5  
5.1 Instalēšana  operētājsistēmai  Windows

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

5.1.1. Universālā  vadība  (tikai  Windows)

5.1.2. Cilpas  ierakstīšana  (tikai  operētājsistēmā  Windows)

Drošais  režīms.  Pielāgo  ievades  bufera  izmēru.

video  aplādei  vai  tiešraidei.

Varat  iestatīt  izlases  frekvenci  uz  44,1,  48,  88,2  vai  96  kHz.  Lielāks  izlases  ātrums  
palielinās  ieraksta  precizitāti,  bet  palielinās  faila  lielumu  un  sistēmas  resursu  apjomu,  kas  
nepieciešams  audio  apstrādei.

•  Audio  ierakstīšana  no  videospēles  vai  YouTube

Pielāgojot  drošo  režīmu,  bloka  izmērs  tiks  automātiski  pielāgots,  lai  
nodrošinātu  vislabāko  veiktspēju.

atskaņots  no  tīmekļa  pārlūkprogrammas  vai  multivides  atskaņotāja.

Bloka  izmērs.  Iestata  bufera  izmēru.

Šie  režīmi  ļauj  pielāgot  ievades  bufera  lielumu,  lai  optimizētu  
datora  veiktspēju.

•  Vokāla  ierakstīšana  reāllaikā  karaoke  celiņā

Piezīme.  Pielāgojot  bloka  izmēru,  drošais  režīms  automātiski  
mainīsies,  lai  nodrošinātu  vislabāko  veiktspēju.

Padoms  intensīvam  lietotājam.  Tā  kā  StudioLive  ARc  sērijas  mikseri  ir  klases  saderīgas  Core  
Audio  ierīces,  šīs  virtuālās  straumes  operētājsistēmā  macOS  nav  pieejamas.  Tomēr  ir  

vairākas  trešo  pušu  lietojumprogrammas,  kas  nodrošina  šo  funkcionalitāti  operētājsistēmā  macOS.

Šajā  izvēlnē  varat  iestatīt  bufera  lielumu  no  16  līdz  4096  paraugiem  (Mac)  vai  64  līdz  8192  
paraugiem  (Windows).  Samazinot  bufera  lielumu,  samazināsies  latentums;  tomēr  tas  arī  palielinās  
datora  veiktspējas  prasības.  Kopumā  jūs  vēlaties  iestatīt  tik  mazu  bufera  lielumu,  kādu  jūsu  sistēma  
var  droši  atbalstīt.  Ja  savā  audio  ceļā  sākat  dzirdēt  lēcienus,  klikšķus  vai  traucējumus,  mēģiniet  
palielināt  bufera  lielumu.

20

Izlases  ātrums.  Maina  izlases  ātrumu.

Windows  draiveri  StudioLive  ARc  sērijas  mikseriem  nodrošina  divas  virtuālās  
straumes,  kas  ļauj  ierakstīt  audio  lietojumprogrammas  izvadi  citā  lietojumprogrammā.  
Atgriezeniskā  cilpa  var  būt  noderīga  dažādās  situācijās:



Multivides  atskaņotājs

Interneta  pārlūks
utt.

Kad  ir  iespējota  Loopback  un  atlasīta  opcija  “Merge  Loopback  with  1/2”,  skaņa  
no  citas  lietojumprogrammas  tiks  ierakstīta  ar  audio  avotu,  kas  pievienots  jūsu  
StudioLive  ARc  sērijas  miksera  analogajām  ieejām  1  un  2.

Kad  ir  iespējota  cilpa  un  atlasīta  opcija  “Virtual”,  audio  no  citas  
lietojumprogrammas  tiks  ierakstīts  pēdējā  draivera  ieejas  pārī  
(AR8c:  9/10,  AR12c:  15/16,  AR16c:  19/20).

Izmantojot  universālo  vadību,  varat  iespējot  vai  atspējot  atgriezenisko  saiti  
un  izvēlēties  straumes,  kurās  tiks  ierakstīts  cilpas  audio.

Padoms  jaudīgajam  lietotājam:  izmantojot  kādu  no  iespējām,  audio  
lietojumprogrammā,  kuru  vēlaties  ierakstīt,  ir  jāatlasa  1.  un  2.  izvade.  Noteikti  
atlasiet  izvadi  3  un  4  audio  lietojumprogrammā,  kurā  ierakstāt,  lai  izvairītos  no  atgriezeniskās  saites.

21

utt.

Multivides  atskaņotājs

Interneta  pārlūks

Lietotāja  rokasgrāmataInstalēšana  operētājsistēmai  Windows
5  
5.1

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojuma  izveide  ar  datoru



Noklikšķiniet  uz  mazās  skaļruņa  ikonas  ekrāna  apakšējā  labajā  stūrī  
un  atlasiet  “Atskaņošanas  ierīces”.

Ekrāna  apakšā  atlasiet  “Iestatīt  noklusējumu”  un  noklikšķiniet  uz  Labi.

Lai  atskaņotu  sistēmas  audio  no  datora,  izmantojot  mikseri,  Super  Channel  nospiediet  USB/SD kartes  
atgriešanas  pogu  un  pārliecinieties,  vai  tā  ir  apakšējā  pozīcijā.

22

Atlasiet  StudioLive  ARc  atskaņošanas  kanālus  1/2.  Tas  novirzīs  jūsu  sistēmas  
audio  uz  USB  atdevi  jūsu  miksera  Super  Channel.

Tagad,  kad  jūsu  StudioLive  ARc  sērijas  mikseris  ir  iestatīts  kā  noklusējuma  atskaņošanas  
ierīce  jūsu  datora  operētājsistēmai,  varat  to  izmantot  pamata  atskaņošanai  no  datora,  
izmantojot  multivides  atskaņotāju  vai  interneta  pārlūkprogrammu.

Lietotāja  rokasgrāmataInstalēšana  operētājsistēmai  Windows
5  
5.1

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojuma  izveide  ar  datoru

5.1.3.  StudioLive  izmantošana  sistēmas  skaņai



sarakstu.  Ja  vēlaties  izmantot  savu  StudioLive  mikseri

StudioLive  ARc  mikseri  ir  ar  klasi  saderīgas  audio  ierīces  operētājsistēmā  macOS.  Nav  
nepieciešama  instalēšana.  Vienkārši  pievienojiet  mikseri  bezmaksas  USB  savienojumam

23

3.  Sadaļā  Outputs  atlasiet  savu  StudioLive  ARc  sērijas  mikseri

1.  Atveriet  System  Preferences

Lai  atskaņotu  sistēmas  audio  no  datora,  izmantojot  mikseri,  Super  Channel  nospiediet  USB/SD kartes  
atgriešanas  pogu  un  pārliecinieties,  vai  tā  ir  apakšējā  pozīcijā.

2.  Atveriet  sistēmas  skaņas  preferences

Jūs  varat  konfigurēt  savu  StudioLive  ARc  sērijas  mikseri  kā  audio  
interfeisu  datora  sistēmas  audio  (iTune  atskaņošanai,  Skype  u.c.)  no  
System  Preferences  izvēlnes.

Sistēmas  ievade,  atlasiet  to  arī  ievades  cilnē.

Lietotāja  rokasgrāmataInstalēšana  operētājsistēmai  macOS

5  

5.2

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojuma  izveide  ar  datoru

5.2.1  StudioLive  izmantošana  sistēmas  skaņai

5.2 Instalēšana  operētājsistēmai  macOS



1. Palaidiet  Ableton Live.

2.  Atveriet  sadaļu  Ierīces  |  Ierīces  iestatīšana.

4.  Dodieties  uz  Input  Config :  Iespējojiet  un  atlasiet  vajadzīgos  ievades  kanālus.

Tālāk  ir  sniegti  pamata  draivera  iestatīšanas  norādījumi  vairākām  populārām  
audio  lietojumprogrammām.  Pilnīgas  PreSonus  Studio  One  Artist  iestatīšanas  
instrukcijas  un  īsa  apmācība  par  tā  funkcijām  ir  atrodamas  šīs  rokasgrāmatas  7.  sadaļā .

1. Palaidiet  programmu  Cubase.

3.  Izvēlieties  draivera  veidu:  ASIO  |  Audio  ierīce:  ASIO  PreSonus  StudioLive  ARc

3.  Noklikšķiniet  uz  cilnes  Devices.

5.  Ierīces  izvēlnē  atlasiet  PreSonus  StudioLive  ARc.

6.  Jums  tiks  jautāts,  vai  vēlaties  atkārtoti  palaist  programmu  Logic.  Noklikšķiniet  uz  "mēģināt  (atkārtoti)  palaist".

4.  ASIO  Driver  nolaižamajā  sarakstā  atlasiet  PreSonus  FireStudio.

5.  Noklikšķiniet  uz  “Switch”,  lai  sāktu  lietot  StudioLive  Driver.

6.  Tagad  varat  atlasīt  StudioLive  ieejas  un  izejas  katram  Live  
izveidotajam  ierakstam.

7.  Jūsu  StudioLive  ir  pielāgotas  I/O  etiķetes  ātrākai  darba  plūsmai.  Lai  iespējotu  šīs  etiķetes  

izmantošanai  programmā  Logic,  dodieties  uz  Opcijas  |  Audio  |  I/O  etiķetes.

3.  Sadaļā  Device  Setup  kolonnā  Devices  atlasiet  “VST  Audio  System”.

5.  Dodieties  uz  Output  Config :  Iespējojiet  un  atlasiet  vajadzīgos  izvades  kanālus.

8. Otrās  kolonnas  uznirstošajā  logā  nosaukums  būs  “Nodrošina  draiveris”.  
Aktivizējiet  katru  no  šīm  iezīmēm  savā  StudioLive.  Kad  esat  pabeidzis,  
aizveriet  šo  logu.

24

2.  Dodieties  uz  Logic  |  Preferences  |  Audio.

Ableton  Live 5+

Apple  Logic  Pro/Express  7+:

6.  Kad  esat  veiksmīgi  nomainījis  draiveri,  dodieties  uz  sadaļu  Ierīces  |  VST  
savienojumi,  lai  iespējotu  ievades  un  izvades  kopnes.

1.  Palaidiet  Logic  Pro/Express.

Steinberg  Cubase  4+

9.  Tagad  esat  gatavs  lietot  savu  StudioLive.

2.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Preferences  |  Audio.

4.  Cilnē  Core  Audio  atzīmējiet  opciju  Enabled.

Lietotāja  rokasgrāmata

5 StudioLive®  ARc  sērijaSavienojuma  izveide  ar  datoru  5.3  
StudioLive  izmantošana  ar  populārām  audio  lietojumprogrammām

5.3  StudioLive  izmantošana  ar  populārām  audio  lietojumprogrammām



Digitālā  sūtīšana  un  atgriešana5.4

5.4.1. Digitālie  sūtījumi

Lietotāja  rokasgrāmataDigitālā  sūtīšana  un  atgriešana
5  
5.4

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojuma  izveide  ar  datoru

Šī  ir  lieliska  iespēja,  lai  ierakstītu  mēģinājumus  un  aplādes.

Galvenajai  kopnei  ir  arī  savs  digitālais  sūtījums  pēdējam  digitālo  sūtījumu  pārim  
(AR8c:  7/8,  AR12c:  13/14  un  AR16c:  17/18).

Avid  Pro  Tools 9+

3. Nomainiet  draivera  režīmu  uz  “ASIO”.

DAW  Out  1.”

1.  Palaidiet  Sonar.

10.  Iestatiet  ierakstīšanas  laika  meistaru  uz  PreSonus  StudioLive  ARc ...  Mic/Inst  1.

StudioLive  AR8c  ir  8 nosūtīšanas  un  4 atgriešanas  iespējas.

3.  Dodieties  uz  Iestatīšana  |  Playback  Engine  un  atlasiet  PreSonus  FireStudio

7.  Iezīmējiet  visus  ievades  un  izvades  draiverus,  kas  sākas  ar  “PreSonus  StudioLive  ARc”.

25

Cakewalk  Sonar  6+

2.  Nonācu  pie  Iestatīšanas  |  Aparatūra  un  atlasiet  PreSonus  StudioLive

5.  Restartējiet  Sonar.

Galveno  kopni  var  ierakstīt  arī  pirmajos  divos  digitālajos  sūtījumos,  nospiežot  USB  sūtīšanas  1/2  pogu  
uz  jūsu  StudioLive  ARc  sērijas  miksera.  Kad  šī  poga  ir  ieslēgta,  1.  un  2.  kanālu  
nevar  ierakstīt  atsevišķi,  bet  tie  tiks  ierakstīti  kā  daļa  no  galvenās  
mūzikas.

1.  Palaidiet  Pro  Tools.

4.  Noklikšķiniet  uz  pogas  “OK”.

...9.  Iestatiet  Playback  Timing  Master  uz  “PreSonus  StudioLive  ARc

StudioLive  AR16c  ir  18 sūtīšanas  un  4 atgriešanas  iespējas.

Piezīme.  Operētājsistēmā  Windows  šie  sūtījumi  ir  otrais  līdz  pēdējam.  Pēdējais  draivera  ieeju  
pāris  ir  rezervēts  cilpas  funkcionalitātei.  Papildinformāciju  skatiet  sadaļā  5.1.2 .

Katram  Mono  un  Stereo  kanālam  StudioLive  ARc  sērijas  mikserī  ir  savs  digitālais  sūtījums.  Tas  

ļauj  ierakstīt  katru  kanāla  ievadi  savā  celiņā  programmā  Capture,  Studio  One  Artist  vai  jūsu  
iecienītākajā  Core  Audio  un  ASIO  audio  lietojumprogrammā.

2.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Audio...  un  noklikšķiniet  uz  cilnes  Papildu.

no  izvēlnes  loga  augšdaļā.  Noklikšķiniet  uz  Labi.

8.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Audio...  un  noklikšķiniet  uz  cilnes  Vispārīgi.

StudioLive  AR12c  ir  14 sūtīšanas  un  4 atgriešanas  iespējas.

6.  Dodieties  uz  Opcijas  |  Audio...  un  noklikšķiniet  uz  cilnes  Draiveri.

ARc  no  perifērijas  ierīču  saraksta.  Noklikšķiniet  uz  Labi.

Izmantojot  StudioLive  kā  audio  saskarni,  ir  svarīgi  saprast  terminus  “digitālā  
sūtīšana”  un  “digitālā  atgriešana”.  Tā  kā  StudioLive  audio  interfeiss  ir  pilnībā  
integrēts  ar  citām  miksera  funkcijām,  USB  I/O  ir  paredzēts  darbam  kā  neatkarīga  kopne.  
Varat  novirzīt  (sūtīt)  signālus  no  citām  kopnēm  uz  USB  kopni,  un  tā  izejas  (atgriešanās)  
signāls  tiek  iekodēts  norādītajos  miksera  kanālos.



Padoms  enerģētiskajam  lietotājam:  ir  svarīgi  domāt  par  digitālo  atdevi  un  analogajām  
ieejām  vienādi.  Kad  ir  ieslēgta  digitālā  atgriešana,  tā  aizstāj  analogo  ieeju  miksē.

Pēdējie  divi  stereo  kanāli  StudioLive  ARc  mikseros  ir  kodēti,  lai  saņemtu  divus  

stereo  digitālos  signālus.

26

Digitālās  atgriešanas  1/2  ir  pieejamas  
Super  Channel,  digitālās  atgriešanas  3/4  
tiek  novirzītas  uz  pēdējo  stereo  
kanālu  (AR8c:  7/8,  AR12c:  13/14  un  
AR16c:  17/18).  Ierakstīšanas  
lietojumprogrammas  izvades  no  1.  
līdz  4.  novirza  šīs  atskaņošanas  
straumes  uz  šiem  kanāliem  
pakalpojumā  StudioLive  (tas  ir,  

programmatūras  izvades  1/2  vienmēr  tiek  novirzītas  uz  StudioLive  ARc  Super  
Channel  un  3/4  izvade  vienmēr  tiek  novirzīta  uz  pēdējo  stereo  kanālu).  Kad  
ierakstīšanas  lietojumprogrammā  esat  novirzījis  celiņu  atskaņošanai,  izmantojot  
kādu  no  šīm  izejām,  tas  vienmēr  būs  pieejams  savā  kanālā,  vienkārši  nospiežot  pogu  Digital  Return.

Lietotāja  rokasgrāmataDigitālā  sūtīšana  un  atgriešana
5  
5.4

StudioLive®  ARc  sērijaSavienojuma  izveide  ar  datoru

5.4.2. Ciparu  atgriešana



nav  konfigurācijas.  Vienkārši  palaidiet  programmu  Capture  2  un  noklikšķiniet  uz  Ierakstīt  tūlīt.  Plkst

27

failus  var  atvērt  tieši  Studio  One —  nav  nepieciešama  konvertēšana  vai  eksportēšana.

1.  Veiciet  dubultklikšķi  uz  Capture .dmg  faila.

2.  Velciet  Capture  2  ikonu  uz  mapes  Applications  saīsni.

Capture  2  tika  izstrādāts  tikai  StudioLive  sērijas  mikseriem,
kas  ļauj  veikt  tūlītēju  iestatīšanu  un  ierakstīšanu  tieši  no  miksera,  ar

izrādes  beigās  noklikšķiniet  uz  Apturēt,  saglabājiet  failu  un  esat  pabeidzis!

Capture  2  instalēšana  MacOS  iekārtās  ir  tikpat  vienkārša  kā  vilkšana  un  nomešana.

PreSonus®  Capture™  2.0  ir  vairāku  celiņu  digitālā  audio  ierakstīšanas  lietojumprogramma,  kas  
paredzēta  ātrai  un  vienkāršai  ierakstīšanai  ar  StudioLive®  mikseriem.  Ar  digitālā  daudzceliņu  cietā  
diska  ierakstītāja  izskatu  un  darbību  tas  ir  uzreiz  pazīstams.  Tas  izmanto  to  pašu  augstas  kvalitātes  
audio  dzinēju  kā  PreSonus  revolucionārais  Studio  One®  DAW  un  tā  sesija

6  Uzņemt  2

6.1.1  macOS

Uzstādīšanas  instrukcijas6.1

Lietotāja  rokasgrāmataUzstādīšanas  instrukcijas
6  
6.1

StudioLive®  ARc  sērijaUzņemt 2



6.1.2  Windows

Lietotāja  rokasgrāmataUzstādīšanas  instrukcijas
6  
6.1

StudioLive®  ARc  sērijaUzņemt 2

licencēšanas  noteikumi.  Noklikšķiniet  uz  "Es  piekrītu".

4.  Kad  Capture  2  ir  veiksmīgi  instalēts  datorā,  varat  noklikšķināt  uz  “Pabeigt”,  lai  izietu  no  
instalēšanas  vedņa.  Jūs  esat  gatavs  sākt  ierakstīšanu!

Programmas  Capture  2  Windows  instalēšanas  programma  tika  izstrādāta  ar  
viegli  izpildāmām  instrukcijām  ekrānā,  lai  instalēšanas  process  būtu  ātrs  un  vienkāršs.

28

1.  Palaižot  failu  Capture.exe,  tiks  atvērts  sveiciena  ekrāns.  Ja  vēl  neesat  to  izdarījis,  aizveriet  visas  
pārējās  atvērtās  lietojumprogrammas,  pirms  noklikšķiniet  uz  Tālāk.

3.  Kad  Capture  ir  iekopēts  cietajā  diskā,  tas  ir  gatavs  lietošanai.  Vienkārši  atveriet  mapi  
Lietojumprogramma  un  veiciet  dubultklikšķi  uz  Capture  2  ikonas.

2.  Lai  datorā  varētu  instalēt  programmu  Capture  2,  vispirms  ir  jāpiekrīt

3.  Pēc  noklusējuma  Capture  2  tiks  instalēts  jūsu  datora  mapē  Programmas  faili.  Ir  ļoti  ieteicams  
nemainīt  šo  noklusējuma  atrašanās  vietu.  Noklikšķiniet  uz  "Instalēt".



Šīs  atzīmes  arī  palīdz  sakārtot  failus.  Tā  vietā,  lai  katru  sesiju  ievietotu  vienā  mapē,  
visas  marķētās  sesijas  automātiski  tiks  ievietotas  sakārtotā  mapju  hierarhijā.  Pēc  
noklusējuma  Capture  2  ievieto  izpildes  datumu  un  izveido  apakšmapes.  Šīs  opcijas  
var  mainīt  izvēlnē  Opcijas,  sīkāku  informāciju  skatiet  sadaļā  6.2.5 .

•  Atrašanās  vieta/mākslinieks/performance.  Šī  nosaukumu  shēma  ir  īpaši  noderīga

Tiks  atvērta  sākuma  lapa,  kad  tiks  palaists  Capture  2.  Sākuma  lapa  ļauj  izveidot  jaunu  sesiju,  atvērt  
datorā  saglabātu  sesiju,  skatīt  pēdējās  sesijas  un  pārbaudīt,  vai  StudioLive  pareizi  sazinās  ar  
draiveri.  Turklāt  varat  nekavējoties  sākt  ierakstīšanu,  vienkārši  noklikšķinot  uz  pogas  Ierakstīt  tūlīt.

viss  festivāls  (piemēram,  PreSonuSphere/Stage  1/PreSonus  All  Stars).

Lai  noņemtu  visus  sarakstā  esošos  vārdus,  atlasiet  Notīrīt  vēsturi.  Kad  vēsture  ir  notīrīta,  to  nevar  
atsaukt,  tāpēc  pārliecinieties,  pirms  izvēlaties  šo  opciju.

vietu  īpašniekiem,  kuri  arhivē  priekšnesumus  uz  savas  skatuves

Arhivējot  savus  priekšnesumus,  Capture  2  saglabā  katrā  laukā  ievadīto  vārdu  vēsturi.  Lai  atkārtoti  
izmantotu  nosaukumu,  vienkārši  noklikšķiniet  uz  attiecīgā  lauka  nolaižamās  izvēlnes  un  atlasiet  to  
sarakstā.

29

(piem.,  Atrašanās  vieta:  Manship  Theatre/PreSonus  All  Stars/Winter  Tour  2017.

Sākumlapas  augšdaļā  atradīsit  trīs  nosaukumu  shēmas  laukus:  Mākslinieks,  
Performance  un  Atrašanās  vieta.  Ievadot  informāciju  katrā  no  šiem  laukiem,  jūsu  
sesija  tiks  automātiski  nosaukta  ar  šo  informāciju  šādā  secībā  un  atzīmēta  ar  tiem  
pašiem  noderīgiem  metadatiem.

Pēc  noklusējuma  mapes  koks  ir  Mākslinieks/Izpildījums/Atrašanās  vieta.  
Šī  struktūra  ir  noderīga  regulāri  koncertējošām  grupām,  kuras  vēlas  arhivēt  
izrādes  (piemēram,  mākslinieks:  PreSonus  All  Stars,  Performance:  Winter  Tour  2017,  
atrašanās  vieta:  Baton  Rouge  –  Manship  Theatre).  Tomēr  Capture  2  neaprobežojas  
tikai  ar  šo  mapju  struktūru.  Mapju  hierarhiju  var  mainīt  izvēlnē  Opcijas.  Šeit  ir  citas  

pieejamās  nosaukumu  shēmas:

•  Atrašanās  vieta/Izrāde/Mākslinieks.  Ierakstīšanas  laikā  izmantojiet  šo  nosaukumu  shēmu

Lai  no  saraksta  izdzēstu  pašlaik  atlasīto  nosaukumu,  nolaižamajā  izvēlnē  atlasiet  Noņemt  
vispirms.

Lietotāja  rokasgrāmataSākumlapa
6  
6.2

StudioLive®  ARc  sērijaUzņemt 2

6.2.1.  Sesijas  atzīmēšana  un  organizēšana

Sākumlapa6.2



jaunā  sesijas  vieta  būs  mape  Capture  2  mapē  Dokumenti.

Varat  arī  izveidot  jaunu  sesiju,  veicot  kādu  no  šīm  darbībām:

kā  arī  jaunās  mapes  nosaukums,  kurā  ir  visi  ar  jūsu  sesiju  saistītie  dati.

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Sesija  ir  Capture  2  fails,  kurā  ierakstāt,  kārtojat  
un  rediģējat  savus  audio  failus.  Sesijas  failus  nedrīkst  jaukt  ar  audio  failiem.  
Padomājiet  par  Capture  2  sesiju  tāpat  kā  par  StudioLive  ainu.  Tas  ir  
momentuzņēmums  par  to,  kuri  audio  faili  tika  ierakstīti  un  kā  tie  tika  rediģēti.

Sesijas  vietu  var  izvēlēties  katru  reizi,  kad  veidojat  sesiju.  Pēc  noklusējuma,

•  Nospiediet  [Ctrl]/[Cmd]+N  uz  tastatūras.

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Programmai  Capture  2  ir  pievienoti  lauki  Name  
Scheme,  lai  palīdzētu  sakārtot  jūsu  sesijas  un  padarītu  jūsu  arhivēto  tiešraides  
bibliotēku  vieglāk  meklējamu.  Tādēļ  mēs  ļoti  iesakām  vienmēr  veltīt  laiku  šo  
lauku  aizpildīšanai.

Ja  esat  aizpildījis  vārdu  shēmas  laukus,  jūsu  jaunā  sesija  
tiks  sākta  automātiski.

Varat  izvēlēties  citu  faila  atrašanās  vietu,  noklikšķinot  uz  pogas  Pārlūkot  un  pārlūkojot  
uz  jaunu  atrašanās  vietu.  Nākamajā  reizē,  kad  izveidosit  jaunu  sesiju,  pēdējā  zināmā  
saglabāšanas  vieta  tiks  parādīta  kā  noklusējuma  vieta.

•  Dodieties  uz  Fails/Jauna  sesija.

•  Sesijas  nosaukums.  Tas  būs  jūsu  sesijas  nosaukums  un  sesijas  faila  nosaukums,

30

Ja  neesat  aizpildījis  šos  laukus,  tiks  atvērta  iestatīšanas  izvēlne.

Zem  laukiem  Nosaukumu  shēma  atrodas  poga  Jauna  sesija.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Jauna  
sesija,  lai  izveidotu  tukšu  sesiju.

•  Sesijas  mape.  Šeit  tiks  saglabātas  jaunas  sesijas  un  visi  saistītie  dati.

Lietotāja  rokasgrāmataSākumlapa
6  
6.2

StudioLive®  ARc  sērijaUzņemt 2

6.2.2.  Sesijas  izveide



6.2.3.  Sesijas  atvēršana

6.2.4.  Audio  ierīce  un  iztveršanas  ātrums

Lietotāja  rokasgrāmataSākumlapa
6  
6.2

StudioLive®  ARc  sērijaUzņemt 2

Atrodiet  trūkstošos  failus

Capture  2  sākuma  lapa  nodrošina  divus  dažādus  veidus,  
kā  ātri  atvērt  iepriekšējās  sesijas.

Ja  atvērtajā  sesijā  trūkst  audio  failu,  Capture  palīdzēs  tos  atrast.  Izmantojiet  
Session>Locate  Missing  Files,  lai  datorā  meklētu  zaudētos  resursus.

Ja  pašlaik  atlasītajai  audio  ierīcei  ir  tieši  divas  izejas  (kā  Mac  datorā  iebūvētajai  audio  kartei),  
Capture  pāriet  stereo  režīmā.  Stereo  režīmā  Capture  savieno  visus  ierakstus  ar  stereo  
izvadi  un  automātiski  pielāgo  izvades  skaļumu,  lai  ņemtu  vērā  stereo  summēšanu.  Stereo  
režīms  ļauj  klausīties  sesijas,  atrodoties  prom  no  StudioLive.  Ja  nav  atlasīts  StudioLive  
draiveris,  jūs  nevarat  izveidot  jaunu  sesiju  vai  ierakstīt  jaunu  audio.

Poga  Atvērt  sesiju

Izvēlnē  Sample  Rate  tiek  parādīts  pašlaik  konfigurētais  izlases  ātrums.

Ierakstiet  tūlīt!  Sākumlapā  noklikšķinot  uz  pogas  Ierakstīt  tūlīt,  tiks  uzsākta  jauna  sesija,  visi  
ieraksti  tiks  aktivizēti  ierakstīšanai  un  nekavējoties  tiks  sākta  ierakstīšana.  Ja  jums  nav  pielāgots  
neviens  no  nosaukumu  shēmas  laukiem,  jūsu  sesija  tiks  marķēta  ar  šodienas  datumu.

Noklikšķinot  uz  pogas  Atvērt  sesiju,  tiks  atvērts  pārlūks,  kas  ļaus  jums  pārlūkot  un  atvērt  
esošu  sesiju.

31

Capture  2  tika  izveidots  lietošanai  ar  PreSonus  StudioLive  sērijas  mikseriem  un  pilnībā  
darbojas  tikai  ar  šo  ierīci.  Audio  ierīces  izvēlnē  tiek  parādīts  pašlaik  atlasītais  audio  
draiveris.  Kad  ir  pievienots  StudioLive  ARc  mikseris,  audio  ierīču  sarakstā  atlasiet  “StudioLive  
AR16c/AR12c/AR8c”.

Zem  pogas  Atvērt  sesiju  atradīsit  sarakstu  Nesenie  faili.  Šajā  sarakstā  ir  
iekļautas  saites  uz  pēdējiem  atvērtajiem  dokumentiem.  Noklikšķiniet  
uz  jebkuras  no  šīm  saitēm,  lai  ātri  atvērtu  sesiju.

Jaunāko  failu  saraksts



Tam  var  piekļūt  arī,  noklikšķinot  uz  pogas  Opcijas  lapā  Sesija.

Sākumlapa.  Informāciju  skatiet  6.2.4.  sadaļā.

buferis  sāk  ierakstīt  audio,  pirms  noklikšķināt  uz  pogas  Ierakstīt

Padoms  jaudas  lietotājam:  jo  augstāks  ir  iestatīts  buferis  pirms  ierakstīšanas,  jo  vairāk  RAM  
būs  nepieciešams  Capture  2.  Lai  gan  tas  neradīs  problēmas  mūsdienu  sistēmās,  kas  ir  
aprīkotas  ar  lielu  RAM  daudzumu,  ir  ļoti  ieteicams  pirms  ierakstīšanas  buferi  iestatīt  pēc  
iespējas  zemāku  sistēmās  ar  minimālo  nepieciešamo  RAM  apjomu  (2  GB).

Šai  izvēlnei  var  piekļūt  arī  no  Capture>Options.

•  Izlases  ātrums.  Izvēlne  Sample  Rate  ir  arī  atrodama  vietnē

laiku  var  izvēlēties  lietotājs,  no  piecām  sekundēm  līdz  vienai  minūtei.

izvēlieties  ierakstītā  audio  bitu  dziļumu.  Jūs  varat  izvēlēties  16-

Audio  opcijas

•  Audio  ierīce.  Audio  opciju  augšdaļā  jūs  atradīsit

Izvēlnē  Opcijas  ir  pieejami  visi  rīki,  kas  nepieciešami,  lai  
konfigurētu  sesijas  preferences.

•  Ieraksta  formāts.  Izvēlne  Ieraksta  formāts  ļauj

32

sākuma  lapa.  Informāciju  skatiet  6.2.4.  sadaļā.

•  Iepriekšēja  ierakstīšana.  Capture  2  ļauj  iestatīt  buferi  pirms  ierakstīšanas.  Šis

bitu  WAV,  24  bitu  WAV  vai  32  bitu  peldošā  komata  WAV.

Audio  ierīces  izvēlnē.  Šī  ir  tā  pati  izvēlne,  kas  ir  ieslēgta

Padoms  jaudīgajam  lietotājam:  jo  lielāks  ir  audio  bitu  dziļums,  jo  labāka  ir  tā  izšķirtspēja  un  
lielāks  faila  izmērs.  Parasti  mēs  iesakām  ierakstīt  24  bitu  režīmā.

Poga  Opcijas  atrodas  tieši  virs  sākuma  lapas  apakšas.  Tiek  atvērta  izvēlne  Opcijas.

ir  iestatīts  bufera  lielums,  jo  stabilāka  būs  ierakstīšanas  vide.

jūs  nepalaidīsit  garām  priekšnesuma  sākumu.  Buferis  pirms  ierakstīšanas

•  Ierīces  bloka  izmērs.  Tas  parāda  bufera  lielumu.  Kopumā,  jo  augstāks

Lietotāja  rokasgrāmataSākumlapa
6  
6.2

StudioLive®  ARc  sērijaUzņemt 2

6.2.5  Opciju  izvēlne



Lietotāja  rokasgrāmataSākumlapa
6  
6.2

StudioLive®  ARc  sērijaUzņemt 2

•  Nav  sinhronizācijas.  Laika  skala  sāksies  ar  0,  un  tajā  tiks  parādīts  ieraksta  ilgums  
(tikai  minūtēs  un  sekundēs).  Šī  opcija  ir  noderīga,  ja  vēlaties  izsekot  tikai  
ieraksta  ilgumam.

failu  nosaukšanai  un  kārtošanai.  Šī  opcija  ļauj  izvēlēties  secību,  kādā  faili  
tiek  klasificēti.  •  Izveidot  apakšmapes.  Noklikšķinot  uz  opcijām  

Izveidot  apakšmapes,  tiks  izveidota  mape  katram  no  trim  nosaukumu  
piešķiršanas  principiem:  izpildītājs,  sniegums  un  atrašanās  vieta.  Ja  šī  
izvēles  rūtiņa  nav  atzīmēta,  jūsu  sesija  un  iegūtie  audio  faili  joprojām  tiks  
marķēti,  izmantojot  šos  tagus,  bet  mapju  hierarhija  netiks  izveidota.  Šis  lodziņš  ir  
iespējots  pēc  noklusējuma.

•  Uzglabāšanas  vieta.  Pēc  noklusējuma  visas  Capture  Sessions  tiek  saglabātas  mapē

ļauj  saskaņot  ierakstīšanas  sesijas  laika  skalu  ar  diennakts  laiku  vai  sinhronizēt  to  ar  
ārēju  MIDI  laika  koda  signālu.  Tas  ietekmēs  arī  laikspiedola  informāciju,  kas  tiek  
ierakstīta  audio  failos.

•  Nosaukuma  shēma.  6.2.1.  sadaļā  ir  aplūkotas  dažādas  iespējas

•  Sinhronizēt  ar  MTC.  Capture  pielīdzinās  laika  skalu  ienākošajam  MIDI  laika  kodam.  
Šī  opcija  ir  noderīga,  ierakstot  audio  tiešraides  video.

33

•  MIDI  laika  koda  ievade.  Lai  izmantotu  opciju  Sinhronizēt  ar  MTC,  jums  ir  jānodrošina  Capture  ar  
avota  laika  koda  ievadi.  Šajā  izvēlnē  varat  atlasīt  šo  avotu.

•  Sinhronizācija  ar  datora  laiku.  Laika  skalas  lineāls  sāksies  tieši  tajā  dienas  laikā,  kad  
sākās  ierakstīšana.  Šī  opcija  ir  noderīga,  ierakstot  vairākas  uzstāšanās  dienas  laikā  
(piem.,  uz  festivāla  skatuves).

•  Pievienot  datumu  ceļam.  Pēc  noklusējuma  Capture  sesijas  nosaukumam  automātiski  pievieno  
sesijas  datumu.  Varat  noņemt  datumu,  noņemot  atzīmi  no  šīs  opcijas.

Kā  minēts  6.2.1.  sadaļā,  Capture  2  nodrošina  noderīgu  rīku  klāstu,  lai  
organizētu  un  marķētu  Capture  Sessions.

Failu  apstrādes  opcijas

•  Laika  skalas  sinhronizācijas  režīms.  Capture  2  piedāvā  laika  skalas  sinhronizācijas  režīmu.  Šis

Uzņemiet  apakšmapi  mapē  Dokumenti.  Varat  iestatīt  jaunu  noklusējuma  atrašanās  
vietu,  noklikšķinot  uz  saites  "Mainīt...".  Tiks  atvērts  pārlūkprogrammas  logs,  kas  
ļaus  jums  atrast  jaunu  vietu  Capture  Sessions.

Laika  skalas  sinhronizācijas  opcijas



Palaižot  programmu  Capture  2,  katram  StudioLive  ARc  miksera  ievades  kanālam  
tiek  izveidots  ierakstīšanas  celiņš,  ieskaitot  galveno  kopni.  Savukārt  galvenā  kopnes  
celiņa  atskaņošanai  tiek  automātiski  ielāgota  pirmajām  divām  digitālajām  atdevēm,  
kas  atrodas  Super  Channel  jūsu  StudioLive  ARc  mikserī.

Programmā  Capture  2  nav  nepieciešams  iestatīt  audio  ieejas  un  izejas,  jo  
programmatūra  automātiski  nosaka,  kurš  StudioLive  modelis  ir  pievienots,  un  
automātiski  konfigurē  to.  Katrs  kanāls  no  StudioLive  ARc  miksera  ir  attēlots  ar  
mono  ievades  celiņu  sesijas  Track  kolonnā,  un  tam  ir  atbilstošs  līmeņa  
mērītājs  skaitītāja  tiltā.

Sesijai  tiks  pievienots  arī  papildu  stereo  celiņš  galvenā  

miksa  ierakstīšanai.

Capture  2  Playback  Routing

Programmā  Capture  2  ir  viena  loga  lietotāja  saskarne,  tāpēc  jums  nav  jāpārvalda  
vairāki  logi  un  skati.  Kad  tiek  izveidota  jauna  sesija  vai  atvērta  esoša  sesija,  jūs  tiksit  
novirzīts  uz  lapu  Sesija.  Šajā  lapā  ir  visi  nepieciešamie  rīki,  lai  ierakstītu  un  rediģētu  
vairāku  celiņu  audio.

Capture  2  Recording  Routing

34

1.  un  2.  kanāls  tiek  novirzīts  uz  pēdējā  stereo  kanāla  Digital  Returns  3/4.  Sekojošās  
diagrammas  parāda  šīs  konfigurācijas.

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Atšķirībā  no  DAW  lietojumprogrammas,  piemēram,  
Studio  One  Artist,  Capture  nav  sava  miksēšanas  dzinēja,  tā  vietā  paļaujoties  uz  tai  
pievienoto  fizisko  mikseri,  lai  veiktu  miksēšanu  un  summēšanu.  Šī  iemesla  dēļ,  kad  
esat  gatavs  miksēt  savus  ierakstus,  jums  būs  jāpārvieto  audio  uz  savu  iecienītāko  
DAW  lietojumprogrammu.  Ja  jūsu  iecienītākais  DAW  ir  Studio  One,  varat  vienkārši  atvērt  
Capture  sesiju  no  Studio  One  sākuma  lapas.  Sīkāku  informāciju  skatiet  6.6.2.  sadaļā .

Lietotāja  rokasgrāmata

6 StudioLive®  ARc  sērijaCapture  2  
6.3  Sesijas  lapa

6.3.  Sesijas  lapa



Ierakstīšanas  rokas  poga.  Blakus  katram  ieraksta  numuram  ir  poga  Record  Arm.  Kad

Katram  sesijas  ierakstam  piešķirot  nosaukumu,  ir  vairākas  priekšrocības.  Pirmkārt,  tas  
ļauj  vienā  mirklī  uzzināt,  kas  un  kur  tiek  ierakstīts.  Otrkārt,  ja  nosaucat  ierakstus  pirms  
ierakstīšanas,  audio  failam,  kas  ierakstīts  jūsu  nosauktajā  celiņā,  tiks  piešķirts  tāds  
pats  nosaukums.  Tā,  piemēram,  tā  vietā,  lai  basa  līnija  tiktu  ierakstīta  kā  15. celiņš,  tā  
tiktu  ierakstīta  kā  Bass.

Ieraksta  izslēgšana.  Katram  ierakstam  ir  izslēgšanas  poga.  Tas  atskaņošanas  laikā  izslēdz  ierakstu.

Ieraksts.  Sāk  ierakstīšanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.

Lai  nosauktu  ierakstu,  veiciet  dubultklikšķi  uz  noklusējuma  nosaukuma,  lai  atvērtu  teksta  

rediģēšanas  lodziņu.  Ievadiet  vārdu,  kuru  vēlaties  izmantot,  un  nospiediet  taustiņu  Enter.

Padoms  efektīvam  lietotājam:  celiņa  numurs  pa  kreisi  no  katra  saraksta  ieraksta  tieši  
atbilst  tam  pašam  kanāla  numuram  jūsu  StudioLive  ARc  mikserī.

Arm  All.

Augšējā  kreisajā  stūrī  atradīsit  pogu  Arm  All.  Noklikšķiniet  uz  šīs  pogas,  lai  ieslēgtu  (iespējotu)  
visas  ierakstīšanas  ievades.

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Tāpat  kā  Studio  One,  varat  nospiest  taustiņu  

Tab,  lai  pārietu  uz  nākamā  ieraksta  nosaukuma  lauku.

Trase  Solo.  Katram  ierakstam  ir  poga  Solo.  Tas  atskaņos  celiņu  atsevišķi  un  izslēgs  visus  

pārējos  ierakstus  (līdzīgi  kā  StudioLive  SIP  funkcijai).

Katram  ierakstam  kolonnā  Track  ir  vienādas  vadīklas.

Spēlēt.  Sāk  atskaņošanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.

Transports  atrodas  Sesijas  lapas  augšējā  kreisajā  stūrī.  Tajā  
ir  visas  funkcijas,  kas  nepieciešamas,  lai  pārvietotos  pa  sesiju.

Trases  vadīklas.

Stop.  Aptur  atskaņošanu.

Dziesmu  nosaukuma  piešķiršana.

šī  poga  ir  aktīva,  Capture  2  ir  gatavs  ierakstīt  audio,  kas  tiek  novirzīts  uz  celiņu.

35

Lapas  Sesija  kreisajā  pusē  ir  kolonna  Track.  Kolonnā  Track  ir  īpašs  audio  celiņš  katrai  Capture  
2  audio  ievadei  no  StudioLive  ARc  miksera,  kā  arī  stereo  audio  celiņš,  lai  ierakstītu  galveno  miksu.

Capture  2  
6.3  Sesijas  lapa
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

6.3.2 .  Transports

6.3.1.  Sliežu  kolonna



6.3.4.  Laika  skalas  lineāls

6.3.3.  Laika  displejs

6.3.5.  Navigācija  sesijā

Capture  2  
6.3  Sesijas  lapa
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

Attīt  atpakaļ.  Attīs  atpakaļ,  kamēr  šī  poga  ir  iespējota.

Laika  displejs  sniedz  jums  svarīgu  informāciju  par  jūsu  ierakstu.

Kursora  laiks.  Parāda  atskaņošanas  kursora  pašreizējo  laika  skalas  pozīciju.

Tālummaiņa

•  Lai  tuvinātu  vai  tālinātu,  noklikšķiniet  un  velciet  pa  kreisi  vai  pa  labi  uz  horizontālās  tālummaiņas  ritjoslas.

Iepriekšējais  marķieris.  Pārlec  atskaņošanas  kursoru  uz  iepriekšējo  marķieri.

Ieraksta  ilgums.  Parāda,  cik  ilgi  pašreizējā  sesija  ir  ierakstīta.

Lai  tuvinātu,  veiciet  kādu  no  šīm  darbībām:

Nākamais  marķieris.  Pārlec  atskaņošanas  kursoru  uz  nākamo  marķieri.

•  Nospiediet  [Ctrl]/[Cmd]+[+]  uz  tastatūras,  lai  nedaudz  tuvinātu.  Nospiediet

Iet  uz  beigām.  Pārlec  atskaņošanas  kursoru  līdz  ierakstītā  audio  beigām.

Ātri  uz  priekšu.  Pārtīt  uz  priekšu,  kamēr  šī  poga  ir  iespējota.

Atlikušais  laiks.  Parāda  atlikušo  laiku,  ko  var  ierakstīt,  pamatojoties  uz  pieejamās  atmiņas  lielumu  
cietajā  diskā,  kurā  veicat  ierakstīšanu.

Rediģēšanas  loga  apakšējā  labajā  stūrī.

36

Sesijas  bloķēšana.  Ieraksta  bloķēšanas  poga  neļauj  nejauši  apturēt  ierakstīšanu,  nepareizi  
nospiežot  atstarpes  taustiņu.  Sesijas  bloķēšana  tiek  automātiski  iespējota,  kad  Capture  sāk  
ierakstīšanu.  To  var  uzvarēt,  vienkārši  noklikšķinot  uz  tā.

Sesijas  redaktora  augšdaļā  atradīsit  laika  skalas  lineālu.  Tas  parāda  
laika  pieaugumu  sekundēs.

[Ctrl]/[Cmd]+[-]  uz  tastatūras,  lai  nedaudz  tālinātu.

Cilpa.  Ieslēdz/izslēdz  cilpas  režīmu.  Papildinformāciju  skatiet  6.3.6.6.  sadaļā .

Kā  minēts  6.2.5.  sadaļā,  varat  iestatīt  laika  skalas  lineālu,  lai  tas  sinhronizētos  ar  
datora  pulksteni  vai  ārēju  MIDI  laika  koda  avotu.

Atgriezties  uz  nulli.  Atgriež  atskaņošanas  kursoru  uz  sesijas  sākumu.

Sesijas  nosaukums.  Parāda  pašreizējās  sesijas  nosaukumu.

Sesijas  rediģēšanas  logā  varat  tuvināt  un  tālināt  savu  sesiju  attiecībā  uz  laiku,  lai  varētu  
skatīt  visu  sesijas  garumu  vai  vienkārši  skatīt  nelielu  laika  apgabalu,  lai  veiktu  
precīzus  labojumus.  Varat  arī  tuvināt  un  tālināt,  ņemot  vērā  sesijas  audio  failu  lielumu.

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Marķierus  joprojām  var  rediģēt  un  nomest,  kamēr  ir  iespējota  sesijas  bloķēšana.



6.3.6.  Rediģēšanas  rīki

Capture  2  
6.3  Sesijas  lapa
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

Lai  sesijas  laikā  ritinātu  pa  kreisi  un  pa  labi,  noklikšķiniet  un  velciet  
horizontālo  ritjoslu,  kas  atrodas  netālu  no  rediģēšanas  loga  apakšas.

Atrodiet  atlasi

vadīklas.  Šīs  vadības  ierīces  palielina  vai  samazina  sliežu  ceļu  augstumu  un

Padoms  pieredzējušam  lietotājam:  audio  rediģēšanas  process  var  būt  nepielūdzams.  Nelielas  
neprecizitātes,  sadalot,  pārvietojot  vai  veicot  citas  darbības  ar  ierakstīto  audio,  var  radīt  
nevēlamus  rezultātus.  Lai  cik  vienkārši  tas  nešķistu,  klausīšanās  rediģēšanas  laikā  bieži  tiek  ignorēta.

37

•  Jebkurā  brīdī  noklikšķiniet  uz  laika  skalas  lineāla

Lai  pārietu  ar  atskaņošanas  kursoru  uz  jebkura  audio  notikuma  sākumu,  
nospiediet  L  uz  tastatūras  vai  atlasiet  Sesija  >  Atlasīt  atlasi.

audio  faili.

Piemēram,  nosakot  vokālās  daļas  malu  izmērus,  lai  starp  vārdiem  noņemtu  nevēlamās  
skaņas,  ir  vilinoši  veikt  labojumus,  pamatojoties  uz  viļņu  formas  vizuālo  attēlojumu.  Lai  gan  
dažreiz  tas  var  darboties,  ir  daudz  labāk  klausīties  notikumu  lielumu,  lai  pārliecinātos,  ka  
nenoņemat  nevienu  kritisku  vokāla  daļu.  Klausoties  labojumus  to  veikšanas  laikā,  gandrīz  
visos  gadījumos  ietaupīsiet  laiku  un  vilšanos.

un  velciet  uz  leju  vai  uz  augšu,  lai  tuvinātu  vai  tālinātu.

Ritināšana

Varat  arī  ritināt  sesiju,  noklikšķinot  un  velkot  laika  skalas  lineālu  
pa  kreisi  vai  pa  labi.

Augšējā  labajā  stūrī  redzēsit  četras  rediģēšanas  rīka  pogas.  Šie  rīki  noteiks  
peles  darbību  rediģēšanas  laikā.

•  Rediģēšanas  loga  apakšējā  kreisajā  stūrī  ir  redzama  vertikālā  tālummaiņa



Pārvietot  notikumu.

Lai  pārkārtotu  celiņus,  izmantojot  bultiņu  rīku,  noklikšķiniet  uz  celiņa,  kuru  vēlaties  pārvietot,  un  
velciet  uz  augšu  vai  uz  leju  sarakstā  Tracks.  Jūs  ievērosiet  zilu  līniju  aiz  peles.

Lai  pārvietotu  audio  notikumu,  izmantojot  bultiņas  rīku,  noklikšķiniet  jebkurā  notikuma  vietā  
un  velciet  pa  kreisi,  pa  labi,  uz  augšu  vai  uz  leju.  Velkot  notikumu  pa  kreisi  vai  pa  labi,  notikums  
tiks  pārvietots  atpakaļ  vai  uz  priekšu  laikā.  Velkot  notikumu  pa  kreisi  vai  pa  labi  ārpus  
skatāmā  izkārtojuma,  turiet  uz  tastatūras  [Space  Bar],  lai  paātrinātu  ritināšanu.

Nometot  celiņu,  tas  tiks  ievietots  vietā,  kur  atrodas  zilā  līnija.

Velkot  notikumu  uz  augšu  vai  uz  leju,  notikums  tiks  pārvietots  uz  citu  ierakstu.

Šis  ir  noklusējuma  rīks,  lai  piekļūtu  lielākajai  daļai  funkciju.  Noklikšķiniet  uz  bultiņu  rīka  pogas  vai  

nospiediet  tastatūras  taustiņu  [numurs  1],  lai  atlasītu  bultiņu  rīku.

38

Velkot  notikumu  no  viena  ieraksta  uz  citu  (augšup  vai  lejup),  notikuma  pozīcija  
tiks  ierobežota  automātiskās  fiksēšanas  diapazonā,  lai  būtu  viegli  saglabāt  notikumu  
tajā  pašā  laika  pozīcijā.  Lai  pārtrauktu  šo  fiksēšanu,  turiet  nospiestu  taustiņu  
Shift,  vienlaikus  velkot  notikumu  uz  augšu  vai  uz  leju.

Pārkārtot  dziesmas.

Bultiņu  rīku  var  izmantot  šādiem  mērķiem:

Capture  2  
6.3  Sesijas  lapa
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

6.3.6.1.  Bultiņu  rīks



6.3.6.2.  Diapazona  rīks

Uzņemt 26
6.3.  Sesijas  lapa

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

pasākumi;  velkot  virs  mērķa  atlases  apgabala,  tiks  uzzīmēts  pelēks  lodziņš.  Atlaidiet  peles  
pogu,  kad  lodziņš  ir  uzzīmēts  virs  visiem  notikumiem,  kurus  vēlaties  rediģēt,  un  šie  

notikumi  tiks  atlasīti  rediģēšanai.

Lai  atlasītu  diapazonu  notikuma  ietvaros,  izmantojot  rīku  Diapazons,  noklikšķiniet  un  velciet  virs  atlasāmā  

apgabala;  virs  mērķa  atlases  apgabala  tiks  uzzīmēts  pelēks  lodziņš.

Notikumus  var  uzskatīt  par  logiem  audio  failos  un  mūzikas  priekšnesumos,  kur  redzamais  ir  tas,  ko  

dzirdat.  Varat  mainīt  notikumu  izmērus,  lai  padarītu  tos  īsākus  vai  garākus,  lai  būtu  redzama  un  
dzirdama  tikai  daļa  audio  vai  mūzikas  datu.

•  Noklikšķiniet  ārpus  notikuma  diapazona  un  pēc  tam  velciet  pāri  jebkuram  citam

39

Notikuma  lielums.

Rīks  Diapazons  tiek  izmantots,  lai  notikumos  atlasītu  diapazonu  vai  apgabalu.  Noklikšķiniet  uz  diapazona  

rīka  pogas  vai  nospiediet  [numurs  2]  uz  tastatūras,  lai  atlasītu  rīku  Diapazons.

Var  atlasīt  vairākus  notikumus,  lai  tos  visus  rediģētu  vienlaikus  ar  vienu  darbību.  Lai  atlasītu  
vairākus  notikumus  ar  bultiņas  rīku,  veiciet  vienu  no  šīm  darbībām:

Atlasiet  Vairāki  notikumi.

•  Noklikšķiniet  uz  jebkura  notikuma;  pēc  tam,  turot  nospiestu  taustiņu  [Shift]  uz  tastatūras,  noklikšķiniet  uz  
citiem  notikumiem,  lai  tos  atlasītu.  Tas  ļauj  atlasīt  vairākus  notikumus,  kas  neatrodas  tuvu  viens  
otram.  Pēc  tam  visus  atlasītos  notikumus  var  rediģēt  vienlaikus.

Lai  jebkura  notikuma  lielumu,  izmantojot  bultiņas  rīku,  peldētu  peles  kursoru  uz  notikuma  kreiso  vai  labo  
malu,  lai  atvērtu  izmēru  noteikšanas  rīku.  Kad  tiek  parādīts  šis  rīks,  noklikšķiniet  un  velciet  pa  kreisi  vai  pa  

labi,  lai  palielinātu  notikuma  lielumu.  Notikumu  izmērus  un  izmērus  var  nesagraujoši  mainīt  jebkuru  reižu  skaitu.



6.3.6.3.  Sadalīšanas  rīks

6.3.6.4  Dzēšgumijas  rīks

6.3.6.5.  Kopējās  rediģēšanas  darbības

Capture  2  
6.3  Sesijas  lapa
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

Lai  atlasītu  vairākus,  nesaistītus  diapazonus  jebkurā  notikumā,  jebkurā  ierakstā,  turiet  nospiestu  
taustiņu  [Shift],  kamēr  izmantojat  diapazona  rīku.  Turpiniet  turēt  nospiestu  taustiņu  [Shift]  un  
izmantojiet  bultiņas  rīku,  lai  atlasītu  visus  notikumus.  Piemēram,  izmantojot  bultiņu  rīku,  nospiežot  
un  turot  nospiestu  [Ctrl],  tiek  parādīts  rīks  Diapazons.  Nospiediet  un  turiet  [Ctrl]  un  [Shift],  lai  
atlasītu  vairākus  diapazonus,  pēc  tam  turpiniet  turēt  nospiestu  [Shift],  bet  atlaidiet  [Ctrl];  tagad  
jums  ir  bultiņas  rīks  un  varat  atlasīt  visus  notikumus.  Visas  jūsu  atlases  paliks  atlasītas.

bungas  grope)  un  pēc  tam  izmantojiet  bultiņas  rīku,  lai  pārvietotu  šo  sadaļu

40

atlases  labā  mala.  Varat  arī  sadalīt  atlasīto  diapazonu  atlases  kreisajā  un  labajā  malā,  
izvēlnē  Rediģēt  izvēloties  Sadalīt  diapazonu  vai  nospiežot  [Ctrl]/[Cmd]+[Alt]+[X]  pēc  
diapazona  atlasīšanas.

vairākos  celiņos  noteiktai  dziesmas  daļai  (teiksim,  pārsteidzoša

Tomēr,  ja  noklikšķināsit  uz  atlasītā  elementa  ar  rīku  Eraser,  visi  pašlaik  
atlasītie  elementi  tiks  izdzēsti.

•  Vēl  viens  izplatīts  rīka  Diapazons  lietojums  ir  ātra  atlase  un  dzēšana  a

Ja  ir  atlasīts  sadalīšanas  rīks,  peles  kursora  pašreizējās  pozīcijas  tuvumā  tiks  novilkta  vertikāla  un  
horizontāla  līnija.  Vertikālā  līnija  norāda  precīzu  sadalīšanas  rīka  atrašanās  vietu  laikā,  savukārt  
horizontālā  līnija  pasvītro  celiņu,  kurā  atrodas  sadalāmais  notikums.  Sadalīšanas  rīku  tieši  ietekmē  
pašreizējie  Snap  iestatījumi.

•  Izgriezt:  nospiediet  [Ctrl]/[Cmd]+X  uz  tastatūras,  lai  izgrieztu

audio  diapazonu  pasākumā,  nevis  izmantojot  sadalīšanas  rīku

audio  uz  citu  dziesmas  sadaļu  (teiksim,  lai  aizstātu  bungas  rievu).

Izmantojot  sadalīšanas  rīku,  atsevišķus  notikumus  var  sadalīt  vairākos  pasākumos.  Noklikšķiniet  uz  
pogas  Sadalīšanas  rīks  vai  nospiediet  [numurs  3]  uz  tastatūras,  lai  atlasītu  sadalīšanas  rīku.

Tāpat  kā  lielākā  daļa  lietojumprogrammu,  Capture  2  atbalsta  pamata  
izgriešanas,  kopēšanas  un  ielīmēšanas  darbības.  Kad  esat  atlasījis  notikumu  vai  
notikumu  virkni,  varat  veikt  tālāk  norādītās  darbības.

•  Kopēt:  lai  kopētu,  nospiediet  tastatūras  taustiņu  [Ctrl]/[Cmd]+C

Atlaidiet  peles  pogu,  kad  lodziņš  ir  uzvilkts  virs  to  notikumu  diapazona,  

ko  vēlaties  atlasīt.  Jūsu  atlasītais  diapazons  tagad  tiek  uzskatīts  par  
vienu,  konsolidētu  notikumu.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Kad  peles  kursoru  novietojat  virs  atlasītā  diapazona,  īslaicīgi  parādīsies  
bultiņas  rīks.  Tādējādi  ir  viegli  ātri  atlasīt  un  rediģēt  dažādus  notikumus.

Noklikšķiniet  uz  jebkura  notikuma  ar  sadalīšanas  rīku,  lai  sadalītu  notikumu  attiecīgajā  pozīcijā.

Ir  iespējams  arī  sadalīt  atlasītos  notikumus  laika  skalas  kursorā,  neizmantojot  
sadalīšanas  rīku,  nospiežot  [Alt]+[X]  uz  tastatūras.

pašreizējo  atlasi  vai  atlasiet  Rediģēt>Izgriezt.

divas  sadalīšanas,  pēc  tam  atlasiet  un  izdzēsiet  sadaļu  ar  bultiņu  rīku.

Sadalot  vienu  notikumu,  jūs  izveidojat  divus  notikumus,  kurus  var  rediģēt  
neatkarīgi.  Ja  vairākos  maršrutos  ir  atlasīti  vairāki  notikumi,  sadalīšanas  rīks  visus  
atlasītos  notikumus  ietekmēs  vienādi.

•  Varat  izmantot  rīku  Diapazons,  lai  atlasītu  vairāku  audio  notikumu  saturu

Atlasīto  diapazonu  izmērus  var  mainīt,  peldot  diapazona  rīku  pa  kreisi/

Rīks  Eraser  tiek  izmantots,  lai  izdzēstu  notikumu.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Eraser  Tool  vai  nospiediet  
[4]  uz  tastatūras,  lai  atlasītu  rīku  Eraser  Tool.  Lai  dzēstu  jebkuru  notikumu,  izmantojot  rīku  Dzēšgumija,  
vienkārši  noklikšķiniet  uz  notikuma.  Pašreizējā  atlase  neietekmē  rīku  Dzēšgumija,  un  tas  ietekmēs  
tikai  notikumu,  uz  kura  tiek  tieši  noklikšķināts.

pašreizējo  atlasi  vai  atlasiet  Rediģēt>Kopēt.

Rīks  Diapazons  var  būt  noderīgs  vairākos  veidos:



6.3.6.6.  Cilpu  veidošana

6.3.6.7.  Atlēcienu  atlase

Capture  2  
6.3  Sesijas  lapa
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

•  Pielāgots  cilpas  diapazons.  Lai  izveidotu  pielāgotu  cilpas  diapazonu,  virziet  kursoru  virs

Kad  cilpas  diapazons  ir  iestatīts,  varat  noklikšķināt  uz  cilpas  pogas  transportā  vai  nospiest  [L]  
vai  [/]  uz  tastatūras,  lai  ieslēgtu  cilpas  režīmu.

izmaiņas  uz  zīmuļa  rīku,  un  jūs  varat  uzzīmēt  cilpas  diapazonu.

atlase  radās,  ja  atskaņošanas  kursors  pašlaik  nekur  nav  iestatīts.

•  Cilpas  izvēle.  Atlasiet  notikumu  ar  bultiņas  rīku  vai  atlasiet  diapazonu  ar
rīks  Diapazons.  Atveriet  sadaļu  Sesija>Cilpas  atlase  vai  nospiediet  tastatūras  taustiņu  P.

Lūdzu,  ņemiet  vērā:  Ierakstīšanas  ieslēgšana  transportēšanā  atspējos  
cilpas  režīmu  un  sāks  ierakstīšanu  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  
pozīcijā.  Ierakstīšanas  laikā  nav  iespējams  ieslēgt  Loop.

Lai  atskaņotu  jebkuru  Capture  2  sesijas  diapazonu,  veiciet  vienu  no  šīm  darbībām:

•  Ielīmēt:  kad  atlase  ir  izgriezta  vai  kopēta,  nospiediet  tastatūras  taustiņus  [Ctrl]/[Cmd]+V.

tiks  norādīts  ar  laika  skalā  ievilktu  joslu  ar  karodziņiem  abos  galos.

Kad  esat  rediģējis  audio  failu,  iespējams,  vēlēsities  izveidot  jaunu  audio  failu,  kurā  ir  
iekļauti  visi  jūsu  labojumi.  Lai  to  izdarītu,  izmantojiet  rīku  Diapazons,  lai  atlasītu  
notikumus,  kurus  vēlaties  apvienot,  kā  aprakstīts  6.3.6.2.  sadaļā ,  un  nospiediet  
[Ctrl]/[Cmd]+[B]  uz  tastatūras  vai  dodieties  uz  Rediģēt>Atlēcienu  atlase.

Tādējādi  tiks  izveidota  cilpa  ar  precīzu  atlasītā  audio  notikuma  garumu.  Diapazons

41

pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcija  vai  līdz  celiņa  sākumam,  no  kura

pelēkā  līnija  virs  laika  skalas  lineāla.  Ievērojiet,  ka  jūsu  kursors

lai  ielīmētu  atlasi,  vai  atlasiet  Rediģēt>Ielīmēt.  Atlase  tiks  ielīmēta  uz



Zem  katra  skaitītāja  ir  vēl  viena  poga  Record  Arm.  Šī  poga  nodrošina  tādu  pašu  funkcionalitāti  kā  poga  
Record  Arm  kolonnā  Track.  Skatīt  6.3.1.  sadaļu

Marķiera  josla  atrodas  tieši  zem  laika  skalas  lineāla.

Kad  šī  poga  ir  ieslēgta,  lapas  Session  apakšējās  trīs  ceturtdaļas  parādīs  detalizētu  katra  
maršruta  mērīšanu.  Atrodoties  šajā  režīmā,  Marķiera  josla,  transports,  režīma  pogas  un  
rediģēšanas  rīki  joprojām  būs  redzami.

Ierakstīt  Arm.

Marķiera  josla.

Programmā  Capture  2  marķieru  josla  tiek  izmantota,  lai  novietotu  marķierus  
vēlamajās  vietās  laika  skalā,  pēc  tam  navigācija  uz  marķieriem  ir  vienkārša.

Starp  katru  skaitītāju  jūs  atradīsiet  pogu  Saite.  Kad  šī  poga  ir  aktīva,  Capture  2  ierakstīs  šo  ierakstu  kā  
stereopārlaidumu  failu.  Pēc  noklusējuma  miksēšanas  celiņam  ir  stereo  saite.

Saites  poga.

lai  iegūtu  vairāk  informācijas.

Tas  parāda  visus  jūsu  izveidotos  marķierus.

Lielā  mērītāja  režīma  poga  atrodas  Sesijas  lapas  augšējā  labajā  stūrī  
virs  rediģēšanas  rīkiem.

42

Marķieri  ir  noderīgi  arī,  eksportējot  sesiju  uz  atsevišķiem  maisījumiem  vai  
rediģējot  citā  ierakstīšanas  lietojumprogrammā.

Lielā  skaitītāja  režīms.

Spēcīga  lietotāja  padoms:  mēs  ļoti  iesakām  tiešraides  ierakstīšanas  laikā  ievietot  marķierus,  jo  marķieri  
ievērojami  atvieglos  pārējo  ražošanas  procesu.

Šajos  pīķa  stila  mērītājos  Session  lapas  apakšā  ir  klipu  
indikatori  katrai  Capture  2  ievadei  no  StudioLive  ARc  sērijas  
miksera.

Capture  2  nodrošina  ievades  un  izvades  mērīšanu,  kad  
tiek  ierakstīts  vai  atskaņots  celiņš.

Capture  2  
6.3  Sesijas  lapa
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

6.3.7.  Metru  tilts

6.3.8.  Marķieri  un  marķieru  saraksts



6.3.8.1.  Marķieru  ievietošana,  nosaukumu  piešķiršana,  dzēšana  un  pārvietošana

Capture  2  
6.3  Sesijas  lapa
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

Marķieru  pievienošana/dzēšana.  Slejas  Track  augšdaļā  redzēsit  Pievienot/

Šo  nosaukumu  var  rediģēt  vēlāk,  veicot  dubultklikšķi  uz  tā.

Marķieru  saraksta  apakšā  ir  trīs  pogas.

Marķiera  josla.

Kad  marķieris  tiek  pievienots  marķieru  sarakstam,  lauks  Name  

automātiski  kļūst  rediģējams.  Ievadiet  jaunu  vārdu  un  nospiediet  taustiņu  Enter.

Izvēlieties  marķieri  un  noklikšķiniet  uz  pogas  Noņemt  marķieri  (-),  lai  noņemtu  marķieri.

Marķieru  dzēšana.  Lai  noņemtu  marķieri,  atlasiet  to  marķieru  
sarakstā  un  noklikšķiniet  uz  pogas  Dzēst  marķieri.

Nosaukšanas  marķieri.  Lai  pārdēvētu  marķieri,  veiciet  dubultklikšķi  uz  marķiera  marķiera  joslā,  
ierakstiet  jaunu  nosaukumu  un  pēc  tam  nospiediet  [Enter]  uz  tastatūras.

Noņemiet  marķiera  pogas.  Lai  marķiera  joslā  ievietotu  jaunu  marķieri,  kad  atskaņošana  notiek  vai  ir  
apturēta,  noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot  marķieri  (+)  vai  nospiediet  tastatūras  taustiņu  
[Insert].  Katrs  jaunais  marķieris  pēc  noklusējuma  tiks  numurēts  secīgi  (#1,  #2,  #3….).

Kustīgie  marķieri.  Noklikšķinot  uz  pogas  Pārvietot  marķieri,  pašlaik  atlasītais  marķieris  marķieru  
sarakstā  tiks  pārvietots  uz  pašreizējo  atskaņošanas  pozīciju  laika  skalā.

Marķieru  saraksts.

Marķieru  saraksts.

43

Kustīgie  marķieri.  Lai  pārvietotu  marķieri,  noklikšķiniet  uz  tā  
marķiera  joslā  un  velciet  to  uz  vajadzīgo  vietu.

Marķieru  pievienošana.  Noklikšķiniet  uz  Pievienot  marķieri,  lai  pievienotu  

marķieri  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.

Poga  Marķieru  saraksts  atrodas  virs  rediģēšanas  rīkiem  lapas  Sesija  labajā  pusē.  
Noklikšķinot  uz  pogas,  tiks  atvērts  marķieru  saraksts,  kas  sniedz  pārskatu  par  katru  marķieri  
jūsu  sesijā  un  piedāvā  vienkāršāku  veidu,  kā  ātri  nosaukt  marķierus  un  pārvietot  tos  pa  
sesiju.



•  Nospiediet  [B]  uz  tastatūras,  lai  pārietu  uz  iepriekšējo  marķieri.

Sliežu  bruņojums.  Lai  ierakstītu  audio  celiņā,  celiņam  ir  jābūt  iespējotam  
ierakstīšanas  funkcijai  vai  “apbruņotam”.  Capture  2  nodrošina  divas  ierakstīšanas  
iespējošanas  pogas  katrai  ievadei:  viena  uz  sliežu  ceļa  un  uz  skaitītāja  tilta.  
Kad  audio  celiņš  ir  iespējots,  varat  ierakstīt  audio  šajā  celiņā.

Ievades  līmeņu  iestatīšana.  Pareiza  ievades  līmeņa  iestatīšana  ir  ļoti  svarīga,  lai  izveidotu  labu  
tiešraides  maisījumu  un  labu  ierakstu.  Pamatideja  ir  iestatīt  StudioLive  ARc  sērijas  miksera  
ievades  pastiprinājumu  pēc  iespējas  augstāku,  nepārslogojot  ievadi.  Ievades  pārslodze  
izraisīs  izgriezumu  (digitālus  kropļojumus),  kas  ir  īpaši  nepatīkami  un  sabojā  ierakstu.  Šo  
bojājumu  nevar  atsaukt  programmatūrā.  Šim  nolūkam  katrai  StudioLive  ARc  miksera  
ievadei  ir  klipa  indikators.

Jūs  uzraudzīsit  tiešraides  audio  ievadi  StudioLive  ARc  sērijas  mikserī;  Capture  2  nav  
atsevišķas  uzraudzības  iespējas.  Informāciju  par  monitoru  maisījumu  izveidi  skatiet  3.4.2.  
sadaļā .

•  Transportā  noklikšķiniet  uz  pogas  Iepriekšējais  marķieris.

Ierakstīšana  turpināsies,  līdz  to  manuāli  apturēsiet,  sadaļā  Transports  noklikšķinot  uz  pogas  
Apturēt  vai  nospiežot  [Atstarpes  taustiņu]  uz  tastatūras.

•  Transportā  noklikšķiniet  uz  pogas  Nākamais  marķieris.

•  Nospiediet  [N]  uz  tastatūras,  lai  pārietu  uz  nākamo  marķieri.

Nospiediet  rekordu!  Lai  aktivizētu  ierakstīšanu,  transportā  noklikšķiniet  uz  pogas  Ierakstīt.  
Poga  Ierakstīt  kļūs  sarkana,  un  poga  Atskaņot  kļūs  zaļa.  Atskaņošanas  kursors  sāks  ritināt  no  
kreisās  puses  uz  labo  no  pašreizējās  pozīcijas,  un  jauni  audio  notikumi  tiks  ierakstīti  ierakstos,  
kuros  ir  iespējota  ierakstīšana.

Lai  pārietu  uz  nākamo  marķieri,  veiciet  kādu  no  šīm  darbībām:

Nospiežot  pogu  Ierakstīt,  sesija  tiek  automātiski  bloķēta.  Tas  neļauj  nejauši  pārtraukt  
sesijas  ierakstīšanu.  Lai  varētu  pārtraukt  ierakstīšanu,  jums  ir  jāatspējo  sesijas  bloķēšana.

Lai  pārietu  uz  jebkuru  marķieri  savā  sesijā,  atveriet  marķieru  sarakstu  un  noklikšķiniet  
uz  lauka  Atrašanās  vieta.  Atskaņošanas  kursors  pārlēks  uz  šo  vietu  laika  skalā.

44

Lai  pārietu  uz  iepriekšējo  marķieri,  veiciet  kādu  no  šīm  darbībām:

Ja  jūsu  StudioLive  ARc  sērijas  mikserī  netiek  apgriezts  ievades  kanāls,  varat  būt  drošs,  ka  
Capture  2  tas  netiks  nogriezts.  Pareizo  līmeņa  iestatīšanas  procedūru  skatiet  2.1.  
sadaļā .

Ir  iespējams  ātri  pārlēkt  atskaņošanas  kursoru  starp  marķieriem  Marķiera  
joslā.  Pārlēkšana  uz  marķieriem  atskaņošanas  laikā  ļauj  ātri  salīdzināt  
dažādas  jūsu  sesijas  sadaļas.

Capture  2  
6.4  Sesijas  ierakstīšana  programmā  Capture
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

6.3.8.2.  Navigācija  marķieros

6.4.  Sesijas  ierakstīšana  programmā  Capture



1.  Lai  importētu  audio  failu,  izvēlnē  Sesija  atlasiet  Importēt  audio  failu,

4.  Importētajam  failam  tiks  izveidots  audio  notikums  un  ievietots  pašreiz

3.  Noklikšķiniet  uz  Atvērt,  lai  importētu  failu  savā  sesijā.

Sesijā  ir  iespējams  importēt  WAV  un  AIFF  audio  failus.

45

2.  Pārlūkojiet  līdz  vajadzīgajam  failam  un  noklikšķiniet  uz  tā,  lai  to  atlasītu.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Pārlūkojot  failus  izvēlnē  Importēt  failu,  ir  iespējams  klausīties  audio  
failus,  kamēr  pārlūkojat  priekšskatījuma  atskaņotāju.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Atskaņot  
priekšskatījuma  atskaņotājā,  lai  atskaņotu  pašlaik  atlasīto  audio  failu.  Noklikšķiniet  uz  pogas  
Apturēt,  lai  apturētu  atskaņošanu.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Loop,  lai  atskaņotu  pašlaik  atlasīto  audio  failu.

vai  [Ctrl]/[Cmd]+I  uz  tastatūras,  lai  atvērtu  izvēlni  Importēt  failu.

atlasīto  celiņu  jūsu  sesijā  pašreizējā  atskaņošanas  kursora  pozīcijā.

Capture  2  
6.5  Audio  failu  importēšana  un  eksportēšana
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

6.5.  Audio  failu  importēšana  un  eksportēšana

6.5.1.  Audio  failu  importēšana  programmā  Capture



Izvēlnes  Eksportēt  ierakstus  augšējā  sadaļā  atlasiet  audio  faila  
atrašanās  vietu  un  nosaukumu.

Izvēlnes  Eksportēt  ierakstus  vidējā  sadaļā  atlasiet  jauktā  audio  faila  
formātu.  Izvēlieties  WAV  vai  AIFF  un  pēc  tam  izvēlieties  vajadzīgo  izšķirtspēju  un  

izlases  ātrumu.

Formāts.

Atrašanās  vieta.

Lai  eksportētu  audio  no  sesijas  Capture 2,  pārejiet  uz  sadaļu  Sesija/Eksportēt  ierakstus  vai  nospiediet  
[Ctrl]/[Cmd]+E  uz  tastatūras,  lai  atvērtu  izvēlni  Eksportēt  uz  ierakstiem.

Veiciet  dubultklikšķi  uz  faila  nosaukuma,  ierakstiet  jaunu  nosaukumu  un  pēc  tam  nospiediet  
taustiņu  Enter,  lai  izvēlētos  faila  nosaukumu.  Katrs  eksportētais  fails  sāksies  ar  ievadīto  faila  
nosaukumu,  kam  sekos  celiņa  nosaukums,  no  kura  tas  tika  eksportēts,  un  pirmais  marķieru  
pāra  marķieris  (ja  piemērojams).  Piemēri:  “French  Quarter  Fest 2012 —  Kick”  vai  “French  
Quarter  Fest 2012 —  Kick —  Chorus”.

46

Noklikšķiniet  uz  pogas  Pārlūkot,  lai  izvēlētos  faila  atrašanās  vietu.

Ja  vēlaties  ievietot  audio  standarta  audio  kompaktdiskā,  formātam  ir  jābūt  WAV  failam  ar  
16  bitu  izšķirtspēju  un  44,1  kHz  izlases  frekvenci.

Capture  2  
6.5  Audio  failu  importēšana  un  eksportēšana
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

6.5.2  Audio  failu  eksportēšana



6.6.  Tveršanas  sesiju  sajaukšana

6.6.2.  Capture  2  sesijas  sajaukšana  programmā  Studio  One

6.6.3.  Capture  2  sesijas  sajaukšana  citā  ierakstīšanas  lietojumprogrammā

6.6.1.  Jūsu  gala  miksa  eksportēšana  uz  audio  failu

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

6  Uzņemšana  2  6.6  
Tveršanas  sesiju  sajaukšana

Detalizētu  informāciju  par  audio  celiņu  eksportēšanu  programmā  Capture  2  skatiet  6.5.2. sadaļā .

katrs  diapazons  starp  marķieriem  marķiera  joslā.

Daudzi  lietotāji  vēlas  izmantot  Capture  2  tikai  kā  ierakstu  ierakstīšanas  rīku,  un  vēlāk  
DAW  ierakstīs  ierakstītos  ierakstus.  Šim  nolūkam  PreSonus  ir  iekļāvis  Studio  One  Artist  

kopiju  jūsu  StudioLive.  Visas  Studio  One  versijas  var  atvērt  Capture  2  sesijas  failus.  Visi  
marķieri,  labojumi,  ierakstu  nosaukumi  utt.  tiks  saglabāti,  un  nav  nepieciešamas  
nekādas  papildu  pūles.  Vienkārši  palaidiet  Studio  One  un  atveriet  Capture  2  sesiju.  
Plašāku  informāciju  skatiet  7.  sadaļā .

47

•  Eksportēt  starp  katru  marķieri  tiks  eksportēti  atsevišķi  faili

jebkuru  divu  atlasīto  marķieru  diapazoni  marķiera  joslā.

Lietotājiem,  kuri  vēlas  sajaukt  Capture  2  sesiju  DAW,  kas  nav  Studio  One,  ir  vairāki  veidi,  
kā  importēt  Capture  2  sesiju.

•  Eksportēt  starp  atlasītajiem  marķieriem  eksportēs  audio  failus  starp

Iespējas.

Visizplatītākais  fiziskais  datu  nesējs,  kurā  ieraksti  tiek  publicēti,  ir  audio  
kompaktdisks.  Lai  pēdējo  kolekciju  ievietotu  audio  kompaktdiskā,  miksa  failam  ir  
jābūt  16  bitu,  44,1  kHz  WAV  failam.  Kad  esat  ierakstījis  savu  pēdējo  skaņdarbu  
papildu  stereo  celiņā  Capture  2,  ieteicams  šim  nolūkam  eksportēt  audio  no  
papildu  stereo  celiņa  uz  audio  failu.

Saglabājiet  Capture  2  sesiju  kā  OpenTL

Lai  saglabātu  savas  sesijas  OpenTL  versiju,  Capture  2  izvēlnē  
Fails  atlasiet  Saglabāt  sesiju  kā.

Izvēlnes  Eksportēt  ierakstus  apakšējā  sadaļā  ir  vairākas  opcijas,  
kas  ietekmēs  failu  izveidi:

Daudzas  audio  ierakstīšanas  programmas  var  atvērt  OpenTL  (Open  Track  List)  failus.  OpenTL  
fails  nodrošina  atsauci  uz  visiem  audio  celiņiem  un  audio  notikumiem  ar  to  attiecīgajām  
pozīcijām  Capture  2  sesijā,  lai  cita  audio  programma  varētu  automātiski  rekonstruēt  jūsu  
sesiju.  Tādējādi  varat  atvērt  Capture  2  sesiju  un  strādāt,  kā  parasti,  savā  iecienītākajā  
ierakstīšanas  lietojumprogrammā.

tālākais  laika  punkts,  kurā  sniedzas  jebkurš  audio  notikums  ierakstā.

Kad  jūsu  miksam  ir  eksportēts  pareizais  audio  fails,  varat  izmantot  
jebkuru  CD  ierakstīšanas  lietojumprogrammu  (tostarp  PreSonus  Studio  
One  Professional),  lai  ievietotu  šo  miksu  ierakstāmā  audio  kompaktdiskā.

•  Eksportēt  sesiju  visu  jūsu  sesijas  diapazonu  eksportēs  uz



6  Uzņemšana  2  6.6  
Tveršanas  sesiju  sajaukšana

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

Dažas  audio  rediģēšanas  lietojumprogrammas  (piemēram,  digitālās  audio  darbstacijas  
vai  DAW)  neatbalsta  OpenTL  formātu,  kas  padara  iespējas  nedaudz  ierobežotas,  
importējot  citās  programmās  izveidotās  sesijas.  Šādā  gadījumā  audio  notikumi  no  
Capture  2  Session  ir  manuāli  jāimportē  audio  rediģēšanas  lietojumprogrammā,  
izmantojot  visus  šajā  programmā  iespējamos  līdzekļus.  Plašāku  informāciju  par  šo  
procesu  skatiet  savas  programmatūras  dokumentācijā.

48

Importējiet  Capture  2  sesijas  audio  failus  tieši

Kad  katram  ierakstam  ir  atsevišķi  nepārtraukti  audio  faili,  ir  daudz  vienkāršāk  importēt  
failus  tieši  audio  redaktorā.  Viss,  kas  nepieciešams,  lai  rekonstruētu  Capture  2  sesiju,  
ir  jāsaskaņo  katrs  fails  tajā  pašā  sākuma  laikā.  Lai  iegūtu  pilnīgu  informāciju  par  
ierakstu  eksportēšanu  no  Capture  2,  lūdzu,  skatiet  6.5.2.  sadaļu.

Noklikšķiniet  uz  Saglabāt,  lai  saglabātu  sesiju  kā  OpenTL  dokumentu,  un  apstipriniet  
komandu,  apstiprinājuma  logā  noklikšķinot  uz  Jā.  Šis  fails  pēc  noklusējuma  tiks  
ievietots  mapē  Session  un  nepārrakstīs  sākotnējo  Capture  2  sesijas  failu.  Ņemiet  
vērā,  ka  OpenTL  formāts  nesaglabās  jūsu  marķierus.

Noteikti  atlasiet  opciju  Eksportēt  ierakstus  izvēlnē  Eksportēt  audio  
failu,  kā  parādīts  attēlā,  lai  procesa  rezultāts  būtu  viens  nepārtraukts  
audio  fails  katram  sesijas  ierakstam.

Nosauciet  failu  kā  parasti  un  atlases  lodziņā  Save  As  Type  izvēlieties  OpenTL  (*.tl).

Ņemiet  vērā,  ka  dažos  gadījumos  jums  var  būt  vairāk  nekā  viens  audio  notikums  noteiktā  
ierakstā,  nevis  viens  nepārtraukts  audio  notikums,  vai  arī  jums  var  būt  audio  notikumi,  
kuriem  nav  vienāda  sākuma  pozīcija.  Jebkurā  gadījumā  ir  ļoti  ieteicams  vispirms  eksportēt  
katra  ieraksta  audio,  pirms  mēģināt  importēt  audio  rediģēšanas  programmā,  kā  aprakstīts  
šīs  sadaļas  sadaļā  Audio  failu  eksportēšana.



49

Izvēlēties  visus

P

Beigas

Sesijas  izvēlne

Paplašināt  atlases  lapu  uz  leju

Lapa  uz  augšu

Paplašināt  atlasi  uz  augšu

Navigācija

B

Shift+Home

Iespējas

Saglabāt  sesiju  kā

Shift+Page  Up

,

Cntrl/Cmd+Shift+augšupbultiņa

Cntrl/Cmd+B

Stop

Atlasiet  Sadalīšanas  rīks

Atrodiet  iepriekšējo  marķieri

Dodieties  uz  beigām

Cntrl/Cmd+Y

Cntrl/Cmd+Kreisā  bultiņa

Cilpa  ir  aktīva

Labā  bultiņa

Atsijāt  visu

Pagarināt  atlases  beigas

Pievienot

Paplašināt  atlases  lapu  uz  augšu

Importēt  failu

Paplašināt  atlasi  uz  augšu  Pievienot

Atsaukt

Paplašināt  atlasi  pa  kreisi  Pievienot

Cntrl/Cmd+Shift+Page  Up

Atstarpes  taustiņš

Lielie  metri

Iziet

E

Cntrl/Cmd+bultiņa  uz  augšu

Cntrl/Cmd+  vai  E

Atgriezties  uz  nulli

Cntrl/Cmd+X

Izvēlieties  Eraser  Tool

Iespējot  skaņas  pārbaudi

Cntrl/Cmd+L

Lapa  uz  leju

Shift+Ins,  Shift+I

Izlaist  pa  labi

Cntrl/Cmd+Page  Down

Pa  kreisi

F3

Cntrl/Cmd+Shift+S

Skati

0

Lapa  uz  augšu

Atlasiet  Arrow  Tool

Sākt

Ievietojiet  nosaukto  marķieri

Shift+kreisā  bultiņa

Pilnīga  tālummaiņa

Ielīmēt

Paplašināt  atlasi  Sākt  pievienot

Stop

Cntrl/Cmd+Shift+End

Paplašināt  atlasi  uz  leju  Pievienot

Cntrl/Cmd+End

Izlaist  uz  leju

Rediģēt  izvēlni

Uz  augšu

Paplašināt  atlases  lapu  uz  leju

N

Mājas

Paplašināt  atlasi  pa  kreisi

Cntrl/Cmd+Q

F4

Shift+augšupbultiņa

Saglabāt  sesiju

Cntrl/Cmd+D

Ieraksts

Atlasiet  diapazona  rīku

Atrodiet  nākamo  marķieri

Cntrl/Cmd+Shift+kreisā  bultiņa

Atgriezties  uz  nulli

Cntrl/Cmd+Z

Dzēst

Izlaist  sākumu

Cntrl/Cmd+W

Koncentrējieties  uz  nākamo

Ctrl/Cmd+[+]

L

Atstarpes  taustiņš

Cntrl/Cmd+Shift+lejupbultiņa

Del

Atvērt  sesiju

3

Rīki

Pārslēgt  Start/Stop

Cntrl/Cmd+labā  bultiņa

Ievietojiet  marķieri

Sākt

Pārslēgt  Start/Stop

Uz  leju

Beigas

Griezt

Cipartaustiņš  0

Pievienot

Shift+Page  Down

Paplašināt  atlasi  pa  labi

Cntrl/Cmd+Shift+Page  Down

Ins,  I

Paplašināt  atlasi  pa  labi  Pievienot

Fokuss  Iepriekšējais

F2

Cntrl/Cmd+S

Ciparu  tastatūra*

Cntrl/Cmd+lejupbultiņa

Cntrl/Cmd+A

Augšupvērstā  bultiņa

Aizvērt  sesiju

4

Kreisā  bultiņa

Attālināt

Pagarināt  atlases  sākumu

Ieraksts

Shift+Beigas

Kopēt

Paplašināt  atlasi  uz  leju

NumPad

Izlaist  Page  Up

Cntrl/Cmd+C

1

Ieraksta  bloķēšana

Cilpas  izvēle

Shift+labā  bultiņa

Atlēcienu  atlase

Tab

Failu  izvēlne

Pagarināt  atlasi  Beigt  Pievienot

Izlaist  lapu  uz  leju

Eksportēt  dziesmas

F4

Cntrl/Cmd+Shift+Home

Cntrl/Cmd+Page  Up

Ievadiet

Izlaist  pa  kreisi

Cntrl/Cmd+N

Marķieru  saraksts

/

Lejupvērstā  bultiņa

Command+I

Cntrl/Cmd  —  vai  W

Command+E

F

Shift+lejupbultiņa

Cntrl/Cmd+V

2

Jauna  sesija

Izlaist  beigas

Atrodiet  atlasi

Cntrl/Cmd+Shift+labā  bultiņa

Shift+Tab

Transports

Pietuvināt

Izlaist  uz  augšu

Atkārtoti

Ciparu  tastatūra*

Cntrl/Cmd+Home

Paplašināt  atlases  lapu  uz  augšu

Lapa  uz  leju

Pa  labi

Cntrl/Cmd+O

Iespējot  Soundcheck

6.7.  Uztveriet  2  taustiņu  komandas

Capture  2  
6.7  Capture  2  taustiņu  komandas
6 StudioLive®  ARc  sērija

Lietotāja  rokasgrāmata

Taustiņu  komandaTaustiņu  komanda DarbībaDarbība



Uzstādīšana  un  autorizācija7.1

7 Studio  One  Artist  īsais  sākums

Uzstādīšana  un  autorizācija Lietotāja  rokasgrāmata

7  
7.1

Studio  One  Artist  īsais  sākums StudioLive®  ARc  sērija

Padoms  pieredzējušam  lietotājam:  kā  vērtīgs  PreSonus  klients,  jums  ir  tiesības  uz  
Studio  One  Professional  atlaidi.  Lai  iegūtu  papildinformāciju  par  Studio  One  jaunināšanas  
programmu  PreSonus  klientiem,  lūdzu,  apmeklējiet  vietni  http://studioone.presonus.com/.

Lai  instalētu  Studio  One  Artist,  piesakieties  savā  My  PreSonus  kontā  un  reģistrējiet  
savu  saskarni.  Jūsu  Studio  One  Artist  produkta  atslēga  tiks  automātiski  reģistrēta  jūsu  
My  PreSonus  kontā  kopā  ar  jūsu  aparatūras  reģistrāciju.

Studio  One  instalēšanas  programmas  lejupielāde  un  palaišana.

Kad  esat  instalējis  audio  interfeisa  draiverus  un  pievienojis  to  datoram,  varat  izmantot  
iekļauto  PreSonus  Studio  One  Artist  mūzikas  producēšanas  programmatūru,  lai  sāktu  
mūzikas  ierakstīšanu,  miksēšanu  un  producēšanu.

50

Visiem  PreSonus  profesionālajiem  ierakstīšanas  produktiem  ir  Studio  One  Artist  
ierakstīšanas  un  producēšanas  programmatūra.  Neatkarīgi  no  tā,  vai  
gatavojaties  ierakstīt  savu  pirmo  vai  piecdesmito  albumu,  Studio  One  Artist  
nodrošina  visus  nepieciešamos  rīkus,  lai  uzņemtu  un  miksētu  lielisku  priekšnesumu.

Lai  instalētu  Studio  One  Artist,  lejupielādējiet  Studio  One  Artist  instalēšanas  
programmu  no  sava  My  PreSonus  konta  datorā,  kurā  to  izmantosit.



7.2  Studio  One  iestatīšana

StudioLive®  ARc  sērija
7  7.2 Lietotāja  rokasgrāmata

Studio  One  Artist  īsais  sākums
Studio  One  iestatīšana

Autorizējot  Studio  One

51

•  Windows  lietotājiem:  palaidiet  Studio  One  Artist  instalēšanas  programmu

Padoms  efektīvam  lietotājam:  jums  var  tikt  lūgts  ievadīt  My  PreSonus  lietotāja  konta  
informāciju.  Noklikšķinot  uz  “Atcerēties  akreditācijas  datus”,  varēsit  nekavējoties  piekļūt  
jebkuram  saturam,  ko  iegādājaties  no  PreSonus  Marketplace.

Kad  Studio  One  datorā  tiek  palaista  pirmo  reizi,  tā  sazināsies  ar  jūsu  My  PreSonus  
kontu  un  pārbaudīs  jūsu  reģistrāciju.  Lai  nodrošinātu  netraucētu  autorizācijas  procesu,  
noteikti  lejupielādējiet  instalēšanas  programmu  datorā,  kurā  to  izmantosit,  un  pārliecinieties,  
vai  dators  ir  savienots  ar  internetu,  kad  pirmo  reizi  palaižat  lietojumprogrammu.

un  izpildiet  ekrānā  redzamos  norādījumus.

Notiek  Studio  One  Artist  komplektētā  satura  instalēšana.

•  Mac  lietotājiem:  ievelciet  Studio  One  Artist  lietojumprogrammu

Studio  One  Artist  tika  izstrādāts  darbam  ar  PreSonus  saskarnēm  un  nodrošina  unikālu  
savietojamību  un  vienkāršotu  iestatīšanu.  Kad  tiek  palaista  Studio  One  Artist,  pēc  
noklusējuma  tiksiet  novirzīts  uz  sākuma  lapu.  Šajā  lapā  jūs  atradīsiet  dokumentu  pārvaldības  
un  ierīču  konfigurācijas  vadīklas,  kā  arī  pielāgojamu  izpildītāja  profilu,  ziņu  plūsmu  un  
saites  uz  demonstrācijām  un  apmācībām  no  PreSonus.  Ja  jūsu  datorā  ir  interneta  pieslēgums,  
šīs  saites  tiks  atjauninātas,  tiklīdz  PreSonus  vietnē  būs  pieejamas  jaunas  apmācības.

Studio  One  Artist  komplektācijā  ir  iekļauti  dažādi  demonstrācijas  un  apmācības  
materiāli,  instrumenti,  cilpas  un  paraugi.  Studio  One  Artist  komplektā  ir  
iekļauts  viss  nepieciešamais,  lai  sāktu  mūzikas  producēšanu.

Mac  cietā  diska  mapi  Programmas.

Pilnīga  informācija  par  visiem  Studio  One  Artist  aspektiem  ir  pieejama  uzziņu  
rokasgrāmatā  PDF  formātā,  kas  atrodas  Studio  One.  Šajā  apmācībā  sniegtā  

informācija  aptver  tikai  Studio  One  Artist  pamataspektus,  un  tā  ir  paredzēta,  lai  jūs  
pēc  iespējas  ātrāk  veiktu  iestatīšanu  un  ierakstīšanu.

Pirmo  reizi  palaižot  programmu  Studio  One  Artist,  jums  tiks  piedāvāts  instalēt  
tā  pavadošo  saturu.  Atlasiet  saturu,  kuru  vēlaties  pievienot,  un  noklikšķiniet  
uz  "Instalēt".  Saturs  tiks  automātiski  lejupielādēts  un  instalēts  no  jūsu  
My  PreSonus  lietotāja  konta.



2.  Ja  jūsu  ierīce  nav  norādīta  sākuma  lapā,  kad

1.  Sākumlapas  vidū  jūs  redzēsiet  iestatīšanas  apgabalu.  Studija  One

Logā  Opcijas  noklikšķiniet  uz  cilnes  Audio  Setup  un  nolaižamajā  
sarakstā  atlasiet  ierīces  draiveri.

52

palaižot  Studio  One,  noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  audio  ierīces  
iestatīšanas  apgabalā,  lai  atvērtu  logu  Opcijas.

Mākslinieks  automātiski  skenē  jūsu  sistēmā  visus  pieejamos  draiverus  un  atlasa  
draiveri.  Pēc  noklusējuma  tas  izvēlēsies  PreSonus  draiveri,  ja  tāds  ir  pieejams.

StudioLive®  ARc  sērija
7  7.2 Lietotāja  rokasgrāmata

Studio  One  Artist  īsais  sākums
Studio  One  iestatīšana

7.2.1.  Audio  ierīču  konfigurēšana



Programmas  Studio  One  Artist  logā  Ārējās  ierīces  varat  konfigurēt  savu  MIDI  
tastatūras  kontrolleri,  skaņas  moduļus  un  vadības  virsmas.  Šī  sadaļa  palīdzēs  
jums  iestatīt  MIDI  tastatūras  kontrolieri  un  skaņas  moduļus.  Lai  iegūtu  pilnīgus  
norādījumus  par  citu  MIDI  ierīču  iestatīšanu,  lūdzu,  skatiet  Studio  One  uzziņu  
rokasgrāmatu.

Programmā  Studio  One  Artist  šīs  ierīces  tiek  sauktas  par  tastatūrām,  un  tās  ir  jākonfigurē,  
pirms  tās  ir  pieejamas  lietošanai.  Dažos  gadījumos  jūsu  MIDI  tastatūras  kontrolieris  
tiek  izmantots  arī  kā  signālu  ģenerators.  Studio  One  Artist  apskata  kontrolieri  un  toņu  
ģenerēšanas  funkcijas  kā  divas  dažādas  ierīces;  MIDI  tastatūras  kontrolieris  un  skaņas  
modulis.  MIDI  vadīklas  (tastatūra,  kloķi,  faderi  utt.)  tiks  iestatīti  kā  tastatūra.  Skaņas  
moduļi  tiks  iestatīti  kā  instruments.

Ārējās  MIDI  ierīces  varat  iestatīt  sākuma  lapas  sadaļā  Iestatīšana.  
Pirms  jaunas  dziesmas  iestatīšanas  ierakstīšanai,  veltiet  laiku  ārējo  
ierīču  konfigurēšanai.

53

MIDI  tastatūras  kontrolleris  ir  aparatūras  ierīce,  ko  parasti  izmanto  citu  MIDI  ierīču,  
virtuālo  instrumentu  un  programmatūras  parametru  atskaņošanai  un  vadīšanai.

1.  Noklikšķiniet  uz  saites  Konfigurēt  ārējās  ierīces  sākuma  lapas  sadaļā  
Iestatīšana,  lai  palaistu  logu  Ārējās  ierīces.

Ja  jums  nav  MIDI  ierīču,  lūdzu,  pārejiet  uz  7.3.  sadaļu.

Ārējās  MIDI  tastatūras  kontrollera  iestatīšana  no  sākuma  lapas.

Ja  izmantojat  trešās  puses  MIDI  interfeisu  vai  USB  MIDI  kontrollera  
tastatūru,  pirms  šīs  sadaļas  sākšanas  ir  jāinstalē  visi  nepieciešamie  draiveri  
šīm  ierīcēm.  Lūdzu,  skatiet  MIDI  aparatūras  komplektācijā  iekļauto  
dokumentāciju,  lai  iegūtu  pilnīgus  instalēšanas  norādījumus.

Pārliecinieties,  vai  ārējā  MIDI  kontrollera  MIDI  Out  ir  savienots  ar  PreSonus  audio  
interfeisa  MIDI  ieeju  (ja  pieejams)  vai  citu  MIDI  interfeisu.  Ja  izmantojat  USB  MIDI  
kontrolieri,  pievienojiet  to  datoram  un  ieslēdziet  to.

StudioLive®  ARc  sērija
7  7.2 Lietotāja  rokasgrāmata

Studio  One  Artist  īsais  sākums
Studio  One  iestatīšana

7.2.2.  MIDI  ierīču  konfigurēšana



StudioLive®  ARc  sērija
7  7.2 Lietotāja  rokasgrāmata

Studio  One  Artist  īsais  sākums
Studio  One  iestatīšana

3.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  atlasiet  savu  MIDI  kontrolleri  no  saraksta

5.  Studio  One  ļauj  filtrēt  noteiktas  vadības  funkcijas.  Ja  vēlaties,  lai  Studio  One  ignorētu  
ziņojumus  Aftertouch,  Pitch  Bend,  Program  Change  vai  All  CC,  iespējojiet  filtrēšanu  
jebkuram  vai  visiem  šiem  ziņojumiem.

6.  Nolaižamajā  izvēlnē  Receive  From  atlasiet  MIDI  interfeisa  ievadi,  no  kuras  
Studio  One  Artist  saņems  MIDI  datus  (tas  ir,  MIDI  portu,  kuram  ir  pievienota  
tastatūra).

Ja  neesat  pārliecināts,  kurus  MIDI  kanālus  izvēlēties,  atlasiet  visus  16.

2.  Noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.  Tiks  atvērts  logs  Pievienot  ierīci.

4.  Jānorāda,  kuri  MIDI  kanāli  tiks  izmantoti  saziņai  ar  šo  tastatūru.  Lielākajai  daļai  mērķu  jums  
vajadzētu  atlasīt  visus  MIDI  kanālus.

54

ražotāji  un  modeļi.  Ja  sarakstā  neredzat  savu  MIDI  kontrolleri,  atlasiet  Jauna  tastatūra.  
Šajā  brīdī  varat  pielāgot  tastatūras  nosaukumu,  ievadot  ražotāja  un  ierīču  
nosaukumus.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Nolaižamajā  izvēlnē  Send  To  atlasiet  MIDI  
interfeisa  izvadi,  no  kuras  jūsu  Studio  One  izpildītājs  nosūtīs  MIDI  datus  uz  jūsu  
tastatūru.  Ja  jūsu  tastatūras  kontrollerim  nav  jāsaņem  MIDI  dati  no  Studio  
One,  varat  atstāt  šo  opciju  neatlasītu.



Studio  One  iestatīšana Lietotāja  rokasgrāmata7  7.2
Studio  One  Artist  īsais  sākums StudioLive®  ARc  sērija

sintezatorus  un  virtuālos  instrumentus,  atzīmējiet  izvēles  rūtiņu

Ja  jums  ir  skaņas  modulis,  kuru  vēlaties  savienot,  atstājiet  atvērtu  logu  Ārējās  
ierīces  un  pārejiet  uz  nākamo  šīs  sadaļas  daļu.
Ja  nē,  varat  aizvērt  logu  un  pāriet  uz  nākamo  sadaļu.

1.  Logā  Ārējās  ierīces  noklikšķiniet  uz  pogas  Pievienot.

8.  Noklikšķiniet  uz  Labi.

7.  Ja  šī  ir  vienīgā  tastatūra,  ko  izmantosit,  lai  vadītu  savu  ārējo

Pārliecinieties,  vai  ārējā  skaņas  moduļa  MIDI  In  ir  savienots  ar  MIDI  
interfeisa  MIDI  Out.

tastatūra,  lai  kontrolētu  visas  MIDI  ierīces  programmā  Studio  One  Artist.

MIDI  instrumentu  kontrolleri  (klaviatūras,  MIDI  ģitāras  u.c.)  nosūta  muzikālo  informāciju  MIDI  
datu  veidā  uz  toņu  moduļiem  un  virtuālajiem  instrumentiem,  kuri  reaģē,  ģenerējot  skaņu,  
kā  norādīts.  Toņu  moduļi  var  būt  atsevišķas  skaņas  ierīces  vai  integrēti  MIDI  instrumentā,  
piemēram,  tastatūras  sintezatorā.  Studio  One  Artist  visus  toņu  ģeneratorus  dēvē  par  
instrumentiem.  Kad  esat  iestatījis  MIDI  tastatūras  kontrolieri,  veltiet  laiku,  lai  konfigurētu  
skaņas  moduli.

blakus  Noklusējuma  instrumenta  ievade.  Tas  automātiski  piešķirs  jūsu

55

Ārējā  MIDI  skaņas  moduļa  iestatīšana  no  sākuma  lapas.



7.3.  Jaunas  dziesmas  izveide

Lietotāja  rokasgrāmata
Studio  One  Artist  īsais  ievads  7  7.3  

Jaunas  dziesmas  izveide
StudioLive®  ARc  sērija

2.  Kreisajā  pusē  esošajā  izvēlnē  atlasiet  savu  ierīci.  Ja  jūsu  ierīce  nav  sarakstā,

3.  Norādiet,  kuri  MIDI  kanāli  tiks  izmantoti,  lai  sazinātos  ar  šo  skaņu

Mākslinieks  nosūtīs  MIDI  datus  uz  jūsu  skaņas  moduli.  Noklikšķiniet  uz  Labi  un  aizveriet  ārējo
Ierīču  logs.  Tagad  esat  gatavs  sākt  ierakstīšanu  programmā  Studio  One  Artist.

1.  Sākumlapā  atlasiet  Izveidot  jaunu  dziesmu.

4.  Izvēlnē  Send  To  atlasiet  MIDI  interfeisa  izvadi,  no  kuras  Studio  One

tastatūru,  ievadot  ražotāja  un  ierīču  nosaukumus.

Tagad,  kad  esat  konfigurējis  savas  audio  un  MIDI  ierīces,  izveidosim  jaunu  
dziesmu.  Mēs  sāksim  ar  noklusējuma  audio  I/O  iestatīšanu.

Ja  neesat  pārliecināts,  kurus  MIDI  kanālus  izvēlēties,  iesakām  atlasīt  visus  16.

atlasiet  Jauns  instruments.  Šajā  brīdī  varat  pielāgot  nosaukumu

modulis.  Lielākajai  daļai  mērķu  jums  vajadzētu  atlasīt  visus  MIDI  kanālus.  Ja  Jums  ir

56

Pārējā  šajā  īsajā  lietošanas  pamācībā  tiks  apskatīts,  kā  iestatīt  
dziesmu,  un  tiks  apspriesti  daži  vispārīgi  darbplūsmas  padomi,  kā  
pārvietoties  Studio  One  izpildītāja  vidē.



7.3.1.  I/O  konfigurēšana

Studio  One  Artist  īsais  ievads  7  7.3  
Jaunas  dziesmas  izveide

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

2.  Logā  Jauna  dziesma  piešķiriet  savai  dziesmai  nosaukumu  un  izvēlieties  direktoriju,  kurā  vēlaties  
to  saglabāt.  Cilnē  Interfeiss  varat  atlasīt  pielāgotas  veidnes  savam  StudioLive  ARc  sērijas  
mikserim,  kas  iestatīs  visus  konfigurācijas  un  I/O  iestatījumus  jūsu  vietā.  Pārējā  sadaļā  tiks  
aprakstīta  dziesmas  izveide  no  tukšas  sesijas.

Tas  automātiski  importēs  cilpas  ar  pareizo  BPM.

3.  Sarakstā  Veidnes  atlasiet  Empty  Song.  Šajā  brīdī  jums  vajadzētu  dot  savai  dziesmai  
nosaukumu  un  atlasīt  vēlamo  izlases  ātrumu  un  bitu  dziļumu  ierakstīšanai  un  
atskaņošanai.  Varat  arī  iestatīt  dziesmas  garumu  un  laika  formāta  veidu,  kuram  vēlaties  
sekot  laika  skalai  (nozīmju  joslas,  sekundes,  paraugi  vai  kadri).  Kad  esat  pabeidzis,  
noklikšķiniet  uz  pogas  Labi.

1.  Noklikšķiniet  uz  Dziesma  |  Dziesmas  iestatīšana,  lai  iestatītu  izlases  
ātrumu  un  izšķirtspēju  un  konfigurētu  audio  I/O.

2.  Noklikšķiniet  uz  cilnes  Audio  I/O  Setup.

57

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Ja  plānojat  importēt  cilpas  savā  dziesmā,  
pārliecinieties,  vai  ir  atlasīta  opcija  Izstiept  audio  failus  uz  dziesmas  tempu.



Studio  One  Artist  īsais  ievads  7  7.3  
Jaunas  dziesmas  izveide

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

3. Cilnē  Ievades  varat  iespējot  jebkuru  vai  visas  ieejas  savā  StudioLive  ARc  mikserī,  kuras  vēlaties  iegūt.  Mēs  
iesakām  izveidot  mono  ievadi  katrai  saskarnes  ievadei.  Ja  plānojat  ierakstīt  stereo  režīmā,  jums  
vajadzētu  izveidot  arī  dažas  stereo  ieejas.  Katrai  ievadei  varat  piešķirt  pielāgotu  nosaukumu,  vienkārši  
noklikšķinot  uz  noklusējuma  nosaukuma.  Nospiediet  taustiņu  TAB,  lai  rediģētu  nākamo  nosaukumu.

Padoms  efektīvam  lietotājam.  Ja  vēlaties,  lai  šī  I/O  konfigurācija  būtu  vienāda  katru  
reizi,  kad  atverat  Studio  One,  noklikšķiniet  uz  pogas  Padarīt  par  noklusējumu.

4.  Noklikšķiniet  uz  cilnēm  Outputs,  lai  iespējotu  kādu  vai  visas  jūsu  StudioLive  ARc  Mixer  izejas.  Apakšējā  
labajā  stūrī  redzēsit  Audition  atlases  izvēlni.

58

Tas  ļauj  jums  izvēlēties  izvadi,  no  kuras  jūs  klausīsit  audio  failus  pirms  to  importēšanas  programmā  
Studio  One  Artist.  Kopumā  jūs  vēlaties,  lai  šī  būtu  galvenā  izvades  kopne.  Katrai  izvadei  var  piešķirt  
pielāgotu  nosaukumu,  vienkārši  noklikšķinot  uz  noklusējuma  nosaukuma.  Nospiediet  taustiņu  
TAB,  lai  rediģētu  nākamo  nosaukumu.



•  Mape.  Šis  ieraksts  palīdz  pārvaldīt  sesiju,  kā  arī  ātri  rediģēt  vairākus  
ierakstus  vienlaikus.

vairākas  pogas.  Poga,  kas  atrodas  vistālāk  pa  labi,  ir  poga  Pievienot  ierakstus.  
Noklikšķiniet  uz  šīs  pogas,  lai  atvērtu  logu  Pievienot  ierakstus.

•  Automatizācija.  Šis  izsekošanas  veids  ļauj  izveidot  automātiskas  
parametru  vadīklas  sesijai.

59

1.  Jūs  pamanīsit  loga  Sakārtot  augšējā  kreisajā  stūrī

Piezīme:  MIDI  celiņi  ir  gandrīz  identiski  audio  celiņiem.  MIDI  ierakstu  
ievades  avotu  sarakstā  ir  norādītas  pieejamās  ārējās  MIDI  ierīces,  kā  arī  visi  

dziesmai  pievienotie  virtuālie  instrumenti.

•  Instruments.  Izmantojiet  šo  ierakstu,  lai  ierakstītu  un  atskaņotu  MIDI  datus,  lai  
vadītu  ārējās  MIDI  ierīces  vai  virtuālo  instrumentu  spraudņus.

•  Audio.  Izmantojiet  šo  ierakstu  veidu,  lai  ierakstītu  un  atskaņotu  audio  failus.

Jaudīga  lietotāja  padoms.  Ja  vēlaties  pievienot  audio  celiņu  katrai  pieejamajai  
ievadei,  vienkārši  atveriet  sadaļu  Track  |  Pievienojiet  ierakstus  visām  ievadēm.

2.  Logā  Pievienot  celiņus  varat  pielāgot  ieraksta  nosaukumu  un  krāsu,  pievienot  
iepriekš  iestatītu  efektu  plauktu  un  iestatīt  fizisko  avotu  audio  celiņu  ievadei  un  
izvadei.  Vissvarīgākais  ir  tas,  ka  varat  izvēlēties  veidojamo  ierakstu  skaitu  un  veidu.

7.3.2.  Audio  un  MIDI  celiņu  izveide

Solo
Pielāgots

Rec

Mērītājs

Trase

Trase
Arm

Audio  ieeja
Izvēlēties  avotu

Vārds

Krāsa

Izslēgt  skaņu

Monitors

ST/Mono

7  
7.3  Jaunas  dziesmas  izveide

StudioLive®  ARc  sērijaStudio  One  Artist  īsais  sākums
Lietotāja  rokasgrāmata



Atverot  pārlūkprogrammu.

•  Poga  Rediģēt  atver  un  aizver  audio  un  MIDI  redaktorus.

Tagad  esat  gatavs  sākt  ierakstīšanu.  Lai  iegūtu  pilnīgus  norādījumus,  lūdzu,  skatiet  Studio  One  
uzziņu  rokasgrāmatu,  kas  atrodas  sadaļā  Help  |  Studio  One  uzziņu  rokasgrāmata.

60

•  Poga  Mix  atver  un  aizver  logu  Mixer.

1.  Lai  sāktu  ierakstīšanu,  logā  Add  Tracks  izveidojiet  audio  celiņu,  iestatiet  
tā  ievadi  uz  Input  1  savā  StudioLive  ARc  sērijas  mikserī  un  pievienojiet  
mikrofonu  tai  pašai  ieejai.

•  Nospiežot  pogu  Pārlūkot,  tiek  atvērta  pārlūkprogramma,  kurā  tiek  parādīti  visi

Varat  savai  dziesmai  pievienot  spraudņus  un  instrumentus,  velkot  un  nometot  tos  no  
pārlūkprogrammas.  Varat  arī  vilkt  efektu  vai  efektu  grupu  no  viena  kanāla  uz  citu,  ievilkt  
pielāgotas  efektu  ķēdes  un  uzreiz  ielādēt  savu  iecienītāko  virtuālā  instrumenta  sākotnējo  
iestatījumu,  neritinot  izvēlni.

Sakārtošanas  loga  apakšējā  labajā  stūrī  ir  trīs  pogas:

pieejamie  virtuālie  instrumenti,  spraudņu  efekti,  audio  faili  un  MIDI  faili,  kā  arī  
audio  failu  kopums,  kas  ielādēts  pašreizējā  sesijā.

2.  Atlasiet  ieraksta  iespējotu  ierakstu.  Palieliniet  audio  interfeisa  1.  ievades  līmeni,  
runājot/dziedot  mikrofonā.  Jums  vajadzētu  redzēt,  kā  Studio  One  izpildītāja  
ievades  mērītājs  reaģē  uz  ievadi.  Pielāgojiet  pastiprinājumu  tā,  lai  ievades  
līmenis  būtu  tuvu  maksimālajam  līmenim  bez  apgriešanas  (izkropļošanas).

7  
7.3  Jaunas  dziesmas  izveide

StudioLive®  ARc  sērijaStudio  One  Artist  īsais  sākums
Lietotāja  rokasgrāmata

7.3.4  Virtuālo  instrumentu  un  efektu  pievienošana

7.3.3  Audio  celiņa  ierakstīšana



Studio  One  Artist  īsais  ievads  7  7.3  
Jaunas  dziesmas  izveide

StudioLive®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

61

Vilkšanas  un  nomešanas  virtuālie  instrumenti.

Velciet  un  nometiet  audio  un  MIDI  failus.

Lai  sesijai  pievienotu  virtuālu  instrumentu,  atveriet  pārlūkprogrammu  un  noklikšķiniet  
uz  pogas  Instruments.  Instrumenta  pārlūkprogrammā  atlasiet  instrumentu  vai  kādu  no  
tā  ielāpiem  un  velciet  to  uz  Sakārtot  skatu.  Studio  One  Artist  automātiski  izveidos  jaunu  
ierakstu  un  ielādēs  instrumentu  kā  ievadi.

Audio  un  MIDI  failus  var  ātri  atrast,  pārbaudīt  un  importēt  dziesmā,  velkot  tos  no  failu  
pārlūka  uz  Sakārtot  skatu.

Vilkšanas  un  nomešanas  efekti.

Ja  velciet  failu  uz  tukšu  vietu,  tiks  izveidots  jauns  ieraksts  ar  šo  failu  vietā,  uz  kuru  
to  vilkāt.  Ja  velciet  failu  uz  esošu  ierakstu,  fails  tiks  ievietots  kā  jauna  celiņa  daļa.

Lai  ierakstam  pievienotu  spraudņa  efektu,  pārlūkprogrammā  noklikšķiniet  uz  pogas  Efekti  
un  efektu  pārlūkprogrammā  atlasiet  spraudni  vai  kādu  no  tā  sākotnējiem  iestatījumiem.  
Velciet  un  nometiet  atlasi  virs  celiņa,  kuram  vēlaties  pievienot  efektu.



8.1  EQ  frekvenču  vadotnes

Ķermenis

5  kHz

5  kHz  un  vairāk

300  Hz

8-12  kHz

Spilgts

Tievs

1  kHz

Spilgts

3  kHz

Ass  uzbrukums

Tinny

125  Hz

Pilns

125  Hz  un  zemāk

Sibilance

Apakšā  gals

60-125  Hz

Kaitinošs

Pilns

Apakšā  gals

Dubļains

Boomy

120  Hz  un  zemāk

200-400  Hz

Spožums

Dubļains

Ass  uzbrukums

Boomy

8-12  kHz

120  Hz  un  zemāk

2-3  kHz

2-5  kHz

Skaidrība

1-2  kHz

Dubļains

Dubļains

1-2  kHz

1  kHz

2  kHz

1  kHz

80  Hz  un  zemāk

125  Hz

Kaitinošs

7  kHz

100  Hz

Skaidrība

150-200  Hz

80-200  Hz

80  Hz  un  zemāk

125  Hz

Deguna1  kHz

Skaidrība

400  Hz

Sizzle

2  kHz

Dobs

Liela  skaņa

Honky

Apakšā  gals

Apakšā  gals

8  kHz

Apakšā  gals

Dziļi

Popping  P

Boomy

Sulīgs  un  pilns

2-5  kHz

Gaiss

300  Hz

200  Hz

Boomy

Skaidrība

Rūkt

Kraukšķīgi

2-5  kHz Ass  uzbrukums

600  Hz

2  kHz

3  kHz  un  vairāk

3  kHz

Liela  skaņa

Spilgts

7-8  kHz

Boomy

Apakšā  gals

600  Hz

1  kHz

2  kHz

Tinny

80  Hz  un  zemāk

80  Hz

80  Hz  un  zemāk

400-600  Hz

200  Hz

Boomy

Vairāk  klātbūtnes

Dzirksti

15  kHz

Resursi8

Klavieres

Akustiskā  ģitāra

Cilvēka  Balss

1.  tabula

Snare  Drum

Stīgu  bass

Elektriskais  bass

Elektriskā  ģitāra

Kick  Drum

Toms

Stīgu  sadaļa

Zīmeles

Ragi

62

StudioLive®  ARc  sērija

8.1  EQ  frekvenču  vadotnes

Ko  griezt Kāpēc  Boost

Resursi

Instruments

8

Ko  veicinātKāpēc  griezt

Lietotāja  rokasgrāmata



BOOST

GRIEZT

frekvenču  
instrumenti

virstoņi  šķīvītēs

ģitāras,  kas  ir  nedaudz  
neregulāras

(īpaši  maigākiem  

atskaņošanas  līmeņiem)

akustiskās  ģitāras,  klavieres

instrumenti

sintezatori,  roka  ģitāras,

un  sitiens

uzbrukums

(kick,  tom,  bass)

2.  tabula

63

•  basa  līnijas  skaidrība

•  samazināt  dubļainību  vokālā  

un  vidējā  diapazonā

•  spilgtāka  roka  ģitāra

•  elpīgāks  vokāls

•  basa  līnijas  skaidrība  

un  sitiens

•  palielina  attālumu  līdz  

fona  

instrumentiem

•  paspilgtināt  vokālu,  

akustisko  ģitāru,  

klavieres

•  sitaminstrumentu  uzbrukums

•  pilnība  līdz  zemam

•  cietākas  šķīvjus

•  paspilgtināt  šķīvjus,  

stīgu  instrumentus,  

flautas

•  balss  skaidrība

•  vairāk  pirkstu  skaņas  

basā

•  apakšējais  klavieru  reģistrs

•  samaziniet  basu  

"bumu",  lai  palielinātu  

miksa  skaidrību

•  samazināt  sitienu  un  

toma  trulumu

•  vokāls:  samaziniet  

“s”  skaņu

•  vokālā  klātbūtne

•  vairāk  pirkstu  skaņas  basā

•  balss  pilnība

•  palielināt  ģitāras  skaidrību

•  mīkstina  “plānu”  ģitāru

•  samazināt  ģitāras  

tievumu

•  maskēt  vokālu  un

•  vokāls:  samaziniet  

“s”  skaņu

•  samazināt  pārāk  

spilgtu  ģitāras  

pieskaņu

•  klavieru  un  akustiskās  

ģitāras  uzbrukums

•  asums  līdz:

•  basa  “plūkšana”

•  reālistiskāki  paraugi  

un  sintezatori

•  smagi  trāpoša  lamatas  

un  ģitāra

•  samazināt  ģitāras  

blāvumu

•  samazināt  garo  basu

•  klavieru  un  ragu  

siltums

•  kick  &  tom  uzbrukums

•  ģitāras  un  slazdu  

pilnība

•  kick  &  tom  uzbrukums

•  akustiskās/elektriskās  

ģitāras  uzbrukums

•  basa  līnijas  skaidrība

•  samazināt  ģitāras  uzplaukumu

•  uzlabot  fona  vokālo  elpu

•  spēcīgāki  basa  līdz  zemas  

frekvences  

instrumenti  (kick,  tom,  

bass)

•  samazināt  balss  trulumu

100  Hz 5  kHz50  Hz 800  Hz 3  kHz 15  kHz1,5  kHz400  Hz 10  kHz200  Hz 7  kHz

Lietotāja  rokasgrāmata8.1  EQ  frekvenču  vadotnes
8 StudioLive®  ARc  sērijaResursi



Līmenis

StudioLive®  AR16c  un
AR12c

1/2

G
alvenais  

m
aisījum
s  

L

Aux 1

FX

Solo  

autobuss  

L Solo  

autobuss  

R

Solo  

autobuss  

R

G
alvenais  

m
aisījum
s  

R

Aux 2

Solo  

autobuss  

L

G
alvenais  

m
aisījum
s  

L

Aux 2

FX

G
alvenais  

m
aisījum
s  

R Aux 1

Pan

Pa  kreisi

Sūtīt  līmeni

Tālruņu  izvade

Līmenis

Sūtīt  līmeni

Sūtīt  līmeni

Pa  labi

Sūtīt  līmeni

Sūtīt  līmeni

Pan

Aux 2

Pan

Aux1

Sūtīt  līmeni

BILANCE

BILANCE

Sūtīt  līmeni

Sūtīt  līmeni

Mikrofons  Pre

Līmenis

Galvenā  L/R  USB  SŪTĪT

Signāls  (zaļš)

-

+

+

+

+

+

-

--

-

-

-

+

+

-

+

+

-

-

-

+

+

-

+

-

+

Klips  

(sarkans)

Signāls  
(zaļš)

Signāls  
(zaļš)

Klips  

(sarkans)

(jebkurš  solo)

Globāli

64

Lietotāja  rokasgrāmata8.2  Bloku  diagrammas
8 StudioLive  ®  ARc  sērijaResursi

Iegūt

Bluetooth

Mikrofona  ievade

Līnijas/instrumenta  ievade

48V

Mikrofona  ievade

USB  atgriešana  1  un  2

Iegūt

Kanāla  ievietošana

Līnijas  ievade

SD  atskaņošana  1  un  2

USB  atgriešana  3/4

Zems  griezums

+10  dB

Zems  griezums

Mono  ievades  kanāli

Super  kanāls

8.2  Bloku  diagrammas

8.2.1  StudioLive  AR16c  un  AR12c  blokshēma

ADC

ADC

ADC  ADC

DAC

DAC

ADC

DAC

Galvenā  L/R

Mikrofons  Pre

Līmenis  
-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

Līmenis  
-120  -  +10  dB

Līmenis  
-120  -  +10  dB

Mikrofons  Pre

Aux 1

PFL

Galvenais  pa  kreisi

Solo

Galvenās  tiesības

Aux 2

Pirmdien,  1

FX

PFL

-120  -  +10  dB

Galvenā  kopnes  sūtīšana  uz  SD  ierakstītāju

Solo  autobuss  L

Kontroles  telpas  autobuss  L

FX

Master  Bus  USB  Sūtīt  1/2

FX

Aux1

Aux 2

Aux 2

Aux 1

FX  autobusa  atgriešanās  R

PFL

Pirmdien,  2

Kontroles  telpas  autobuss  R

PFL

Aux 1

FX  autobusa  atgriešanās  L

PFL

Aux 2

Solo  autobuss  R

Galvenā  kopnes  USB sūtīšana  (AR12:  13/14,  AR16:  15/16)

FX  autobusu  sūtīšana

(Tikai  pēdējais  stereo  kanāls)

FX  dzinējs

PFL/AFL

AR16:  USB  sūtīšana  3-8

USB  sūtīšana  1  un  2

Galvenā  izvade

AR12:  USB  sūtīšana  3-4

Līnija  -5  līdz  +35  dB

Līnija  -5  līdz  +35  dB

AR12c:  USB  sūtīšana  6.5.–11.12

Instruments  no  +12  līdz  +55  dB

AR22:  USB  sūtīšana  3-12

AR16c:  USB  sūtīšana  10.09.–15.16

Līmenis

Līmenis

Līmenis

Līmenis

Līmenis

PFL

PFL

PFL

AFL

AFL

PFL

Ieslēgts/O

Ieslēgts/O

Ieslēgts/O

1/2

[ja  Mono:  tīkls  sadalās  pa  kreisi/pa  labi.  Skatīt  mono  kanālus]

[ja  Mono:  PFL  nosūtiet  sadalījumus  pa  kreisi/pa  labi.  Skatīt  mono  kanālus]

-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

USB/SD  pārslēgšana

Rev.  numurs  6.11.2019

48V  O

Galvenā  L/R  Sūtīt

Zems  izgriezums

Low  Cut  In

+10  dB  Boost  On

USB 1  un  2

Kanāls  1/2  Sūtīt

Zems  izgriezums

Low  Cut  In

+10  dB  Boost  O

48V  ieslēgts

SD 1&2

-15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB

12  kHz

80  Hz 2,5  kHz

-15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB

140  -  3500  Hz

-15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB

80  Hz

12  kHz80  Hz  140  -  3500  Hz

12  kHz

Klips  

(sarkans)

Iegūt

USB  sūtīšana

Mikrofons  no  +12  līdz  +55  dB

Mikrofons  no  +12  līdz  +55

Mikrofons  no  +12  līdz  +55  dB

Galvenais  maisījums  L

Kiju  līmenis

Galvenais  maisījums  L

STEREO  1/8”

Papildu  izeja  2

Aux 1

Pa  kreisi  (mono)

Control  Room  Out  R

Galvenie  skaitītāji

FX  Out

Galvenais  maisījums  L

Kontroles  telpa  L

Aux 2

RCA  pa  labi

Galvenais  maisījums  L

Kāju  slēdzis

RCA  pa  kreisi

Papildu  izeja  1

Galvenais  maisījums  R

(PFL/AFL  meistars)

Galvenais  maisījums  R

Vadības  telpas  izeja  L

FX  Out

Pa  labi

Galvenais  maisījums  R

(FX  izslēgšana)

Galvenais  maisījums  R

Tālruņu  līmenis

Monitora  līmenis

Kontroles  telpa  R

Ja  ir  pievienots  tikai  labais,  signāls  tiek  nosūtīts  tikai  uz  labo  pusi  no  galvenās  kopnes  vai  solo  kopnes
Ja  ir  pievienots  tikai  kreisais/mono,  signāls  tiek  nosūtīts  gan  uz  kreiso/labo  galveno  kopni,  gan  uz  solo  kopni

BLOKSHĒMA

(StudioLive  AR16c  un  AR12c)

Stereo  ievades  kanāli  
(identiski,  izņemot  
USB  atgriešanos  
pēdējā  kanālā)

PIEZĪME:  Visi  slēdži  tiek  parādīti  noklusējuma  (augšup)  pozīcijā

1.  un  2.  ievades  kanāls

Ekvalaizers

Ekvalaizers

Ekvalaizers

BALANCES  LĪNIJAS  VADĪTĀJI



[ja  Mono:  PFL  nosūtiet  sadalījumus  pa  kreisi/pa  labi.  Skatīt  1.-2. sk.]

+10  dB  Boost  O

Low  Cut  In

Kanāls  1/2  Sūtīt

Zems  izgriezums

48V  ieslēgts

48V  O

SD 1&2

+10  dB  Boost  On

USB 1  un  2

Galvenā  L/R  Sūtīt

Mikrofons  Pre

Līmenis  
-120  -  +10  dB

Līmenis  
-120  -  +10  dB

Līmenis  
-120  -  +10  dB

PFL

PFL

Aux

Aux

Galvenais  pa  kreisi

FX

Pirmd

PFL

Solo  autobuss  R

Aux

FX  autobusu  sūtīšana

Kontroles  telpas  autobuss  R

Solo

FX

Galvenās  tiesības

Kontroles  telpas  autobuss  L

PFL

-120  -  +10  dB

FX  autobusa  atgriešanās  R

Master  Bus  USB  Sūtīt  1/2

FX  autobusa  atgriešanās  L

Master  Bus  USB  Sūtīt  8.7

Galvenā  kopnes  sūtīšana  uz  SD  ierakstītāju

Solo  autobuss  L

[ja  Mono:  tīkls  sadalās  pa  kreisi/pa  labi.  Skatīt  1.-2. sk.]

PFL/AFL

Galvenā  L/R  USB  SŪTĪT

Klips  

(sarkans)

Sūtīt  līmeni

Tālruņu  izvade

Pan

Sūtīt  līmeni

LĪMENIS

Sūtīt  līmeni

LĪMENIS

Aux

Pa  kreisi

LĪMENIS

Sūtīt  līmeni

BILANCE

LĪMENISBILANCE

Sūtīt  līmeni

Pan

Pa  labi

Sūtīt  līmeni

Klips  

(sarkans)

Signāls  
(zaļš)

-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

Resursi8
8.2  Bloku  diagrammas

StudioLive  ®  ARc  sērija
Lietotāja  rokasgrāmata

DAC

DAC

DAC

ADC

ADC

ADC  ADC

Ieslēgts/O

Ieslēgts/O

Mikrofons  no  +12  līdz  +55  dB

Ja  ir  pievienots  tikai  kreisais/mono,  signāls  tiek  nosūtīts  gan  uz  kreiso/labo  galveno  kopni,  gan  uz  solo  kopni
Ja  ir  pievienots  tikai  labais,  signāls  tiek  nosūtīts  tikai  uz  labo  pusi  no  galvenās  kopnes  vai  solo  kopnes

BLOKSHĒMA

8.2.2  StudioLive  AR8c  blokshēma

Signāls  (zaļš)

Galvenā  L/R

Zems  griezums

+10  dB

USB  sūtīšana

LĪMENIS

StudioLive®  AR8c

(jebkurš  solo)

Globāli

USB  sūtīšana  1  un  2

Mikrofons  no  +12  līdz  +55  dB

Līnija  -5  līdz  +35  dB

Galvenā  izvade

USB  sūtīšana  3/4-5/6

Instruments  no  +12  līdz  +55  dB

Ekvalaizers

Ekvalaizers

BALANCES  LĪNIJAS  VADĪTĀJI

-15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB

80  Hz

-15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB  -15  līdz  +15  dB

12  kHz

12  kHz2,5  kHz80  Hz

140  -  3500  Hz

(Tikai  5./6. kanāls)

5/6)

PIEZĪME:  Visi  slēdži  tiek  parādīti  noklusējuma  (augšup)  pozīcijā

USB/SD  pārslēgšana

FX  dzinējs

65

1/2

PFL

PFL

AFL

PFL

Solo  

autobuss  

R

G
alvenais  

m
aisījum
s  

R

Solo  

autobuss  

L

Aux
G
alvenais  

m
aisījum
s  

L FX

Aux

Solo  

autobuss  

R

G
alvenais  

m
aisījum
s  

R

FX

Solo  

autobuss  

L

G
alvenais  

m
aisījum
s  

L

Mikrofons  Pre

1/2

Ievades  kanāli  1  un  2

Stereo  ievades  kanāli  
3/4-5/6  
(identiski,  
izņemot  USB  atgriešanos

Super  kanāls

+

-

+

+

+

-

+

-

-

-

-

-

+

+

-

+

-

+

-

-

+

+

LĪMENIS

Rev.  numurs  6.11.2019

USB  atgriešana  1  un  2

Līnijas/instrumenta  ievade

Mikrofona  ievade

Iegūt

Bluetooth

SD  atskaņošana  1  un  2

48V

USB  atgriešana  3/4

RCA  pa  kreisi

STEREO  1/8”

Galvenais  maisījums  R

Pirmdiena  Out

(PFL/AFL  meistars)

Galvenais  maisījums  L

Control  Room  Out  R

Kāju  slēdzis

Kiju  līmenis

Aux

Vadības  telpas  izeja  L

Tālruņu  līmenis

(FX  izslēgšana)

Galvenais  maisījums  R

FX  Out

Pa  kreisi  (mono) Galvenais  maisījums  L

RCA  pa  labi

FX  Out

Galvenais  maisījums  R

Kontroles  telpa  L

Pa  labi

Kontroles  telpa  R

Galvenais  maisījums  L

Galvenie  skaitītāji

Monitora  līmenis

Iegūt



KANĀLA  NUMURS KANĀLA  NUMURS KANĀLA  NUMURSKANĀLA  NUMURS KANĀLA  NUMURS KANĀLA  NUMURSKANĀLA  NUMURSKANĀLA  NUMURS KANĀLA  NUMURSKANĀLA  NUMURS KANĀLA  NUMURSKANĀLA  NUMURS

INSTRUMENTS/MIC INSTRUMENTS/MICINSTRUMENTS/MIC AVOTSINSTRUMENTS/MICINSTRUMENTS/MIC INSTRUMENTS/MICINSTRUMENTS/MICINSTRUMENTS/MICINSTRUMENTS/MIC INSTRUMENTS/MIC INSTRUMENTS/MICINSTRUMENTS/MIC

8.3.1  AR16c  un  AR12c  atsaukšanas  lapa

Atsaukt  izklājlapas8.3

PAPILDU  PIEZĪMES

PIEZĪME

Stereo

PIEZĪME

KARTES  NOSAUKUMS

ENTER

Stereo

Mono

PIEZĪME

Mono

PIEZĪMEPIEZĪME

Stereo

Mono

PIEZĪME

Stereo

PIEZĪME

Mono

PIEZĪME

IEPRIEKŠIESTATĪTS  NUMURS

Lietotāja  rokasgrāmataAtsaukt  izklājlapas
8  
8.3

StudioLive  ®  ARc  sērijaResursi

66



INSTRUMENTS/MIC  INSTRUMENT/MIC  INSTRUMENT/MIC  INSTRUMENT/MIC AVOTS

67

8.3.2. AR8c  atsaukšanas  lapa

PIEZĪME

PIEZĪME

IEPRIEKŠIESTATĪTS  NUMURS

PIEZĪME

PIEZĪME

ENTER

PIEZĪME

KARTES  NOSAUKUMS

Lietotāja  rokasgrāmataAtsaukt  izklājlapas
8  
8.3

StudioLive®  ARc  sērijaResursi



Mikrofona  priekšpastiprinātājs

Līnijas  ievades

Instrumentu  ievades

8.4  Tehniskās  specifikācijas

*Piezīme:  visu  kanālu  ieejas  tiek  summētas,  izmantojot  mikrofona  priekšpastiprinātāju.

S/N  attiecība  pret  izejām  (+4  dBu)

20  Hz  līdz  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

>  105  dB

Frekvences  reakcija  uz  analogajām  izejām

20  Hz  līdz  20  kHz,  +0,5/-  1,5  dB

Dinamiskais  diapazons  (vidējais  pastiprinājums,  neapstrādāts)

Kopējā  režīma  noraidīšanas  koeficients  (1  kHz,  pastiprinājums  +55  dB)

Palieliniet  kontroles  diapazonu

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  A-wtd)

>  1  MΩ

43  dB  (no  +12  līdz  +55  dB)

<  -128  dBu

+26  dBu  +/-  1,0  dB

+48  V,  ±3  V,  globāls

20  Hz  līdz  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

20  Hz  līdz  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

Dinamiskais  diapazons  (min.  pastiprinājums,  A-wtd)

20  Hz  līdz  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

Palieliniet  kontroles  diapazonu

Maksimālais  ievades  līmenis  (vienotības  pastiprinājums)

10  kΩ

<  0,01%

EIN  (+55  dB  pastiprinājums,  150  Ω  ieeja,  20  Hz–22  kHz,  A-wtd)

+9  dBu  ±1,0  dB

1  kΩ

¼”  TRS  sieviete,  līdzsvarota

XLR  Female,  A  klase  XMAX

Mono  kanāli:  40  dB  +/-  1,0  dB  (-5  līdz  +35  dB),  stereo  kanāli:  0  

dB  vai  +10  dB  (+10  dB  pastiprinājums)

65  dB

20  Hz  līdz  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

Palieliniet  vadības  

diapazona  frekvences  reakciju  uz  analogajām  

izejām  Frekvences  atbildi  uz  USB  (tiešā)

43  dB  (no  +12  līdz  +55  dB)

Tipa  

maksimālais  ievades  līmenis  (min.  pastiprinājums,  1  kHz@0,5%  THD+N)

Tips

<  0,01%

Ievades  pretestība

<  0,01%

<  0,01%

S/N  attiecība  pret  analogajām  izejām  (+4  dBu)

¼”  TS  sieviete,  nelīdzsvarota,  Hi-Z

Ievades  pretestība

Frekvences  reakcija  uz  USB  (tiešā)

*Piezīme:  visu  kanālu  ieejas  summējas,  izmantojot  mikrofona  priekšpastiprinātāju.

68

+9  dBu  +/-  1,0  dB

Tipa  

maksimālais  ievades  līmenis  (min.  pastiprinājums,  1  kHz@0,5%  THD+N)

>  108  dB

THD+N  (min.  pastiprinājums,  A-wtd)

85  dB

94  dB

Frekvences  reakcija  uz  USB  (tiešā)

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  A-wtd)

Fantoma  spēks

Frekvences  reakcija  uz  analogajām  izejām

Ievades  pretestība  (līdzsvarota)

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Lietotāja  rokasgrāmata

8  Resursi StudioLive®  ARc  sērija
8.4  Tehniskās  specifikācijas



±15  dB  pie  2,5  kHz

20  Hz  līdz  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

ADC  dinamiskais  diapazons  (komponents)

Tips

114  dB

-3,0  dB  pirms  klipa  (pirms  vai  pēc  EQ)

Vidēja  pīķa  (mono  kanāli:  AR16c,  AR12c)

20  Hz  līdz  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

Ieeja  uz  izvadi  (Ref  =  +4  dBu,  20  Hz  līdz  20  kHz,  unwtd)

Iekšēji  atbalstītie  paraugu  likmi

THD+N  (joslas  platums  20–20  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Nominālais  izejas  līmenis  (vadības  telpa,  Aux,  FX  izejas)

44,1,  48,  88,2,  96  kHz

100  Hz,  -18  dB/oktāva

<  0,01%

USB 2.0

-30  dBFS  (iepriekš  EQ)

+18  dBu

Bitu  dziļums

Augstie  plaukti

Nominālais  izvades  līmenis  (galvenās  izejas)

24  bitu

Zems  griezums

Dinamiskais  diapazons  (a-wtd)

-85  dBu

Izejas  pretestība

69

Zemie  plaukti

XLR  tēviņš,  pretestība  līdzsvarota

Resursdatora  saskarne

100  Ω

Signāls

<  0,01%

+24  dBu,  ±1,0  dB

Signāls  pret  troksni  (A-wtd)

±15  dB  pie  100  Hz

Tips  (vadības  telpa,  monitors,  FX  izejas)

Frekvences  reakcija

-96  dB

THD+N  (joslas  platums  20–20  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Vidējā  josla  Q

-90  dBu

nervozitātes  mazināšana

±15  dB  pie  140  Hz  līdz  3,5  kHz  (mainīgs)

Dinamiskais  diapazons  (A-wtd)

150  mW/kanāls  @  56Ω

>60  dB  (1  ns  in  =>  1  ps  out)

¼”  TRS  sieviete,  līdzsvarota

DAC  dinamiskais  diapazons  (komponents)

>  103  dB

Pastiprinājums:  1,0,  griezums:  2,5

Klips

Veids  (galvenās  izejas)

Maksimālais  izvades  līmenis

114  dB

>  108  dB

Vidēja  skaņa  (Stereo  kanāli:  AR16c,  AR12c,  visi:  AR8c)

Blakus  esošie  kanāli  (ref  =  +4  dBu,  20  Hz  līdz  20  kHz,  unwtd)

nervozitāte

¼”  TRS  Female,  stereo,  nelīdzsvarots

Frekvences  reakcija

<80 ps  RMS  (20 Hz–20 kHz)

±15  dB  pie  10  kHz

Lietotāja  rokasgrāmata

8  Resursi StudioLive®  ARc  sērija
8.4  Tehniskās  specifikācijas

Austiņu  izeja

Sistēmas  šķērsruna

Galvenās,  vadības  telpas,  papildu  un  FX  izejas

Signāla  līmeņa  LED

Kanāla  EQ

Audio  interfeiss



15,6 collas  (397 mm)

Multivides  krātuves  ietilpība

Bitu  dziļums

15,6 collas  (397 mm)

Ieraksts:  24  bitu,

11 collas  (284 mm)

7,1 mārciņas  (3,2 kg)

44,1  kHz

90  līdz  240  VAC

Maksimālais  augstums

Ieejas  sprieguma  diapazons

Garums

SD  karte:  2  GB,  SDHC  karte:  32  GB

Savienotājs

11,9 mārciņas  (5,4 kg)

Atskaņošanas  failu  formāti

Atskaņošana:  16  un  24  bitu

3,5 collas  (89 mm)

15 collas  (381 mm)

Ieteicamā  apkārtējās  vides  temperatūra  no  0˚  līdz  40˚  pēc  Celsija /  32˚  līdz  104˚  Fārenheita

Atbalstītais  multivides  formāts

Svars

Iztveršanas  ātrums  (WAV)

Platums  (tikai  šasijai)

12,3 collas  (313 mm)

3,5 collas  (89 mm)

Stereo  WAV,  MP3

IEC

Stereo  WAV

FAT16  formatēta  SD  karte,  FAT32  formatēta  SDHC  karte

14,1 mārciņas  (6,4 kg)

3,5 collas  (89 mm)

70

Ierakstīšanas  faila  formāts

18,9 collas  (480 mm)

Lietotāja  rokasgrāmata

8  Resursi StudioLive®  ARc  sērija
8.4  Tehniskās  specifikācijas

Fiziskā

Globālā  sasilšana

SD  ierakstītājs

AR12c

Jauda

AR8cAR16c



9.1  Traucējummeklēšana

9  Traucējummeklēšana

Vispirms  pārbaudiet,  vai  instrumenta  ievades  poga  nav  nospiesta.  Tas  atspējo  mikrofona  
priekšpastiprinātāju.  Pēc  tam  pārbaudiet,  vai  mikrofona  kabelis  darbojas  un  vai  
apdares  vadība  ir  iestatīta  atbilstošā  līmenī.

Nav  izejas  Solo  autobusā  uzraudzības  laikā

Mikrofona  priekšpastiprinātājs  1  vai  2  neiztur  audio

Pārbaudiet  signāla  gaismas  diode  un  pārbaudiet,  vai  šajā  kanālā  ir  signāls.  Ja  signāla  nav,  
pārbaudiet  kabeli  un  ievades  avotu.  Pārbaudiet,  vai  apdares  vadība  ir  iestatīta  atbilstošā  līmenī.  
Pārliecinieties,  vai  kanāls  nav  izslēgts.  Ja  ierīcei  ir  nepieciešama  fantoma  barošana,  kanālam  ir  
ieslēgta  fantoma  barošana.

Pārbaudiet,  vai  jūsu  monitori  ir  pievienoti  galvenajām  izejām,  
nevis  vadības  telpas  izejām.

Galvenais  Fader  nekontrolē  sajaukšanas  līmeni

Nav  izvades  kanālā

Vadības  telpas  līmenis  neietekmē  skaļumu

izplatītāji  ir  nodrošināti  vietnē  www.presonus.com/buy/international_distributors.

Pārbaudiet,  vai  jūsu  monitori  ir  savienoti  ar  StudioLive  ARc  vadības  
telpas  izejām,  nevis  galvenajām  izejām.

216-7887.  Klientiem  ārpus  ASV  jāsazinās  ar  savu  valstspiederīgo  vai

Pārliecinieties,  vai  nav  nospiestas  PFL  vai  AFL  pogas.

reģionālais  izplatītājs  tehniskajam  atbalstam  pa  tālruni.  Starptautisko  sarakstu

PreSonus  tālruņa  tehniskais  atbalsts  ir  pieejams  klientiem  ASV  no  pirmdienas  līdz  piektdienai  
no  plkst.  9.00  līdz  17.00  pēc  Centrālā  laika,  zvanot  pa  tālruni  1-225-

Pārbaudiet,  vai  austiņu  izvades  vadība  ir  pietiekamā  līmenī.

Austiņās  nevar  klausīties  galveno  miksu

Tiešsaistes  tehniskais  atbalsts  ir  pieejams  jūsu  My  PreSonus  kontā.

71

Lūdzu,  pārbaudiet  PreSonus  vietni  (www.presonus.com)  regulāri,  lai  saņemtu  
programmatūras  informāciju  un  atjauninājumus,  programmaparatūras  
atjauninājumus  un  atbalsta  dokumentāciju,  tostarp  bieži  uzdotos  jautājumus.

Pārbaudiet,  vai  gan  Cue,  gan  austiņu  vai  monitora  skaļums  ir  saprātīgā  
līmenī,  lai  ērti  klausītos,  un  vai  PFL  poga  ir  nospiesta  vajadzīgajos  kanālos.

9.1  Traucējummeklēšana
9 StudioLive®  ARc  sērijaProblēmu  novēršana

Lietotāja  rokasgrāmata



11.  Pēc  izvēles:  salaužiet  vienu  olu  tējas  tasē  un  ātri  ielejiet  verdošā  gumbo.  Atkārtojiet  ar  pārējām  olām,  uzmanoties,  lai  tās  nesaliktu  pārāk  cieši.  Kad  visas  olas  ir  

pacēlušās  atpakaļ  uz  virsmas,  samaziniet  siltumu  un  vāriet  uz  lēnas  uguns.

8.  Kamēr  gumbo  vārās,  atkaulojiet  un  sasmalciniet  vistu  un  sagrieziet  Andouille  šķēlēs.

•  ¾  C  augu  eļļa

•  4  lauru  lapas

2.  Smagā  katliņā  uz  vidējas  uguns  uzkarsē  1  ēdamkaroti  eļļas  un  apbrūnina  andouille,  līdz  tā  ir  gatava.  Iestatīt

•  4  vistas  kājas  ceturtdaļas

1.  Lielā  katlā  apvienojiet  veselas  vistas  kājas  ceturtdaļas,  ūdeni,  ceturtdaļās  sagrieztu  sīpolu,  Old  Bay,  2  lauru  lapas  un  1  veselu  ķiploka  daiviņu.

4.  Kad  roux  ir  sasniedzis  pareizo  krāsu,  pievienojiet  kubiņos  sagrieztu  sīpolu,  seleriju,  zaļos  piparus  un  malto  ķiploku.  Vāra  līdz  dārzeņiem

•  1  liela  zaļā  paprika  (sagriezta  kubiņos)

•  ¼  C  svaigi  pētersīļi,  malti

12.  Ja  nepieciešams,  koriģējiet  garšvielas  ar  sāli  un  pipariem  (sarkaniem,  baltiem  un/vai  melniem).

•  1 lb  saite  Andouille  desa

•  1  mazs  sīpols  (sadalīts  ceturtdaļās)

•  1  tējkarote  Old  Bay  garšvielas

3.  Tajā  pašā  katliņā  pievieno  un  uzkarsē  atlikušo  eļļu.  Lēnām,  nepārtraukti  maisot,  pievienojiet  miltus  pa  1-2  ēdamk.  Turpināt

10.  Iemaisa  saldētu  okra  un  pētersīļus  un  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.

•  1  liels  sīpols  (sagriezts  kubiņos)

•  1  tējkarote  timiāna

malā  desu  vēlākam  laikam.

9.  Pievienojiet  vistu  un  andouille  Gumbo  un  atkal  vāriet  uz  lēnas  uguns.  Vāra  uz  lēnas  uguns  30-45  minūtes.

5.  Lēnām  pievienojiet  1 kvartu  vistas  buljona  un,  nepārtraukti  maisot,  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.

Nosedziet  un  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.  Vāra  buljonu,  līdz  vista  nokrīt  no  kaula.  Noņemiet  vistu  un  nolieciet  malā.  Izmetiet  sīpolu,  lauru  lapas  un  

ķiplokus,  saglabājot  šķidrumu.

•  1  C  Universālie  milti

•  4  qt  ūdens

7.  Pievienojiet  atlikušo  vistas  buljonu,  lauru  lapas  un  timiānu.  Vāra  uz  lēnas  uguns  30  minūtes.

13.  Pasniedz  pie  rīsiem  ar  kartupeļu  salātiem.

•  3  ķiploka  daiviņas  (2  maltas,  1  vesela)

•  6-8  olas  (pēc  izvēles)

ir  ļoti  maigi.  Nepārsedziet.

•  1-2  C  saldēta  okra,  sagriezta

•  6  selerijas  kāti  (sagriezti  kubiņos)

vārot  un  maisot  roux,  līdz  tas  ir  tumši  brūns  (tam  vajadzētu  izskatīties  kā  izkusušai  tumšajai  šokolādei).  Esiet  uzmanīgi,  lai  eļļa  nesakarstu,  pretējā  gadījumā  

milti  piedegs,  un  jums  būs  jāsāk  no  jauna.

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Visas  tiesības  aizsargātas.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  

AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp  un  WorxAudio  ir  reģistrētas  PreSonus  Electronic  preču  zīmes.  Studio  One  ir  PreSonus  
Software  Ltd  reģistrēta  preču  zīme.

ASIO  ir  Steinberg  Media  Technologies  GmbH  preču  zīme  un  programmatūra.  VST  ir  Steinberg  Media  Technologies  GmbH  preču  zīme.

Citi  šeit  minētie  produktu  nosaukumi  var  būt  attiecīgo  uzņēmumu  preču  zīmes.  Visas  specifikācijas  var  tikt  mainītas  bez  brīdinājuma...  izņemot  recepti,  kas  ir  klasiska.

Mac,  macOS,  iOS  un  iPadOS  ir  Apple,  Inc.  reģistrētas  preču  zīmes  ASV  un  citās  valstīs.  Windows  ir  Microsoft,  Inc.  reģistrēta  preču  zīme  ASV  un  citās  valstīs.

Sastāvdaļas:

Kalpo  12

Ēdienu  gatavošanas  instrukcijas:

6.  Pārlejiet  Roux  maisījumu  zupas  katlā  un  uzkarsē  līdz  vārīšanās  temperatūrai.  Nepārsedziet,  roux  nosēdīsies  uz  katla  dibena  un  sadegs.

Vakariņas  tiek  pasniegtas

Vistas  gaļa  un  Anduils  Gumbo

Pievienots  bonuss:  PreSonus  iepriekš  īpaši  slepenā  recepte…



Lietotāja  rokasgrāmata

Audio  interfeiss/analogais  mikseris/stereo  SD  ierakstītājs

Batonrūža  •  ASV  
www.presonus.com  

Part#  70-22000144-A

StudioLive®  AR  sērija


